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[bookmark: _Toc64390751][bookmark: _Toc166484122]1. HYRJE

[bookmark: _Toc64390752][bookmark: _Toc166484123]1.1 Roli dhe Qëllimi i Programit Buxhetor Afatmesëm, si një Instrument Efektiv Planifikimi në Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesëm (PBA) është një instrument për prezantimin në mënyrë të integruar e disavjecare të parashikimit të të ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe për planifikimin, manaxhimin dhe lëvrimin e shërbimeve publike. Si i tillë, ai është një komponent kryesor i planifikimit kombëtar dhe vendor.

Strategjia Kombëtare e Zhvillimit, Strategjitë Sektoriale dhe Planet e Përgjithshme Vendore shpjegojnë atë që qeveria synon të arrijë në fushat kryesore të ofrimit të shërbimeve, cilat struktura të qeverisë do të përfshihen dhe si do të ndërveprojnë me organizatat e sektorit privat dhe aktorë të tjerë joqeveritarë. Si të tilla, ato përshkruajnë mënyrën sesi qeveria synon të zhvillojë komponentët kryesorë të ofrimit të shërbimeve, investimet kryesore publike që do të kërkojnë dhe implikimet përkatëse për nivelin dhe llojin e shërbimeve publike që do të ofrohen. Aspekti strategjik i këtyre dokumenteve i jep formë kërkesave për shpenzime për investime publike si dhe për ofrimin e shërbimeve gjatë periudhave disavjeçare. 
Ashtu si edhe nivelet e tjera të qeverisjes, Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore (NJVQV-të) janë përgjegjëse për menaxhimin e fondeve publike. Kjo përfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore dhe menaxhimin e burimeve kombëtare që transferohen në bashki nga qeveria qendrore, disa prej të cilave kushtëzohen për shërbime specifike. Kjo do të thotë se kërkohet një instrument për të projektuar burimet e përgjithshme të disponueshme për shpenzimet vendore, duke përfshirë këtu: grantet, huatë, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria qendrore (të kushtëzuara dhe të pakushtëzuara).
Njësitë e vetëqeverisjes vendore ofrojnë shërbime publike vendore bazuar në kompetencat që u jep ligji. Si rrjedhojë, kjo kërkon një instrument për të lehtësuar dhe menaxhuar mënyrën e përdorimit të burimeve gjithsej, duke përfshirë vendimet për llojin e shpenzimeve (pagat dhe sigurimet; mallrat dhe shërbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe kështu me radhë), si dhe vendimet strategjike se si do të alokohen burime midis llojeve të ndryshme të shërbimeve publike (sigurisë publike, arsimit, shëndetësisë, punëve publike dhe kështu me radhë).
Procesi i PBA-së, prezanton në mënyrë të integruar informacionin mbi parashikimet e të ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe përcakton objektivat përse do të shpenzohen ato, kostot e nevojshme dhe llojin e secilit shërbim që do të ofrohet. Ndër të tjera, kjo përfshin lidhjen e qëllimeve dhe objektivave të bashkisë me qëllime strategjike të përcaktuara në strategjitë lokale dhe kombëtare. Procesi i PBA-së, disiplinon maturinë financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike brenda një kuadri realist financiar vendor. Në të njëjtën kohë, ai synon të garantojë që shërbimet publike vendore plotësojnë nevojat në rritje të banorëve duke treguar se si shpenzimet publike për prioritetet strategjike të zhvillimit të njësisë vendore përkthehen në vendime konkrete për ofrimin e shërbimeve publike vendore, me lidhje të qarta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore të shpenzimeve .
Në procesin e  PBA-së planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjatë e ndihmon njësinë vendore të planifikojë sesi shërbimet publike do të evoluojnë me kalimin e kohës, duke përcaktuar kërkesat disavjeçare të shpenzimeve në fusha të ndryshme të ofrimit të shërbimeve në përputhje jo vetëm me ndryshimet e parashikuara në demografinë, por edhe në përputhje me ndryshimin e nevojave të banorëve të bashkisë. Kombinimi i këtij informacioni me parashikimin për nevojat dhe burimet në dispozicion në të ardhmen, u mundëson njësive vendore që të planifikojnë shërbime publike në mënyrë të qëndrueshme, si dhe të zhvillojnë një kuadër afatmesëm të burimeve si bazë për planifikimin afatmesëm të shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-së siguron një kornizë për planifikimin e investimeve publike sipas programeve buxhetore duke përfshirë edhe kërkesat për shpenzimeve korente. Kjo siguron një bazë të fortë mbi të cilën mund të merren vendimet për investime, të lidhura me planet strategjike dhe planet afatmesme për zhvillimin e shërbimeve të ndryshme publike që njësia vendore ofron për banorët.

Në mënyrë të përmbledhur Programi Buxhetor Afatmesëm përfshin këto procese:
· prezanton informacionin mbi të ardhurat dhe burimet e disponueshme të bashkisë;
· përkthen vizionin strategjik të NJVQV-së në plane praktike për ofrimin e shërbimeve gjatë një periudhë disavjeçare; 
· shpërndan burimet sipas fushave të veçanta të ofrimit të shërbimeve publike, 
· përcakton treguesit e performancës në secilën fushë të ofrimit të shërbimeve;
· llogarit kërkesat vjetore të shpenzimeve (korente dhe për investime) në përputhje me objektivat dhe treguesit e performancës për një periudhë disavjeçare; dhe 
· përcakton treguesit vjetorë të performancës në përputhje me parashikimet për burimet në dispozicion përgjatë një periudhe disavjeçare. 
 
[bookmark: _ftnref1]Në qendër të PBA-së janë dy procese planifikimi dhe buxhetimi që NJVQV-të ndërmarrin për të planifikuar treguesit e performancës dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet për buxhetet vjetore:

· Përcaktimi i Qëllimeve dhe Objektivave të Programit (nëpërmjet Rishikimit të Politikës së Programit);
· Planifikimi i Shpenzimeve të Programit (në funksion të ofrimit të shërbimeve).

[bookmark: _ftnref4]Procesi i Rishikimit të Politikës së Programit, synon të specifikojë qëllimet, objektivat e programit, standardet (ndërkombëtare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancës të lidhura me ato në terma SMART[footnoteRef:1]. Ky informacion konsiston në rezultatet e dëshiruara dhe të matshme nga veprimet e NJVQV-së, të cilat duhet të arrihen në periudhën afatgjatë[footnoteRef:2] (Qëllimet e Politikës së Programit), si edhe arritjet e dëshiruara në periudhën tre-vjecare[footnoteRef:3], sasitë e produkteve (shërbimeve publike) dhe kostot respektive për arritjen e Objektivave të Programit (që janë hapa të ndërmjetëm për arritjen e një Qëllimi të Politikës së Programit). Të gjitha shpenzimet e NJVQV-së duhet të kontribuojnë në mënyrë direkte dhe integrale në arritjen e Objektivave të Programeve të saj.  [1:  Specifike, Matshme, Arritshme, Rëndësishme, Terma Kohore.]  [2:  ‘Afatgjatë’ I referohet një kohe të specifikuar nga Drejtuesi i Programit, që shkon përtej periudhës 3-vjeçare të programit buxhetor afatmesëm.]  [3:  Për tu specifikuar për secilin vit të periudhës 3-vjeçare të programit buxhetor afatmesëm. ] 

Procesi i Planifikimit të Shpenzimeve të Programit, synon të përcaktojë sasinë dhe koston e të gjitha shërbimeve publike që NJVQV-ja planifikon të ofrojë gjatë çdo viti të periudhës afatmesme, të shprehura në formën e produkteve SMART të programit. NJVQV-ja, specifikon produkte që sigurojnë arritjen e të gjitha Objektivave të Programit, Qëllimeve të Politikës së Programit si dhe standarteve e treguesve të performancës të lidhura me ato. 
Si të tilla, proceset e Rishikimit të Politikës së Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve të Programit përfaqësojnë zemrën e procesit të PBA-së, dhe informacioni i gjeneruar nga këto procese paraqitet në mënyrë të detajuar në Seksionin 3, të dokumentit të PBA-së . Këto qëllime, objektiva, standarde dhe produkte përbëjnë kornizën e performancës për shërbimet publike të NJVQV. 

Një element i rëndësishëm i procesit të përgatitjes së PBA-së është specifikimi i Treguesve të Performancës (SMART) për secilën fushë të funksioneve të bashkisë. Kjo përfshin planifikimin dhe kostimin e detajuar të treguesve të performancës brenda secilit funksion të qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e këtyre treguesve për miratim tek vendimmarrësit dhe më pas për publikun e gjerë në formën e:
· Produkteve SMART, që specifikojnë në detaje shërbimet publike të planifikuara për t’u ofruar;
· Objektivave SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të lidhura me ato), që specifikojnë arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shërbimeve publike;
· Qëllimeve SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të lidhura me ato), që bashkia planifikon të arrijë në periudhën afatgjatë;
· Kostot totale të ofrimit të shërbimeve vendore, duke treguar se si njësia vendore planifikon të përdorë burimet në dispozicion;
· Kostot e planifikuara për produktet (shërbimet) individuale, në mënyrë që vendimmarrësit dhe banorët të kuptojnë efikasitetin e planifikuar në ofrimin e shërbimeve të veçanta. 

[bookmark: _Toc166484124][bookmark: _Toc64390754]1.2 Fazat e Përgatitjes dhe Miratimit të PBA-së 
 
Udhëzimi Standart[footnoteRef:4] i PBA-së, përcakton kërkesat kryesore të procesit të PBA-së për NJVQV, si dhe kërkesat përkatëse për raportim brenda bashkisë apo tek qeveria qendrore. Aspektet kryesore të udhëzimit standart përfshijnë: [4:  Udhëzimi Nr. 23, datë 30.07.2018 i Ministrit të Financave dhe Ekonomisë për “Proçedurat Standarte të Përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.] 

· Rolet dhe përgjegjësitë në procesin e përgatitjes së PBA-së për Kryetarin e NJVV-së, Këshillin e NJVQV, GMS, Zyrtarët Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anëtarët e EMP-ve, si dhe MF-së;
· Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjinë për programimin dhe buxhetimin e bazuar në performancë në përgatitjen e PBA-së;
· Kërkesat e raportimit të programit buxhetor afatmesëm. Më konkretisht, kërkesat për të përgatitur dhe prezantuar: Misionin e njësisë së vetëqeverisjes vendore dhe strukturën e programeve; Deklaratat e politikës së programeve; Tavanet e njësisë së vetëqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve; Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim të brendshëm; Projektet me financim të huaj; Formatet plotësuese të kërkesave buxhetore; Projekt planin e arkës, i cili dorëzohet në përfundim të fazës së dytë të përgatitjes së kërkesave buxhetore; Raportet e kërkesave shtesë (Kërkesat shtesë sipas produkteve; Kërkesat shtesë sipas artikujve buxhetor)
Udhëzimi Vjetor i PBA-së, përcakton kërkesat specifike për procesin e PBA-së në NJVQV duke përfshirë edhe kërkesa të veçanta për prezantimin e informacionit në këtë dokument. Aspektet kryesore të udhëzimit vjetor për Përgatitjen e PBA-së 2025-2027 përfshijnë:

· Afatet specifike për përgatitjen e dokumentit të PBA-së dhe Informacionin mbi transfertën e pakushtëzuar të përgjithshme dhe atë sektoriale për NJVQV-të;
· Procesin e përgatitjes së PBA, p.sh. proceset për përgatitjen e vlerësimit dhe parashikimit të të ardhurave; Tavaneve të përgatitjes së PBA-së; Organizimit të procesit; Pemës së programeve; Draft dokumentit të PBA-së;
· Sistemin e Menaxhimit të Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Përdorimit të tij.

Faza e dytë e përgatitjes së dokumentit të rishikuar të programit buxhetor afatmesëm përcaktohet si faza teknike e përgattjes së buxhetit (vjetor). Faza e dytë e PBA-së konsiston në rishikimin e propozimeve për DPP dhe PSHP brenda tavaneve të fazës së dytë për shqyrtim dhe miratim në Këshillin e NJVQV-ë. Pjesë e fazës së dytë është edhe përgatitja e Buxhetit Vjetor që përbëhet nga: 
a) Rishikime të mëtejshme të propozimeve për DPP dhe PSHP brenda tavaneve të fazës së dytë për shqyrtim dhe miratim në Këshillin e NJVQV-së.
b) Reflektimet përfundimtare të ndryshimeve në parashikimin e të ardhurave, DPP dhe PSHP në përputhje me vendimin e Këshillit të NJVQV-së për PBA-në dhe buxhetin vjetor.
Bazuar në vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të përdit֝ësuara të të ardhurave dhe transfertave nga buxheti i shtetit, Ministria e Financave brenda datës 10 korrik dërgon udhëzimin plotësues për përgatitjen e buxhetit vendor të gjitha njësive të vetëqeverisjes vendore.
Kryetari i NJVV përgatit dhe dërgon për miratim brenda datës 15 korrik 2024 tavanet përfundimtare në KB. Pas marrjes së udhëzimit plotësues të MF për përgatitjen e buxhetit, Kryetari i NJQVV fillon menjëherë punën për përgatitjen e projektit të rishikuar të PBA-së. 
[bookmark: _Toc166484125]2.  Vështrim i Përgjithshëm i Bashkisë Korçë

[bookmark: _Toc166484126]2.1 Situata e Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

(Burimi i Informacionit:  Plani i Përgjithshëm Vendor / Plani i Zhvillimit Strategjik PPV/PZHS)
Korça karakterizohet nga një klimë pjesërisht mesdhetare malore dhe pjesërisht kontinentale, me dimër të ftohtë dhe verë të nxehtë e të thatë. Për të gjithë ata që preferojnë klimën malore, në verën e nxehtë, Korça dhe rrethinat e saj do t’ju ofrojnë freskinë, ajrin e pastër dhe një natyrë të mrekullueshme. Për më tepër Korça gjatë gjithë vitit ofron aktivitete të shumta kulturore, festa e panaire që do ta bënin akoma më të këndshëm qëndrimin tuaj në këtë qytet. Shumë interesante janë edhe festat e kthyera tashmë në një traditë për qytetin si, Karnavalet e Korçës, Festa e Birrës, Pashkët, Krishtlindjet, etj. 
Korça e kulturës, historisë, dizajnit urban dhe natyrës, një Bashki që ngjall krenarinë, zgjon pasionin dhe ndjenjën e përkatësisë për të gjithë banorët e saj.
Qendër rajonale me rëndësi kombëtare, me një ekonomi konkurruese, sipërmarrje dinamike, bujqësi e turizëm të zhvilluar, e fokusuar tek inovacioni duke u kujdesur në mënyrë të veçantë për mjedisin. Gjatë këtyre 15 viteve, përmes instrumenteve të planifikimit në përputhje me këtë dokument të strategjisë, Bashkia Korçë synon ta ndërtojë të ardhmen e saj mbi trashëgiminë e saj të pasur historike, kulturore dhe shoqërore. Këto trashëgimi, i kanë shërbyer dhe do vazhdojnë t’i shërbejnë Korçës si gurë themeli për ruajtjen dhe zhvillimin e mëtejshëm të hapësirave urbane dhe rurale gjithëpërfshirëse, të cilat zgjojnë ndjenjën e përkatësisë të hapësirave urbane, te të gjithë banorët e bashkisë. Prioriteti kryesor i Bashkisë Korçë është mirëqenia e qytetarëve të saj, të cilën synon që ta mbështesë përmes zhvillimit ekonomik, promovimit e mbështetjes së marrëdhënieve ndërkufitare, mbrojtjes së mjedisit, përmirësimit të infrastrukturës dhe gjithë përfshirjes sociale.
Korça është qendra më e madhe administrative e Shqipërisë juglindore, qyteti më i madh i rajonit i themeluar në shekullin e 15-të. Megjithëse jeta qytetare lindi në mesjetën e vonë, terreni ka qenë i banuar shumë shekuj me parë. Studiuesit kanë vërtetuar se zona ku ndodhet sot qyteti ka qenë e banuar që në kohët e lashta. Gjatë epokave të antikitetit ka pasur një lulëzim jete, ky i përqëndruar më tepër në rrëzë së kodrave të Korçës. Pas ardhjes së Iliaz Bej Panaritit në fshatin e Peshkëpisë që ndodhet afër qytetit, Korça pësoi shumë ndryshime. Ai ndërtoi një xhami të madhe në vitin 1496 si dhe Pazarin e Korçës. Në shekullin XVII- XVIII qyteti u zgjerua. Në gjysmën e dytë të shekullit të XIX, Korça u bë një nga qendrat më të rëndësishme ekonomike, tregëtare dhe kulturore të vendit, me një pazar të madh dhe karakteristik, i cili zë një vend të veçantë midis monumenteve të kulturës të qyteteve të tjera të Shqipërisë. Gjatë viteve të Rilindjes Kombëtare, në Korçë u zhvillua një veprimtari e gjerë patriotike e mbështetur nga shumë atdhetarë, ku fryt i punës së tyre ishte dhe hapja e Shkollës të parë Shqipe. Më 10 dhjetor 1916, si rezultat i përpjekjeve të patriotëve korçarë me në krye Themistokli Gërmenjin, u shpall Krahina Autonome e Korçës.
Në vitet e formimit të shtetit Shqiptar, Korça dallohej nga qytetet e tjera për nga pikëpamja e zhvillimit ekonomik, kulturor dhe urban. Në dekadat e para të shekullit të XX, Korça u bë një nga qytetet me aktivitet më të dendur kulturor, arsimor dhe publicistik dhe në tetor të vitit 1917 u çel Liceu i Korçës i cili përgatiti breza intelektualësh që lanë gjurmë në historinë dhe kulturën kombëtare. Sot Korça, në aspektin kulturor dhe arsimor vazhdon t’i ruajë dukshëm traditat e saj duke u renditur ndër qytetet e para në Shqipëri. Korça, qyteti më i vizituar në Shqipëri, është i pasur me muzeume nga më të veçantët, si Muzeu Kombëtar  i Artit Mesjetar, Muzeu Kombëtar i Arsimit, Muzeu “Gjon Mili”, Muzeu Oriental “Bratko”, si edhe Shtëpia Muze e piktorit “Vangjush Mio”, të cilët presin vizitorë gjatë gjithë vitit. Askush nuk mund të largohet nga Korça pa provuar gatimet tradicionale, pa vizituar parqet, pa udhëtuar në pikat më të bukura turistike si Dardha, Voskopoja, Vithkuqi, Boboshtica, të preferuara nga turistët në çdo stinë. Korça është qyteti model, qyteti i kulturës, i arsimit, i festave më të bukura në Shqipëri, qyteti që ofron çdo gjë për këdo që e viziton.


[bookmark: _Toc166484127]2.2 Çështje Kryesore për Projektet dhe Politikat e Bashkisë  Korçë

(Burimi i Informationit: PPV / PZHS)

Politikat e energjisë të një vendi shërbejnë për të rritur sigurinë e furnizimit me burime energjitike dhe optimizimin e burimeve për mbulimin e nevojave me synim kryesor zhvillimin e qëndrueshëm të ekonomisë.
Hartimi dhe zbatimi i politikave të cilat sigurojnë furnizimin me energji elektrike bëhet në nivel qëndror dhe përgjegjëse për këtë është Ministria e Energjisë dhe Industrisë prandaj edhe çështjet lidhur me këtë sektor duhet të zgjidhen në nivel kombëtar dhe të jenë subjekt i një plani sektorial mbi energjinë.
Plani i Përgjithshëm Vendor ka përcaktuar çështjet kryesore në të cilat do të mbështetet zhvillimi:

1. Integrimi
Bashkia  Korçë  është  tashmë  një  realitet  kompleks  mjedisesh  urbane,  me  qytetin  e  Korçës  dhe  7 njësi  administrative  me  profil  rural.  Objektivat  e  planit  strategjik  marrin  parasysh  ndërlidhjet  e ekosistemeve të ndryshme dhe shqyrtohen dhe vlerësohen nga ndikimi që ato kanë tek këto eko- sisteme.

1. Qëndrueshmëria
Vizioni, objektivat dhe programet strategjike synojnë një habitat të shëndetshëm mjedisor, social dhe ekonomik për popullsinë aktuale pa kompromentuar mundësinë e gjeneratave të ardhshme të plotësojnë nevojat e tyre dhe të progresojnë.

1. Jetueshmëria
Jetueshmëria është shuma e faktorëve që përkufizojnë standartin e jetesës së një komuniteti – përfshirë mjedisin  urban,  natyror,  zhvillimin  ekonomik,  stabilitetin  social,  mundësinë  e  arsimit,  të  kujdesit shëndetësor  si  dhe  mundësitë  kulturore  dhe  të  argetimit.  Plani  strategjik  i  Bashkisë  Korçë  synon rritjen e cilësisë së jetesës për banorët e vet duke konsideruar faktorët e mëposhtëm:
· Hapësirat  publike,  Formën  urbane,  Zhvillimin  ekonomik,  Aksesin  në  shërbime, Kujdesi social, Mjedisi natyror, Pjesëmarrja e publikut në Qeverisje

1. Inovacioni
Një  qasje  ndaj  planifikimit  që  inkurajon  dhe  mundëson  përmirësime  dhe  adoptime  të  teknikave, teknologjive, produkteve dhe mënyrave të reja për të pasur rezultate sa më të mira. Inovacioni është parim  i  rëndësishëm  që  synon  të  tejkalojë  edhe  kufizimet  financiare  me  të  cilat  mund  të  përballet Bashkia  për  të  realizuar  programet  dhe  projektet  e  dëshiruara.  Plani  Strategjik  i Bashkisë së Korçës  synon  të adoptojë elementë të “Smart City” (tbd)

1. Ruajtja dhe zhvillimi i traditës
Bashkia e Korçës është krenare për pasurinë e trashëgimisë historike urbane. Zhvillimi i territorit të Bashkisë do të bëhet duke vlerësuar e mbrojtur trashëgiminë historike urbane të lagjeve, ndërtimet karakteristike, elementët ndërtimor dhe materialet lokale si element i rëndësishëm i peisazhit urban.
[bookmark: _Toc166484128]3. Orientimi Afatgjatë i Bashkisë Korçë 

[bookmark: _Toc166484129]3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjatë

(Burimi i Informacionit: PPV / PZHS)
Në vitin 2030…..
Korça e kulturës, historisë, dizajnit urban dhe natyrës, një Bashki që ngjall krenarinë, zgjon pasionin dhe ndjenjën e përkatësisë për të gjithë banorët e saj.

Qendër rajonale me rëndësi kombëtare, me një ekonomi konkurruese, sipërmarrje dinamike, bujqësi e turizëm të zhvilluar, e fokusuar tek inovacioni duke u kujdesur në menyrë të veçantë për mjedisin.
KORÇA JONË - E TË GJITHËVE!
Korça po forcohet ndjeshëm e do të vazhdojë të jetë një qendër e një poli rajonal me rëndësi kombëtare, e cila në mënyrë të qendrueshme do të fuqizojë asetet turistike, bujqësore dhe natyrore që disponon. Duke qenë të ndërgjegjshëm për potencialin e këtij territori dhe banorëve të saj, si dhe të përkushtimit dhe punës prej brezash për ta pasuruar atë, synimi kryesor i joni është që me fuqitë tona aktuale të ndërtojmë një territor akoma më të frytshëm, akoma më të shëndetshëm, akoma më ftues dhe mbështetës për t’u trashëguar përmes brezave që do të vijnë.
[bookmark: _Toc135990039]Nën këtë vizion, bazuar te gjetjet e analizës dhe te parimet e qeverisjes vendore, puna e bashkisë për zhvillimin e territorit gjatë këtyre 15-viteve, do të orientohet në tre drejtime kryesore të zhvillimit: bujqësia, turizmi dhe indústria.

[bookmark: _Toc135990040]Drejtimet e përzgjedhura të zhvillimit për Bashkinë Korçë janë: 
1.  Bujqësia
[bookmark: _Toc135990041]2.  Turizmi
[bookmark: _Toc135990042]3.  Industria
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Këto drejtime zhvillimi do të jenë tre shtyllat kryesore orientuese për procesin e zhvillimit të territorit për 15 vitet e këtij plani. Në këtë kapitull janë paraqitur në mënyrë përshkruese linjat kryesore në të cilat pritet të shtrihet zhvillimi për secilin prej këtyre drejtimeve.

Përsa i përket zhvillimit të Bujqësisë, një sistem i mirë i administrimit të tokave bujqësore është parësor.
Strategjia duhet të fokusohet në shërbimin e nevojshëm me infrastrukturë kulluese dhe vaditese, sidomos në fshatrat fushore të Bashkise, në Njësitë Bulgarec, Voskop dhe Mollaj. Konsiderohet me rëndësi identifikimi i produkteve të vendit dhe mbështetja e tyre sipas zonave ku këto produkte janë më  të  përshtatshme  për  t’u  kultivuar.  Po ashtu,  në  kuadër  të  rritjes  së  kapaciteteve  prodhuese  dhe tregëtuese është e nevojshme që të përllogaritet nevoja për magazinimin në përputhje me kapacitetet prodhuese të bashkisë, për të siguruar një shfrytëzim më efiçent dhe strategjik të prodhimit bujqësor vendor.  Nuk duhet  të  harrojmë  që  kapaciteti  ekzistues  prodhues  i  tokave  bujqësore  në  bashkinë  e Korçës, mund të mbulojë të gjitha nevojat vendore për ushqim dhe një pjesë të madhe të nevojave rajonale  ose  kombëtare.  Si fillim,  mund  të  ngrihen  kapacitete  magazinuese  në  disa  pika  kryesore strategjike  për  këtë  synim,  si:  një  në  Bulgarec,  që  të  shërbejë  për  grumbullimin  e  produkteve  të prodhuara  në  pjesën  veriore  të  bashkisë,  një  në  Voskop  që  do  të  mbulojë  prodhimet  në  pjesën perëndimore  dhe  një  tjetër  në  Mollaj  që  synon  t’i  shërbejë  produkteve  bujqësore  të  prodhuara  në pjesën jugore të bashkisë.
Një prej pikave të dobëta në lidhje me shfrytëzimin e tokës bujqësore është paraqitur copëzimi i ngastrave të tokës mes pronarësh të ndryshëm, në sipërfaqe të pashfrytëzueshme më vete ose të pa lidhura/koordinuara me parcelat fqinje. Për këtë arsye, është e nevojshme rritja e angazhimit të fermerëve në forma të ndryshme, në mënyrë që toka të mos humbasë, prodhimi të rritet dhe fermerët të mund të fitojnë nga toka e tyre. 
Për këtë është e mundur që bujqësia të ndërthuret edhe me sektorin e turizmit, për shembull në drejtimin e gastronomisë vendase dhe produktet natyrale, për të ndihmuar në shfrytëzimin e disa tokave të izoluara të cilat nuk mund të trajtohen si pjesë integrale e një sipërfaqeje të vetme bujqësore. Në këtë këndvështrim, është i mundur realizimi i disa itinerareve turistike të lidhura me bujqësinë, duke përfshirë edhe fermat më të spikatura, për të promovuar cilësinë e prodhimit vendor, si për shembull: “Rruga e Qumështit” ku qarkullon dhe mund të mblidhet ose shijohet qumështi më i freskët i vendit, ose “Rruga e Shijes”, përgjatë të cilës vizitorët jo vetëm do të kenë mundësi të njihen me shijen dhe cilësinë e produkteve të vendit pranë fermave ku prodhohen, por do të mund të shijojnë edhe vlerat natyrore dhe historike të këtij rajoni.
Për sa i përket vetë sektorit të turizmit, në rastin e Bashkisë Korçë kemi të bëjmë me shumë zona të cilat janë të njohura prej shumë kohësh për traditat e veçanta dhe karakterin e tyre mikpritës. Territori i  bashkisë  ka  trashëguar  shumë  pasuri  të  cilat  ndryshojnë  që  nga  më  natyroret  (gjeomonumentet, peisazhet, shtigjet natyrore, biodiversitetin) e deri te më artificialet (banesat, zonat historike, kulturat bujqësore,  prodhimet  artizanale,  kultura  shoqërore).  Këto  pasuri  gjenden  të  shpërndara  në  sasi  të ndryshme sipas zonave që ndodhen, gati në çdo drejtim që mund të merret në territorin e bashkisë. Një ndër detyrat më të rëndësishme të këtij 15-vjeçari është inventarizimi dhe rivlerësimi i pasurive të akumuluar, si dhe marrja e masave për mbrojtjen dhe shfrytëzimin e tyre në gjendje të ruajtshme edhe në të ardhmen. Hartimi i itinerareve turistike të cilat ndërthurin trashëgimitë kulturore, me ato historike e natyrore do të përbëjnë një hap të dytë zhvillimi në këtë drejtim, duke e konsideruar atë si një mjet që të ndihmojë pjesërisht ose plotësisht për mirëmbajtjen e zonave dhe objekteve monument. Për realizimin e këtyre itinerareve do të jetë e nevojshme një ndërthurje e programeve të turizmit me planet për përmirësimin e shërbimeve publike dhe transportin në veçanti. Përgjatë itinerareve të identifikuara, mund të bëhen ndërhyrje me infrastrukturë mbështetëse për të përmirësuar eksperiencën e vizituesit përsa i përket cilësisë së vizitës, me sinjalistikë turistike, qendrat me rëndësi të veçantë janë masat konservuese që duhet të ndërmarrë bashkia për sa i përket mbrojtjes së  monumenteve  të  kulturës  dhe  mjedisit.  Në  këtë  kuadër  është  shumë  e  rëndësishme  që  përmes mjeteve  të  komunikimit  të  informacionit  që  shfrytëzon  bashkia,  të  bashkëpunojë  me  institucionet qendrore e rajonale në misionin e tyre për të ruajtur dhe promovuar zhvillimin e këtyre zonave të cilat po bëhen gjithnjë e më të rralla me kalimin e kohës, për shkak të zhvillimeve të dëmshme në territor. Përveç monumenteve këtu duhet të përfshihen edhe sipërfaqet që kanë vlera të veçanta ekologjike apo që janë pjesë e rrjeteve ekologjike. Korça ka në brendësi të territorit të vet dy zona potenciale për integrimin e tyre në rrjetet ndërkombëtare. Në lindje të bashkisë shtrihet një zonë potenciale prej 8,133 ha për rrjetin Emerald, i cili  është  një  rrjet  zonash  të  mbrojtura  që  synojnë  ruajtjen  e  florës dhe faunës së egër në habitatin e tyre natyror brenda Europës. Në këtë zonë përfshihet edhe parku kombëtar i “Bredhit të Drenovës”, rreth 1,337 ha, i cili përbën aktualisht të vetmen zonë të mbrojtur nga i gjithë potenciali që ekziston. Përveçse në rrjetin Emerald, në perëndim të bashkisë shtrihet një zonë akoma më e madhe, rreth 36,727 ha, potencial për përfshirjen në rrjetin e mbrojtjes Natyra 2000. Ky është një tjetër rrjet që synon mbrojtjen e habitatit dhe biodiversitetit në Europë, duke përfshirë site tokësore dhe ujore. Në këtë zonë potenciale nuk ka asnjë zonë të mbrojur. Është e domosdoshme që këto habitate të vazhdojnë të ekzistojnë edhe në të ardhme. Deri kur të plotësohen kushtet mbrojtëse për integrimin e plotë të këtyre zonave në rrjete të mbrojtura, bashkia duhet të tregohet e kujdesshme që të mos lejojë ndërhyrje urbane përtej atyre ekzistuese në këto zona të egra natyrore, gjithnjë e më të rralla në planetin tone, të informacionit, hapësira rekreative, shplodhëse, etj. 

Një  parim  shumë  i  rëndësishëm  prej  të  cilit  varet  dallimi  i  suksesit  të  madh  dhe  të  shkurtër  i konsumerizmit turistik, nga këmbimi i vazhduar i vlerave dhe përfitimeve të ndërsjellta nga ky sektor, është ai i konceptit të zhvillimit të turizmit. Një nga vëzhgimet më interesante vjen nga vëzhgimet e fenomeneve urbane në rastet e qyteteve të mëdha të Europës Veriore. Tipikisht ato qytete kanë zhvilluar kushte shumë të mira mirëqenieje sociale, ndër më të lartat në botë, dhe kanë një eksperiencë të gjatë me vizitat dhe udhëtimet. Njerëzit që kanë prirjen t’i pëlqejnë për t’i vizituar këto vende, veçanërisht me kohë të shkurtra, në pjesën më të madhe nuk preferojnë të qendrojnë për të jetuar në to. Mësimi më i mirë që na vjen nga përvoja e tyre është se forca që tërheq njerëzit të vijnë dhe qëndrojnë rrotull vendeve të caktuara, ka të bëjë me frymën e aktiviteteve që dominojnë vendin, që nuk varet domosdo me rritjen e qendrave masive të akomodimit për të huajt. Thënë ndryshe, nëse një qytet do të rrisë turizmin, atëherë është mirë të investojë në përmirësimin e jetës së banorëve të vet, sepse prezenca e vizitorëve do të rritet vetëvetiu.

Shtylla  e  tretë  kryesore  për  zhvillimin  e  Bashkisë  për  këto  15  vite  do  të  jetë  sektori  i  industrisë. Dikur, territori i bashkisë ka patur një  shfrytëzim  shumë  më  të  lartë  të  potencialit  të  vet  industrial (prodhim energjie, industri e rëndë nxjerrëse e përpunuese, etj.) që ishte shumë i lidhur me zhvillimin në  nivel  kombëtar.  Duke qenë se drejtimi  i  zhvillimit  ka  ndryshuar,  shumica  e  infrastrukturës  së vjetër industriale është amortizuar, dëmtuar ose tjetërsuar sakaq. Megjithatë, industria ofron shumë alternativa akoma sot e kësaj dite, veçanërisht nëse fokusohemi te ajo e lehta. Ndër variantet e kësaj të fundit, është mundësia e zhvillimit të industrisë ushqimore dhe të agro-përpunimit. Kjo mund të krijojë një lidhje komplementare me shumë aspekte të zhvillimit bujqësor dhe ekonomik të vendit. Më tej akoma, bazuar te nënproduktet e saj që teprojnë, kjo industri mund të lidhet lehtë me atë të prodhimit të energjisë alternative për disa forma të ulëta shfrytëzimi, si p.sh: ndriçimi i hapësirave të caktuara publike. Përveç tyre, është e mundur gjithashtu që në zona të caktuara të zhvillohet më tej akoma industria e konfeksioneve, që gjithashtu mund të shihet e lidhur ngushtë me prodhimin vendor. Sektor tjetër i industrisë që mund të zhvillohen është ai i riciklimit të tipeve të caktuara të mbetjeve. Natyrshëm, duke qenë se bashkia  ka  shumë  burime  natyrore  të  cilat  mund  të  shfrytëzohen  për aktivitete industriale, është e rëndësishme që ndërhyrjet të marrin parasysh mbrojtjen e mjedisit. Siç tregohet edhe në hartën e mësipërme, janë evidentuar të gjitha zonat me interes industrial. Mbi këto parashikime për zhvillimin e sektorit industrial, do të bazohen edhe programet strategjike mjedisore.


[bookmark: _Toc166484130]3.2 Sfidat Kryesore të Zhvillimit / Paraqitja e Projekteve Kryesore – Arsyet dhe Përfituesit

(Burimi i Informacinit: PPV / PZHS; Fishat e Projekteve, të tjera)

Bazuar në Vizionin dhe në politikat e zhvillimit të Bashkisë Korçë PPV-ja ka përcaktuar çështjet kryesore dhe projektet sipas objektivave strategjike për  5 vitet e para të implementimit të Planit.  
Objektivat janë ndarë sipas dimensioneve të zhvillimit duke evidentuar rast pas rasti edhe mundësitë e zhvillimit që ofrohen për tre drejtimet kryesore të zhvillimit.

1. Dimensioni i parë: Forma Urbane
Synimi: Duke përmirësuar proçeset planifikuese dhe manaxhuese, Korça do të ketë një formë urbane që i përshtatet objektivave të bashkisë dhe mbështet zhvillimin urban në tërësi.
Për këtë qëllim, janë evidentuar dy Objektiva Strategjike, së  bashku  me  Programet  Strategjike përkatëse:
Objektivi Strategjik 1: Konsolidimi i një sistemi modern të planifikimit urban bazuar mbi platforma inteligjente të  dhënash  dhe  burime njerëzore të  kualifikuara që  rrisin  cilësinë e  formës  urbane  dhe zhvillojnë territorin në mënyrë të qëndrueshme.
Për arritjen e objektivi strategjik 1 është parashikuar 1 program: Program për dixhitalizimin/ modernizimin e planifikimit

Objektivi Strategjik 2: Përmirësimi i pëlhurës urbane
Për përmbushjen e objektivit  strategjik  për  përmirësimin  e  pëlhurës  urbane,  janë  parashikuar  2 programet e mëposhtme:
· Programi i rikualifikimit të teksturës urbane
· Programi i Integrimit të Zonave Informale

1. Dimensioni i dytë: Infrastruktura
Synimi : Infrastrukturë publike që rrit mundësinë e zhvillimit të komunitetit dhe ekonomisë vendore, duke  u  mbështetur  te  sigurimi  i  mobilitetit  për  qarkullimin  e  njerëzve  dhe  mallrave  në  mënyrë  të “zgjuar” dhe efiçente.
Për këtë arsye, nën këtë dimension janë hartuar 2 Objektiva Strategjike, me programet dhe projektet strategjike përkatëse, si më poshtë:

Objektivi Strategjik 3: Përmirësim i rrjetit rrugor të Bashkisë dhe shërbimeve të transportit
Për përmbushjen e këtij objektivi është parashikuar programi i mëposhtëm:
·  Programi i zhvillimit të rrugëve
Objektivi Strategjik 4: Përmirësim i shërbimeve të Transportit
Për përmbushjen e këtij objektivi është parashikuar programi i mëposhtëm:
· Programi i zhvillimit të transportit

1. Dimensioni i tretë: Zhvillimi ekonomik dhe Inovacioni
Synimi: Qendër rajonale me një ekonomi konkurruese, sipërmarrje dinamike, bujqësi të zhvilluar, turizëm shumë-përmasor, të fokusuara tek inovacioni dhe duke u kujdesur në mënyrë të veçante për mos-dëmtimin e mjedisit.

Objektivi  Strategjik  5:  Zhvillimi  i  potencialit  bashkiak  për  krijimin  e  një  klime  tërheqëse  për investimet vendase dhe të huaja në Korçë, duke promovuar e mbështetur bashkëpunimin ndër-kufitar me qëllim zhvillimin e biznesit dhe rritjen e mundësive për punësim.

Në përputhje me këtë objektiv strategjik, janë hartuar 5 programe:
· Program specifik për tërheqjen e kapitalit të huaj në Korçë
· Program specifik për bashkëpunim ndërkufitar
· Program specifik për nxitjen e punësimit
· Program specifik për administrimin e aseteve vendore
· Program specifik për zhvillimin e biznesit dhe financave vendore  të qëndrueshme.

Objektivi  Strategjik  6:  Ngritja  dhe  fuqizimi  i  një  rrjeti  të  mbështetjes  institucionale  dhe infrastrukturore për zhvillimin e Bujqësisë në Bashkinë e Korçës si një motor i zhvillimit ekonomik të zonës në tërësi

Për përmbushjen e këtij objektivi janë parashikuar programet e mëposhtëme:
· Programi i mbështetjes Institucionale për Bujqësinë
· Program i Mbështetjes Infrastrukturore për Bujqësinë
· Program i Mbështetjes Fiskale dhe nxitjes së sektorit të Bujqësisë, duke u mbështetur te vënia e Bashkinë në rolin menaxhues të këtij sektori

Objektivi  Strategjik  7:  Transformimi  i  Korçës  në  një  destinacion  turistik  me  shumë  përmasa atraktive sezonale përgjatë gjithë vitit – i) kulturore, ii) natyrore (eko-turizëm), iii) të shijes, etj.
Për përmbushjen e këtij objektivi janë parashikuar programet e mëposhtëme:
· Program i zhvillimit të Turizmit
· Përfshirja në rrjetin e intererareve turistike kombëtare dhe ndërkombëtare

1. Dimensioni i katërt: Cilësia e jetës
Synimi: Përmirësimi i cilësisë së jetës së banorëve të Bashkisë Korçë përmes ofrimit të shërbimeve publike të nivelit të lartë, duke i dhënë prioritet arsimit cilësor dhe ekonomikisht të përballueshëm, për një komunitet kulturalisht të pasur dhe fuqi punëtore më të kualifikuar.
Objektivi Strategjik 8: Shërbime publike të standardeve të larta për një jetë më cilesore të banorëve të Korçës

Për përmbushjen e këtij objektivi janë parashikuar programet e mëposhtëme:
· Programi i Përmirësimit të Shërbimeve Publike të Bashkisë
· Program për Përmiresimin e Shërbimeve Administrative Bashkiake

Objektivi   Strategjik 9:  Arsim gjithpërfshirës, cilësor  dhe  i  barazvlefshëm  duke  ju  përgjigjur kërkesave të tregut të punës

Për përmbushjen e këtij objektivi është parashikuar programi i mëposhtëm:
· Programi për përmirësimin dhe nxitjen e Arsimit

Objektivi Strategjik 10: Zbutja e varfërisë

Për përmbushjen e këtij objektivi janë parashikuar programet e mëposhtëme:
· Programi për mbrojtjen sociale
· Programi për Sportin
· Programi për Rininë

1. Dimensioni i pestë: Mjedisi Natyror
Synimi:  Mjedis  natyror  i  mbrojtur  në  përputhje  me  standardet  teknike  e  ligjore  për  trajtimin  e ekosistemeve dhe ruajtjen e biodiversitetit, e në të njëjtën kohë duke siguruar kushtet e nevojshme për zhvillimin urban

Objektivi Strategjik 11: Mbrojtja dhe zhvillimi i mjedisit bazuar në burimet vendore të Bashkisë
Për përmbushjen e këtij objektivi janë parashikuar programet e mëposhtëme:
· Programi i Menaxhimit të Mjedisit
· Programi për zhvillimin e Energjisë Alternative
· Programi i Menaxhimit të Pyjeve

[bookmark: _Toc166484131][bookmark: _Toc64390755]	4. BUXHETI AFATMESËM I BASHKISË KORÇË 2025-2027 

Ky seksion i kushtohet alokimit të burimeve për shpenzime publike të Bashkisë Korçë gjatë periudhës 2025-2027, si dhe projekteve kryesore të investimeve publike, nëse janë planifikuar të tillë. Nënseksioni i parë, prezanton të ardhurat e parashikuara për periudhën 2025-2027, me një shpjegim për secilin grup të të ardhurave së bashku me supozimet kryesore të bëra gjatë parashikimit. Nënseksioni i dytë, paraqet një përmbledhje të planeve të shpenzimeve të Bashkisë për vitet 2025-2027. Ky nënseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisëse. Në vijim paraqiten projektet kryesore të investimeve publike të planifikuara nga Bashkia. 
Tabela 1 paraqet të dhëna bazë mbi bashkinë që përshkruajnë demografinë, sipërfaqen, komunitetin dhe bazën e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.
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RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI BASHKINË KORÇË
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4.1 Të Ardhurat dhe Shpenzimet Publike të Bashkisë Korçë në vitet 2025-2027
 
[bookmark: _Toc64390757][bookmark: _Toc166484133]4.1.1 Të ardhurat e parashikuara të Bashkisë Korçë për vitet 2025-2027
 
Ky nënseksion paraqet një përshkrim të secilit prej burimeve kryesore të të ardhurave, duke përfshirë të ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertën e përgjithshme të pakushtëzuar dhe transfertat e pakushtëzuara sektoriale, transfertën e kushtëzuar, huamarrjet dhe të ardhurat e trashëguara. Informacioni jepet mbi: të ardhurat faktike të dy viteve të fundit, buxhetin fillestar dhe të pritshmin për vitin korent dhe parashikimet për tre vitet e ardhshme.
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RAPORTI PBA2: PARASHIKIMI I TË ARDHURAVE 
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4.1.1.1 Të Ardhurat e Veta të Bashkisë Korçë

Ky nënseksion paraqet informacion mbi të ardhurat e veta, përfshirë ato faktike për dy vitet e mëparshme, të pritshmet për vitin aktual dhe parashikimet për periudhën tre-vjeçare të PBA-së. Informacioni mbi supozimet që qëndrojnë në themel të këtyre parashikimeve paraqitet për secilin zë kryesor të të ardhurave të veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
 
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore përfshijnë taksa mbi pasurinë e paluajtshme, në të cilën përfshihen taksa mbi ndërtesat, taksa mbi tokën bujqësore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to b) taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja c) taksa vendore mbi veprimtarinë e shërbimit hotelier ç) taksa e tabelës d) taksa vendore të përkohshme, të cilat vendosen sipas mënyrës së parashikuar në ligj dh) taksa vendore mbi veprimtarinë ekonomike të biznesit të vogël e) taksa vendore mbi të ardhurat vetjake, taksa mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimitë, testamentet ose lotaritë vendore ë) taksa të tjera, të përcaktuara me ligj.
Parashikimi për taksat vendore për periudhën 2025-2027 është bazuar në politikat fiskale ekzistuese, në ecurinë e realizimit të të ardhurave për vitet e mëparshme si dhe në vlerësimet mbi zhvillimet e mundshme ekonomike dhe urbane, me supozimin që politikat fiskale do të mbeten të pandryshuara për periudhën 3 vjeçare. Gjithashtu parashikimi bazohet në kapacitetin ekzistues të taksave sipas informacionit të përfituar nga programi i taksave vendore, informacionit të trashëguar në njësitë administrative nga ish-komunat, informacionet e shkëmbyera me A.SH.K,  D.R.T - Korçë, dhe institucione të tjera.
Parashikimi për vitet pasardhëse është në nivele të qëndrueshme me një rritje të lehtë prej 1%  në vit duke marrë për bazë planifikimin e vitit aktual dhe realizimin e vitit paraardhës.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore përfshijnë tarifat për: 
a) tarifa për zënien dhe përdorimin e hapësirës publike dhe të fasadave b) tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve c) tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizimet ç) tarifa për shërbimin e ujitjes dhe të kullimit d) tarifa për shërbimet administrative dhe dhënien e licencave, lejeve e autorizimeve dh) tarifa të përkohshme, në përputhje me rrethana të përcaktuara në ligj e) tarifa të tjera, të përcaktuara nga këshilli i njësisë së vetëqeverisjes vendore ë) tarifa të tjera, të përcaktuara në ligj. 
Parashikimi për tarifat vendore për periudhën 2025-2027 është bazuar në politikat fiskale ekzistuese, në ecurinë e realizimit të të ardhurave për vitet e mëparshme si dhe në vlerësimet mbi zhvillimet e mundshme ekonomike dhe urbane, me supozimin që politikat fiskale do të mbeten të pandryshuara për periudhën 3 vjeçare. Gjithashtu parashikimi bazohet në kapacitetin ekzistues të tarifave sipas informacionit të përfituar nga programi i taksave vendore, informacionit të zyrës së gjëndjes civile, informacionit të trashëguar në njësitë administrative nga ish-komunat.
Parashikimi për vitet pasardhëse është në nivele të qëndrueshme me një rritje të lehtë prej 1% në vit duke marrë për bazë planifikimin e vitit aktual dhe realizimin e vitit paraardhës.
B. Të ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Të ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike përfshijnë të ardhurat e gjeneruara nga dhënia me qira e tokës bujqësore, pronës, tokës dhe pajisjeve palëve të treta.

Bashkia Korçë ka lidhur 25 kontrata qera objekti, 23 kontrata qera trualli dhe 7 kontrata tokë bujqësore. 
Gjithashtu janë lidhur 50 kontrata qeraje e fondit pyjor dhe kullosor publik. Kohëzgjatja e këtyre kontratave varion nga 1-30 vjet dhe vetëm 1 është 99 vjet.
C. Të Ardhura të Tjera të Veta

Të ardhurat e tjera përfshijnë ato të gjeneruara nga: pozicionet aksionare të bashkisë; ndëshkimet dhe gjobat; grante nga marrëveshjet ndërkombëtare apo nga qeveritë e huaja; etj.

Numri i shoqërive tregëtare janë 5 nga të cilat 3 janë me kapital 100% të Bashkisë Korçë dhe konkretisht: Tregu i shitjes me shumice, QSK (Qendra Sportive Korce), Korca 2008 me kapital 100% . Ndërsa UKKO me kapital 28.29% dhe KRWM me aksione 35%.

4.1.1.2 Të ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr një pjesë të të ardhurave të mbledhura nga qeveria qendrore nga tatimi mbi të ardhurat personale, taksa e regjistrimit të automjeteve dhe renta minerale. Informacioni për këto të ardhura është paraqitur në këtë nën-seksion.

A. Tatimi mbi të Ardhurat Personale

Të ardhurat e ndara nga Tatimi mbi të Ardhurat Personale përfshijnë tatimin mbi të ardhurat personale si të nëpunësve publikë, ashtu edhe të atyre të punësuar në sektorin jo-publik si dhe tatimin mbi të ardhurat e krijuara nga individë nga interesi, qiraja, llotaritë, lojërat dhe burime të tjera.
Parashikimi për tatimin mbi të ardhurat personale për 3 vitet pasardhëse 2025-2027 është bazuar në Ligjin  nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Neni 25, Pika 2, të ardhurat e arkëtuara nga Drejtoria Rajonale Tatimore për tatimin mbi të ardhurat personale do të ndahet me njësitë e vetëqeverisjes vendore, dhe 2% e të ardhurave nga kjo taksë kombëtare i kalon përkatësisht Bashkisë Korçë në llogarinë e degës së thesarit, si dhe në akt-rakordimet e kryera me Drejtorinë Rajonale Tatimore Korçë. 
Parashikimi për vitet pasardhëse është në nivele të qëndrueshme me një rritje të lehtë prej 1% në vit duke marrë për bazë planifikimin e vitit aktual dhe realizimin e vitit paraardhës.

B. Taksa për qarkullimin e mjeteve të përdorura

Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura është pjesë e taksave të ndara. Njësitë e vetëqeverisjes vendore përftojnë 25% të të ardhurave totale të gjeneruara nga kjo taksë.
Parashikimi për vitet pasardhëse është në nivele të qëndrueshme me një rritje të lehtë prej 1% në vit duke marrë për bazë informacionin e përftuar nga D.R.SH.T.RR  që është në rolin e agjentit tatimor duke ju referuar planifikimit të vitit aktual dhe realizimit të vitit paraardhës dhe në akt-rakordimet e kryera çdo muaj.

C. Renta Minerare

Çdo person fizik ose juridik, i cili është i licencuar dhe/ose vepron në industrinë minerare, sipas një marrëdhënieje kontraktuale me ministrin përgjegjëse për këtë fushë, duhet të paguajë qira për burimet natyrore të nxjerra nga, mbi/nën tokën e Republikës së Shqipërisë. Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 përqind e të ardhurave nga renta minerare.
Parashikimi për të ardhurat nga renta minerare për 3 vitet pasardhëse 2025-2027 është bazuar në nenin 4 i ligjit nr.9975, datë 28.7.2008 “Për Taksat Kombëtare” i ndryshuar dhe në akt-rakordimet e kryera me Drejtorinë Rajonale Tatimore Korçë.
Parashikimi për vitet pasardhëse është në nivele të qëndrueshme me një rritje të lehtë prej 1% në vit duke marrë për bazë planifikimin e vitit aktual dhe realizimin e vitit paraardhës.

D. Taksa e kalimit të së drejtës së pronësisë për pasurinë e paluajtshme  (97 për qind e të ardhurave nga taksa e kalimit të së drejtës së pronësisë për pasurinë e paluajtshme për individë, personat fizikë dhe juridikë).

Parashikimi për të ardhurat nga taksa e kalimit të së drejtës së pronësisë për pasurinë e paluajtshme për 3 vitet pasardhëse 2025-2027 është bazuar në legjislacionin aktual në fuqi. Parashikimi për këtë taksë është në nivele të qëndrueshme me një rritje të lehtë prej 1% në vit duke marrë për bazë informacionin e përftuar nga A.SH.K që është në rolin e agjentit tatimor duke ju referuar planifikimit të vitit aktual dhe realizimit të vitit paraardhës dhe në akt-rakordimet e kryera çdo muaj.

4.1.1.3 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar e përgjithshme për periudhën afatmesme që i kalojnë pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të Përgatitjes së PBA-së.
Kriteret dhe koefiçientët e formulës së shpërndarjes së transfertës së pakushtëzuar për vitet 2025-2027, do të jenë sipas përcaktimeve në nenin 24, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”. Në përllogaritjen e formulës së transfertës së pakushtëzuar për vitin 2025, kriteret e përdorura dhe ato që do të përdoren për PBA-në 2025-2027 janë: popullsia (harmonizim midis të dhënave të regjistrit të gjendjes civile dhe censusit), dendësia e popullsisë për km2, numri faktik i nxënësve në shkollat 9-vjeçare dhe të mesme në çdo bashki. 
Duke filluar nga viti 2024 Bashkive iu është shtuar edhe transferta sektoriale për rritjen e pagave, dhe konkretisht:

										               000/lekë
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Në tabelën e mëposhtme paraqitet transferta e pakushtëzuar.
Transferta e pakushtëzuar e vitit 2025 ka një rritje prej 5% krahasuar me vitin 2024, për vitin 2026 ka një rritje prej 5% krahasuar me vitin 2025 dhe për vitin 2027 ka një rritje prej 4.5% krahasuar me vitin 2026.
											 000/lekë
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4.1.1.4 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar sektoriale  për periudhën afatmesme komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të Përgatitjes së PBA-së.
Transferta e pakushtëzuar sektoriale parashikohet në PBA 2025-2027, për financimin e shpenzimeve për funksionet e transferuara tek bashkitë në vitin 2016. Sipas akteve ligjore në fuqi funksionet e transferuara janë: personeli mësimor dhe jomësimor në arsimin parashkollor dhe personeli jomësimor në arsimin parauniversitar, ujitja dhe kullimi, shërbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi (PMNZSH), administrimi i pyjeve, mirëmbajtja e rrugëve rurale, konviktet e arsimit parauniversitar, qendrat e shërbimeve sociale. Parashikimi i zërave të pagave, sigurimeve shoqërore, shpenzimeve operative e të mirëmbajtjes, shpenzimeve për investime do të bëhen në përputhje me aktet ligjore në fuqi për zërat përkatës. Bashkitë mund të shtojnë fonde nga të ardhurat e tyre për të rritur cilësinë e shërbimit për çdo funksion të transferuar.
Ndarja e transfertës së pakushtëzuar sektoriale sipas NJVV, për periudhën 2025-2027 do të jetë në të njëjtat nivele me ndarjen e transfertës së miratuar me buxhetin e vitit 2024. Transferta e pakushtëzuar sektoriale në vitin 2025 do të jetë në të njëjtat nivele sa në vitin 2024, në vitin 2026 do të jetë 1% më e lartë se sa në vitin 2025 dhe në vitin 2027 do të jetë 1% më e lartë se sa në vitin 2026 dhe konkretisht:										
000/lekë
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[bookmark: _Toc64390758][bookmark: _Toc166484134]4.1.2 Plani i Shpenzimeve të Bashkisë Korçë për periudhën 2025-2027
Tabela 3, paraqet shpenzimet faktike, të buxhetuara dhe të planifikuara të Bashkisë mbi baza vjetore për secilën kategori ekonomike të shpenzimeve gjatë periudhës 2022 deri në 2027.
 
[bookmark: _Toc64386488][bookmark: _Toc159583572]Tabela 3. Shpenzimet totale të Bashkisë sipas kategorive ekonomike.
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

[bookmark: _MON_1674997420][image: ]
Tabela 4, paraqet shpenzimet totale faktike, të buxhetuara dhe të planifikuara të Bashkisë mbi baza vjetore për secilin program buxhetor për periudhën 2022-2027.
Të gjitha shpenzimet janë planifikuar brenda tavanit përgatitor të shpenzimeve në nivel programi sipas VKB nr. 108 datë 25.7.2024.  Pesha specifike që këto shpenzime zenë ndaj totalit të buxhetit është:
Shpenzimet e personelit zenë      43% - 46%  nga 2025-2027
Shpenzimet korrente zenë           45% - 42%  nga 2025-2027
Shpenzimet për investime  zenë            12%   nga 2025-2027

[bookmark: _Toc64386489][bookmark: _Toc159583573]Tabela 4. Shpenzimet totale të Bashkisë sipas programit dhe kategorive ekonomike
[bookmark: _Hlk97765320][bookmark: _Hlk159582559]
RAPORTI PBA5: SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
Shpenzimet sipas programeve dhe klasifikimit ekonomik paraqiten më poshtë dhe rritja e bërë për secilin program është bazuar në realizimin e buxhetit të vitit 2023 dhe në buxhetin fillestar të vitit 2024. Kjo rritje është bazuar në % -en e rritjes së burimeve financiare dhe tranfertave. Është ruajtur gjithashtu pesha specifike e çdo programi ndaj totalit të buxhetit.


[image: ]


[image: ]

[image: ]
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Tabela 5.  Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)
RAPORTI PBA4: SHPENZIMET E NJVQV SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL (NIVELI I, II, III I COFOG)
[bookmark: _MON_1674997468][bookmark: _Toc64390760][bookmark: _Toc166484135]
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5.  BUXHETI AFATMESËM PËR PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisë Korçë menaxhohet sipas 11 programeve të shpenzimeve. Ky seksion i dokumentit të PBA-së paraqet planet e shpenzimeve që lidhen me performancën për secilin vit të PBA-së, për secilin nga programet e shpenzimeve të Bashkisë. Çdo nën-seksion paraqet informacionin e performancës të planifikuar dhe kostot përkatëse për një program. Për secilin program informacioni i paraqitur konsiston në:
· Shpenzimet totale të programit sipas kategorisë ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) për dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi),
· Politika e Programit (qëllimet e politikës së programit, objektivat e programit dhe treguesit përkatës të performancës),
· Planet e shpenzimeve të Produkteve të Programit,
· Projektet e investimeve; dhe
· Të dhëna dhe statistika të përgjithshme të programit.
[bookmark: _Toc64386490]
[bookmark: _Toc145936100][bookmark: _Toc166484136]5.1. Programi AA122 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).

[bookmark: _Toc159583575]Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
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[bookmark: _Hlk166591523][bookmark: _Hlk166485536]Nga tabela e mësipërme shohim se shpenzimet e personelit kanë një rritje prej 8% krahasuar viti 2025/2024, një rritje prej 7%, krahasuar 2026/2025 dhe një rritje prej 5%  krahasuar 2027/2026. Kjo rritje është bërë sipas llogaritjeve të kryera në zbatim të VKM për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave.
Shpenzimet korrente kanë një ulje prej 8%, pasi kredia e cila është e planifikuar tek ky program është drejt mbylljes.
Shpenzimet për investime janë planifikuar investimet për shpronësime, hartime projektesh dhe studime dhe paisje elektronike.  

[bookmark: _Toc64390762][bookmark: _Toc166484137][bookmark: _Hlk166486212]5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së.

[bookmark: _Toc64386491][bookmark: _Toc159583576]Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT 
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[bookmark: _Toc166484138][bookmark: _Toc64390763][bookmark: _Hlk166486327]5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit.

[bookmark: _Toc64386492][bookmark: _Toc159583577]Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit
RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit

[bookmark: _Toc159583578][bookmark: _Hlk64900715]Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE 
[bookmark: _MON_1674997248]
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[bookmark: _Toc64390764][bookmark: _Toc166484140]5.1.4 Informacion Bazë mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit.

[bookmark: _Toc64386494][bookmark: _Toc159583579]Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit
RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI /PROGRAMIN PLANIFIKIM, MENAXHIM DHE ADMINISTRIM
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[bookmark: _Toc145936105][bookmark: _Toc166484141]5.2. Programi AB122 Siguria Publike
Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
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Nga tabela shohim se shpenzimet e personelit ku përfshihen pagesat e punonjësve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi nga transferta e pakushtëzuar sektoriale e cila për vitin 2025 është në të njëjtin nivel me vitin 2024 dhe policia bashkiake nga të ardhurat e bashkisë, kanë një rritje prej 3% krahasuar viti 2025/2024, një rritje prej 3% 2026/2025 dhe një rritje prej 3% 2027/2026. Kjo rritje është bërë sipas llogaritjeve të kryera në zbatim të VKM për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar sektoriale.
Shpenzimet korrente për periudhën 2025-2027 janë në të njëjtin nivel, 10,700 mijë lekë dhe krahasuar me vitin 2024 kanë një rritje prej 1%. 
5.2.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së.

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT 
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5.2.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit
RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT 
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5.2.3 Projektet e Investimeve të Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE 
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5.2.4 Informacion Bazë mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN 
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[bookmark: _Toc145936109][bookmark: _Toc166484142]5.3. Programi AC122 Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor
Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
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Nga tabela shohim se shpenzimet e personelit kanë një rritje prej 3% krahasuar viti 2025/2024, një rritje prej 3% 2026/2025 dhe një rritje prej 3% 2027/2026. Kjo rritje është bërë sipas llogaritjeve të kryera në zbatim të VKM për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave si dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar sektoriale për funksionin e administrimit të pyjeve, i cili është pjesë e këtij programi.
Shpenzimet korrente kanë një rritje prej 2%, nga viti në vit. 
Shpenzimet për investime janë planifikuar vetëm investimet në pyje dhe kullota. Ato janë planifikuar pothuajse në të njëjtin nivel për periudhën 2025-2027.

5.3.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së.

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT 
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5.3.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT 
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5.3.3 Projektet e Investimeve të Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE 
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5.3.4 Informacion Bazë mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN 
[image: ]

[bookmark: _Toc145936115][bookmark: _Toc166484143]5.4. Programi AD122 Mbrojtja e Mjedisit
Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).



Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
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Nga tabela shohim se shpenzimet e personelit kanë një rritje prej 9% krahasuar viti 2025/2024, një rritje prej 6% 2026/2025 dhe një rritje prej 6% 2027/2026. Kjo rritje është bërë sipas llogaritjeve të kryera në zbatim të VKM për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave.
Shpenzimet korrente kanë një rritje prej 1% krahasuar me vitin 2024 dhe për periudhën 2025-2027 do të jetë në të njëjtin nivel.
Shpenzimet për investime janë planifikuar për termoizolimin e banesave . Ato janë planifikuar në të njëjtin nivel për periudhën 2024-2027.

5.4.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së.

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT 

5. [image: ]4.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit
RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT [image: ]
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5.4.3 Projektet e Investimeve të Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE 
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5.4.4 Informacion Bazë mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN 
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[bookmark: _Toc145936120][bookmark: _Toc166484144]5.5. Programi AE122 Shërbime Publike Vendore
Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
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Nga tabela shohim se shpenzimet e personelit kanë një rritje prej 8% krahasuar viti 2025/2024, një rritje prej 6% 2026/2025 dhe një rritje prej 6% 2027/2026. Kjo rritje është bërë sipas llogaritjeve të kryera në zbatim të VKM për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave si dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar sektoriale për funksionin e ujitjes dhe kullimit dhe rrugët rurale, të cilat janë pjesë e këtij programi.
Shpenzimet korrente kanë një rritje prej 1% krahasuar me vitin 2024 dhe për periudhën 2025-2027 do të jenë pothuajse në të njëjtin nivel.
Shpenzimet për investime janë planifikuar për investime në rrugë, mirëmbajtje e parqeve, ndriçimi publik, etj.  Ato janë planifikuar me një rritje deri në 4% për periudhën 2025-2027.

5.5.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së.

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT 
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5.5.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT 
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5.5.3 Projektet e Investimeve të Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE 
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5.5.4 Informacion Bazë mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN 
[image: ]

[bookmark: _Toc145936125][bookmark: _Toc166484145]5.6. Programi AF122 Kultura, sport dhe Argëtim
Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
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Nga tabela shohim se shpenzimet e personelit kanë një rritje prej 9% krahasuar viti 2025/2024, një rritje prej 6% 2026/2025 dhe një rritje prej 6% 2027/2026. Kjo rritje është bërë sipas llogaritjeve të kryera në zbatim të VKM për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave.
Shpenzimet korrente kanë një rritje prej 1% krahasuar me vitin 2024 dhe për periudhën 2025-2027 do të jenë në të njëjtin nivel.
Shpenzimet për investime janë planifikuar për paisje të ndryshme për funksionimin e ndërtesave të Klubit Shumësportësh dhe Qendra e Artit dhe Kulturës, blerje librash, etj.  Ato janë planifikuar pothuajse në të njëjtin nivel për periudhën 2025-2027.

5.6.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së.

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT 
[image: ]
5.6.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT 
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5.6.3 Projektet e Investimeve të Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE 

[image: ]


5.6.4 Informacion Bazë mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN 
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[bookmark: _Toc145936130][bookmark: _Toc166484146]5.7. Programi AG122 Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor
Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 

[image: ]
Nga tabela shohim se shpenzimet e personelit kanë një rritje prej 2% krahasuar viti 2025/2024, një rritje prej 5% 2026/2025 dhe një rritje prej 5% 2027/2026. Kjo rritje është bërë sipas llogaritjeve të kryera në zbatim të VKM për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave si dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar sektoriale për funksionin e arsimit bazë, parashkollor.
Shpenzimet korrente kanë një rritje afërsisht deri në 1% krahasuar me vitin 2024 dhe për periudhën 2025-2027 do të jenë në të njëjtin nivel.
Shpenzimet për investime janë planifikuar për paisje të ndryshme për funksionimin e e shkollave, kopshteve dhe çerdheve.  Projektet e investimeve në objekte shkollore janë planifikuar pothuajse në të njëjtin nivel për periudhën 2025-2027.

5.7.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së.

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT 

[image: ]
[image: ]

5.7.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT 
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5.7.3 Projektet e Investimeve të Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE 
[image: ]
5.7.4 Informacion Bazë mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN 
[image: ]


[bookmark: _Toc145936135][bookmark: _Toc166484147]5.8. Programi AH122 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).
Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

[image: ]
Nga tabela shohim se shpenzimet e personelit kanë një rritje prej 2% krahasuar viti 2025/2024, një rritje prej1% 2026/2025 dhe një rritje prej 1% 2027/2026. Kjo rritje është bërë sipas llogaritjeve të kryera në zbatim të VKM për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave si dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar sektoriale për funksionin e arsimit të mesëm të përgjithshëm dhe konviktet e arsimit profesional
[bookmark: _Hlk166658900]Shpenzimet korrente kanë një rritje afërsisht nga 1% -3%, krahasuar me vitin 2024.
Shpenzimet për investime janë planifikuar për paisje të ndryshme për funksionimin e e shkollave.  Projektet e investimeve në objekte shkollore janë planifikuar pothuajse në të njëjtin nivel për periudhën 2025-2027.

 5.8.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së.

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT 

[image: ]
5.8.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit
RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT 
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5.8.3 Projektet e Investimeve të Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE 


[image: ]

5.8.4 Informacion Bazë mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN 
[image: ]

[bookmark: _Toc145936140][bookmark: _Toc166484148]5.9. Programi AI122 Përkujdesi Social
Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 

[image: ]
Nga tabela shohim se shpenzimet e personelit kanë një rritje prej 7% krahasuar viti 2025/2024, një rritje prej 5% 2026/2025 dhe një rritje prej 5% 2027/2026. Kjo rritje është bërë sipas llogaritjeve të kryera në zbatim të VKM për rritjen e pagave dhe %-es së rritjes së transfertës së pakushtëzuar për rritjen e pagave .
Shpenzimet korrente të vitit 2025 kanë një rritje prej 10% krahasuar me vitin 2024, dhe për vitet 2026 dhe 2027 janë në të njëjtin nivel me vitin 2025.

Shpenzimet për investime janë planifikuar për investime në përmirësimin e banesave sociale,  dhe janë planifikuar në të njëjtin nivel për periudhën 2025-2027.

5.9.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit
Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së.

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT 

[image: ]
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5.9.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT 
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5.9.3 Projektet e Investimeve të Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE 

[image: ]

5.9.4 Informacion Bazë mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN 
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[bookmark: _Toc166484149][bookmark: _Toc145936144]5.10. Programi AJ122 Fondi rezervë
Për vitin 2025 fondi i planifikuar është në vlerën 10,000 mijë lekë,
Për vitin 2026 fondi i planifikuar është në vlerën 10,000 mijë lekë,
Për vitin 2027 fondi i planifikuar është në vlerën 8,000 mijë lekë,
[image: ]
Fondi rezervë do të përdoret vetëm për rastet e financimit të shpenzimeve të paparashikuara, të cilat nuk njihen dhe janë të pamundura të parashikohen gjatë procesit të përgatitjes së buxhetit. Buxheti vendor përfshin një fond rezervë, të pashpërndarë, i cili miratohet nga këshilli bashkiak në buxhetin vjetor të bashkisë deri në masën 3 për qind të vlerës së përgjithshme të fondeve të miratuara, përjashtuar transfertat e kushtëzuara.
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[bookmark: _Toc166484150]5.11. Programi AK122 Fondi i kontigjencës

Për vitin 2025 dhe 2026 është planifikuar fondi i kontigjencës, në vlerën  10,000 mijë lekë dhe në 2027 në vlerën 8,000 mijë lekë.
[image: ]Buxheti vendor përfshin një fond kontigjence, të pashpërndarë, i cili miratohet nga këshilli bashkiak në buxhetin vjetor të bashkisë deri në masën 3 për qind të vlerës së përgjithshme të fondeve të miratuara, përjashtuar transfertat e kushtëzuara. Fondi i kontigjencës është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit. Gjithashtu fondi i kontigjencës krijohet për të përballuar edhe efektet e mosrealizimit të të ardhurave dhe efektet e paparashikuara të normave të interesit.
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

PBA. 20252027 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— O S0 [SEED ] e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 33,000 31279 40935 40853 70 22 42635
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 28284 31044 35035 34953 35776 36162 36524
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore an7 5335 5900 5900 6018 6050 6111
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 36732 18532 828 39,198 32800 33,100 34,000
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 34080 14517 27828 35148 28800 29100 30000
603 | Subvencionet o o o o o o o
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 o o 0 o o o
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2651 4015 4000 4050 4000 4000 4000
609 | Rezervat 0 o o 0 o o o
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme 0 o o 0 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 11,200 35,056 10800 25178 12906 11,688 13,365
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 11.290 35056 10800 25178 12906 11688 13365
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 3 o o 3 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 o o o 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 3 o o 3 o o o
TOTALI 8102 90867 s3563| 105228 87,500 87,000 90,000
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti:  PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
PBA.  2025-2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Shpenzime pér paga pér stafin mbéshtetés; Ndértim ,rehabilitim dhe mirémbaitje e ndértesave arsimore e sistemit
shkollor ( parauniversitar dhe konviktet). Shpenzime pér paga e stafit mbéshtetés; Ndértim dhe mirémbajtie e

strukturave shkollore,

1| Qéllimi i Politikés s& Programit siguruar mjedisin e duhur té mésimdhénies. Rritja e numrit té shkollave
qé pérmbushin standardet arsimore t& mjedisit fizik (nga 95% né 97%)
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri | nxénésve pér klasé (Arsimi s -

Parauniversitar) ()

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

M

bajtja e regullt e infrastrukturés sé arsimit pér té siguruar

(Arsimi Parauniversitar) (nr)

miedisin e duhur té mésimdhénies.

2024 2025 2026 2027
(Arsimi Parauniversitar) (nr) » * * »
Numri | nxénésve pér klasé né NJA » » » »

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mirémbajtja e rregullt dhe funksioni

imi sa me | mire | konvikteve

sigurie (kamera, detektors uji/tymi) (%)

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
% e objekteve arsimore me termoizolim 2 0 2 .
(%)

% e objekteve arsimore me sisteme R 5 R R

Mirémbajtja e objekteve té ndértuara edukativo-arsimore dhe shkencore nénkupton parandalimin e

‘amortizimit ose démtimeve dhe defekteve né objekt gjaté shfrytézimit, nén ndikimin e funksionit, i t&

pérkatése dhe té mirémbahen né koh dhe né ményré profesionale.

Programit
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

ob baitja e regullt e infrastrukturés sé arsimit pér &
siguruar miedisin e duhur t& mésimdhéies.

Produkti

'VS23AAA - Shérbime Mbéshtesese té Stafit é Arsimit té Mesém t&
Pérgjthshém

Pérshkaimi i Produkit

Ky prodiukt do t pérfhijé sktitetet che kostot pirkatése (paga, igurime, o) té
ersonelt & angazhuar né shérbimet mbéshtetése t arimit 18 mesém té
pérgjthshim,

Njésia e Matjes nr punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 2 2 32 2
‘Shpenzime Totale 23795 23053 23268 23501
‘Shpenzime Totale pér Niési 743582 720406 727125 734.406
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale -3.00% 1.00% 1.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -3.00% 1.00% 1.00%

Produkti

'V923AAB - Objekte te Arsimit té Mesém té Mirémbajtura dhe
Funksionale

Pérshkaimi i Produkit

‘Shpenzimet né bushetin e njésive e vetéqeverisjes vendore té planifiuara pér
mbulimin e kostove té mirémbaiies dh furksionimit & objekleve 8 arsimit 16
mesém té psajthshém. Mirémbajtaka t b me ato elektrike,hidrosanitare Wasat,
dye, driare, lyere, . Kétu do té pérfshinen ghashiu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe uaies (e, enerajl elekrke,ngrohe,dizifektim, santare,intenet,
Kamerat e sigurisé,kancelar pir seletart, o)

Njésia e Matjes nr objektesh
2024, 2027
Buxheti Plani
sasia 5 5
‘Shpenzime Totale 24106 18391
‘Shpenzime Totale pér Niési 4821263 3678213
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 200%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 200%
Produkti 'VS23AAH - Mbéshtetje pér Aktivitetet pér té Rinj
Pérshirimi i Produktit Organizimi i aktiviteeteve pée e inite
Njesia e Matjes 000/leke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 3 3 3 3
‘Shpenzime Totale 594 594 594 894
‘Shpenzime Totale pér Niési 198000 198,000 198,000 298,000
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 51.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 0.00% 0.00% 51.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

'VS23AAG - Nxénés té Trajtuar me Burse

Pérshkaimi i Produkit

‘Shpenzimet e tajtmin & nxnésve té arsimit & meséim 12 périfthahém me bursé.
sipas iitereveté pércakuara. Shepenzimet do té idhen mé numin e énésve qé do.

téjent prttues
Njésia e Matjes n perfituesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 8 8 88 88
‘Shpenzime Totale 4050 4000 4000 4000
‘Shpenzime Totale pér Niési 46,023 45.455 45.455 45.455
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -1.00% 0.00% 0.00%
Produkti 'VS23AAC - Objekte Arsimi Parauniversitar né funksionim normal
Pérshirimi i Produktit Objekte e arsimit teparaunivesitar ne fnksionim normal
Njésia e Matjes nri konvikteve

2024, 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 2 2 2 2
‘Shpenzime Totale 5204 5204 5204 5504
‘Shpenzime Totale pér Niési 2601847 2601847 2,601 847 2751 847
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 6.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 0.00% 0.00% 6.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 1.2 - Mirémbajtia e rregulit dhe funksionimi sa me | mire |
Konvikteve

Produkti

'V923AAF - Nxénés té Akomoduar né Konvikt

Pérshkaimi i Produkit

‘Shepnzimet g planfikojné njesite e jeveteqeverisies vendore pér konviketet e
arsimit 1 mesém duke ju eferuar numit 1 nxéndsve né kito objekte Keto
shpenime prfshinrinovimin & pisieve, rregulmet 1 brendshme, shpenzmet
utiltar, 6 igurisé mencat dhe ushaimin pé fmijt konviklors, et Péfshi kétu
shpenzimet pér xnésit e komunitet om t skomoduar né konvikte

Njésia e Matjes e
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 2 2 2 2
‘Shpenzime Totale 23576 23952 24155 24385
‘Shpenzime Totale pér Niési 943,050 958,090 966210 973810
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
& %  Shpenzimeve Totale 200% 1.00% 1.00%
& % i Shpenzimeve pér Niési 200% 1.00% 1.00%
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PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
Programi: AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgiithshém
BURIMI1 DATAE | DATAE | KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027
Koot ECE s Sl FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
‘Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve.
P923AAB | Rikonstruksion | shkollave arsimi | mesem :‘uﬁ:‘“;‘ 01/01/2024 | 311272027 | 61862| 0| 0| 23903 |12906 11688 13365
Total  Shpenzimeve Kapital sipas Projekteve s1862| 0| o] 2390312906 11688 13365
‘Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
‘Shérbime Mbshtesese té Staft 1€ Arsimit 1 Mesém &
vazana | ST of o 1zal o o o
Totali Shpenzimeve Kapital sipas Produldeve of o] | o] o] o
Total i Pérgiithshém o o] 25178[12006] 11688 13365
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:  AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
PBA: 2025 - 2027
TE
FUNKSIONI 2020 | 2001 | 2022 | 2023 | 208
PERGUITHSHME
1 SHKOLLA TE MESME TE PERGJITHSHME 09230 - Arsimi i mesém i pérgithshem 500 oo o000 o000 o000 000
2 NUMRI | NXENESVE PER KLASE NE QYTES 09230 - Arsimi i mesém i pérgithshem 000 3500| 3500 3500 3500 3500
(ARSIMI PARAUNIVERSITAR)
3 NUMRIINXENESVE PER KLASE NENJA (ARSI | 05,7 o mesiam i pirgithshém 000 2300| 2300 2300 2300 2300
PARAUNIVERSITAR)
4 KONVIKTE 09230 - Arsimi i mesém i pérgithshem 200) o000| o000 000 o000 o000
5 NUMRI | NXENESVE NE KONVIKTE 09230 - Arsimi i mesém i pérgithshem 000 4s500] s000| soo0| 4300| 4500
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: Al122 - Pérkujdesi Social

PBA. 20252027 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— O S0 [SEED ] e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 23644 20082 a0 a0 a0 47,008 49,359
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 20215 2918 35787 35787 38392 403 2292
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 3369 4164 6054 6054 6378 6697 7067
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 11,954 16,167 14826 16,495 16250 16,250 15,250
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 7013 10039 1548 18213 12650 12590 11650
603 | Subvencionet o 628 1382 1302 1400 1400 1,400
604 | Transferime korrente te brendeshme 3000 4,000 o 0 o o o
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1001 1501 1940 1040 2200 2260 2200
609 | Rezervat 0 o o 0 o o o
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme 0 o o 0 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 4255 3594 10,100 16,649 12235 13,007 15,805
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 4255 3594 10100 16649 12235 13007 15805
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 3 o o 3 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 ] 0 0 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 3 o o 3 o o o
TOTALI 39,854 48843 66,767 74,985 73255 76,355 0414

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Kor
Programi: AI122 - Pérkujdesi Social
PBA:  2025-2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési té kufizuara,
femijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé,
etj, sipas ményrés sé pércaktuar me ligi. Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat e moshuar,
lehtésuar jetén ety t pérditshme, integrimin né jetén shogérore dhe pér & siguruar akomodimin e tyre.Ofrmi
mbrojtie shoggrore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i
qendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyré pér t& siguruar mbrojtie
shogérore pér personat e papunésuar; marrja e masave pér t dhe pér t&
2vogéluar rrezikun e papunésisé té grupeve té vecanta. Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe
administrimi i banesave pér strehimin social.

Ofron sherbime te perkujdesit te familjeve femijeve dhe kategorive ne
nevoje per te realizuar permiresimin dhe ridimensionimit te problemeve
sociale per komunitetin e qytetit duke realizuar me drejtesi dhe
transparence detyrat qe | ngarkon legjislacioni ne fugi

1| qallimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
‘Traitimi dhe evidentimi me NE per

familjet né nevojé (nr) s o0
Integrimi | PAK né tregun e Punés (nr) 15 30
Evidentimi, dentifkimi, menaxhimi |

viktimave té dhunés né familje , fémi 0 50
né nevojé, et.(rit (nr)

Integrimi | personave q& marrin NE né 10 0

tregun e punés (nr)

Garantimi | funksionimit t& njé sistemi cilésor té shérbimeve t& kujdesit
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit shogror pér njé shérbim pa asnjé lloj diskriminimi duke respektuar té
drejtat e njeriut dhe baraziné gjinore

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e numrit té komunitetit, mbi
informimin mbi fenomenin e dhunes ne 252 260 260 260

familie, femijeve ne nevoje (000/leke)
Ulja e numrit te personave e marrin NE

758 750 735 | 720

(r)
I{?':;‘aenumm te AAK ne tregun e punes. s 2 2 | 2

Sherbimi mbeshtetes per femijet dhe familjen ka si ellim parandalimin

12| Objektivii Politikés s& Programit dhe deinstitucionalizimin e femijeve:

TP pér Objektivin: 2024 2025 006 | 2021

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1
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Identifikimi dhe referim per mbeshtetjen I

familjeve kujdestare te mundshme (nr) N ° ’ | °
Keshillim psikologjik per femije/te rritur 50 0 . | o
(r)
Mbeshtetie direlte (veshmbathje,
rkte (veshmbathie igieno % 100 110 120
sanitare kancelari) ()
Fugzimil familjeve (mbeshtete per s . 2 .
aftesim profesional) (r)
Zbatimi i programeve té strehimit social pér tju ardhur né ndihmé
2| Qllimi i Politikés s Programit banoréve (familjeve) pa banes ose jashté kushteve té banimit ose me
& ardhura té uiéta,
TP pér Qellimin: 2024 2028
‘Administrimi dhe vieresimi  kerkesave . 150
per strehim (nr)
Zbatimi i programeve té strehimit social pér tju ardhur né ndihmé
2.1 Objektivi i Politikés & Programit banoréve (familjeve) pa banes ose jashté kushteve té banimit ose me
& ardhura té uiéta,
TP pér Objekivin: 2024 2025 2026 2021
‘Administrimi dhe vieresimi  kerkesave o7 o 12 15
per strehim (nr)
Realizimi i te ardhurave nga mbledhja e
qerase (per banesat shieterore) 2285 2308 2331 2350
(000/leke)
“Te ruhet baratia gjinore ne dhenien e sherbimeve. - Te ruhet Konfidencialiteti ne menaxhimin € rasteve.
s ~Ofruesit e shérbimeve té nxisin dhe praktikojné tolerancén, mirékuptimin dhe respektin pa bé
orarier .| ciksiminimin mbshtetur né racen, iy, ombésin,gjuhen, ining, orintimin sksual, bincet
i Pm"'yrm' politke,fetare apo filozofike, jendjen ekonomike, arsimore apo shogérore, shtatzéniné, té qent prind,

giegjésiné prindérore, moshén, gjendjen civle, vendbanimin, gjendjen shéndetésore, predispozitat

gjenetike, aftésité e kufizuara, pérkatési j& grup té caktuar apo pér gfarédo arsyesh té tiera
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Raporti:  PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: Al122 - Pérkujdesi Social
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

‘Garantimi | funksionimit &

e sistemi cilésor t& sherbimeve t&

Kujdesit shogéror pér njé sherbim pa asnjé Il disksiminimi duke
respektuar té dreitat e njriut dhe baraziné gjinore

Produkti 'VO14AAA - Shérbimi i Stafit t Kudesit Social
Ky produkt dot pefshié aktietet dhe kostot pérkatese (paga,sigurime, ) t&
Pérshiai personelit 1€ angazhuar é fushén  kjdesit soial s ersonat e sémuré che me
aftési e kufizuara nén acminisimin e iesive e vetéqeversiesvendore.
Njésia e Matjes e punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 15 15 15 15
Shpenzime Totale 16876 18824 19746 20132
‘Shpenzime Totale pér Niési 1125.067 1254933 1316.400 1342133
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale 1200% 5.00% 200%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1200% 5.00% 200%
Produkti 'VO14AAE - Individé AK qé pérfitojné trajtim
Fond:  veta né disporicon téniivet vetqeveises vendore pr & mbeshtetur
Pérshirimi i Produktit shirbimet ndajindidéve me aftsi t kfizuara Shpenzimet idhen me numin e
individave aé pérfoiné ajtim me fondin mbi afésite  kufizvara.
Njésia e Matjes nr perfituesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 925 1130 1162 1194
‘Shpenzime Totale pér Niési 925,000 1,130,000 1162000 1,194,000
Nebryshimi né 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né 200% 3.00% 3.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 2200% 3.00% 3.00%
Produkti 'VO14AAB - Persona qé Pérfitojné Kujdesin Social
‘Shpenzimet gt dhen me qendrat dore t kudiesi social pr personat e semu dhe.
grave, té moshuarve dhe femiéveté asistuar me shérbim social.
Njesia e Matjes 000/leke.
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 7 7 7 7
‘Shpenzime Totale 4837 5000 5000 4700
‘Shpenzime Totale pér Niési 690986 714286 714286 671429
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & %  Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% -6.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 0.00% -6.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: Al122 - Pérkujdesi Social
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti 'VO14AAC - Mbéshtee pér Qendrén Rezidenciale dhe Qendrén Ditore.
Pérshiaimi i Produktit Shpenzime Mary Poter
Njesia e Maties 000/leke

2024 2025 2026 2027
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 2000 2000 2000 2000
‘Shpenzime Totale pér Niési 2000000 2000000 2,000.000 2000000
Nelryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: Al122 - Pérkujdesi Social
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0 1.2 - Sherbimi mbeshtetes per femijet dhe familjen ka si gellim
‘parandalimin dhe deinstitucionalizimin e femijeve

Produkti

'VO43AAA - Shérbimi i Stafit té Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkaimi i Produkit

Ky prodiukt do t pérfhifé sktitetet che kostot prkatése (paga, sigurime, o) té
personelt & angazhuar né kidesin social té familieve dhe fmijéve né nevoje

Njésia e Matjes e punonjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 19 19 19 19
‘Shpenzime Totale 17,764 18943 19858 20812
‘Shpenzime Totale pér Niési 934.952 997.000 1045158 1,095,368
imi né % Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
& % Shpenzimeve Totale 7.00% 5.00% 5.00%
& % Shpenzimeve pér Njési 7.00% 5.00% 5.00%

'V043AAB - Fémijé 8 pérfitojné nga shérbimi social

‘Shpenzimet bushetore pér mbulimin e émijéve q@ prfojnd shérbimet 16 caktuara
nga qendrat e shérbimit scial apo shiépité  foshnjes né administimin eniésive t6
vetéqeverisies vendore. Referuar numeit & femive qé péfitiné shésbim prané
Kétyrefunksioneve do té irlogarten shpenzimet e lanifiuara pés realzmin e kit
produki

Njésia e Matjes nr punenjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 3 3 3 3
‘Shpenzime Totale 4709 4557 4585 4755
‘Shpenzime Totale pér Niési 1,569.709 1519.000 1528.333 1,585.000
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né %  Shpenzimeve Totale -3.00% 1.00% 4.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -3.00% 1.00% 4.00%

Produkti

'VO43AAF - Objekte t& Sherbimit té Kujdesit Social pér Familje dhe.
Fémi t& Mirgmbaitura.

Pérshkaimi i Produkit

T githa shpenzimet qé idhen me mirémbaltien e godinave t ngsiv t&
vetégqeverisies vendore té cilat jané né funksion t kuidesit soial social e familje
dhe femie

Njésia e Matjes . femijesh

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale o5 1180 1212 1244
‘Shpenzime Totale pér Niési 975.000 1,180,000 1212000 1,244,000
imi né % Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
& % Shpenzimeve Totale 21.00% 3.00% 3.00%
& % Shpenzimeve pér Nési 21.00% 3.00% 3.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: Al122 - Pérkujdesi Social
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti 'VO43AAI - Mbeshtetje per aktivitetet sociale
Pérshiaimi i Produktit Mbéshete pés aktvitetet socile
Njesia e Maties 000/leke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 12 12 12 12
‘Shpenzime Totale 2993 1500 1.3% 1.300
‘Shpenzime Totale pér Niési 249383 125,000 116333 108333
Nelryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% -7.00% -7.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -50.00% -7.00% -7.00%

Produkti

VO43AAD - Familje dhe Individé né nevojé g8 Pérfitojné nga Skema e

Pérshkaimi i Produkit

‘Shpenzimet g planikojné njéste e vetéqeversies vendore né bushetine tye pér
mbéshteien  familieve dhe incividéve né nevojé g pirfitoné nga skemat e Naihms

Eonomike.
Njesia e Matjes 000/leke

2024, 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 100 100 100 100
‘Shpenzime Totale 1,300 1400 1500 2205
‘Shpenzime Totale pér Niési 13.000 14000 15.000 22050
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 8.00% 7.00% 47.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 8.00% 7.00% 47.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AI122 - Pérkujdesi Social
PBA.  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objekivi Politikés s& Programit

0b 2.1 - Zbatimi  programeve té strehimit social pér tju ardhur né
‘ndihmé banoréve (familjeve) pa banes ose jashté kushteve té banimit
ose me t ardhura té uléta

Produkti

'VOG6AAA - Sherbimi i Stafit té Strehimit Social

Prshkrimi i Produktit

Ky prodiukt do t pérfhié sktitetet che kostot prkatése (paga, igurime, o) té
personelt & angazhuar né fushén e stiehimit social.

Niésia e Matjes nr punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 3380 3621 3766 3992
Shpenzime Totale pér Njési 1,126,667 1207.000 1.255.333 1,330,667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 4.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 4.00% 6.00%

Produkti

'VOGAAB - Familje né Nevojé/Individé té Subvencinuar pér Gerang

Prshkrimi i Produktit

‘Shpenzimet g8 laifkon njesia e vetéqeverisies vendore pér 1 mbuluar detyrmin
i subvencionim nié kuadé & mbrojtes socile té familjeve péfituese t programit
té subvencionmi t qerasé s shtépisé. Nivel shpenzimeve do té mbéshetet mbi
umvin e famijeve apo individeve té cié jané pérfitues né até program,

Njésia e Matjes 000/leke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 2938 3065 3033 3080
Shpenzime Totale pér Njési 979.333 1021667 1011000 1,026 667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% -1.00% 200%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% -1.00% 200%
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: Al122 - Pérkujdesi Social
BURIMII DATAE | DATAE | KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027
Koot EMERTIMI| PROJEKTIT/PRODUKTIT FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
‘Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete té varféra Financimi
POGKOT | (T fvoriuens rondehem | 0V01/2024( 311272027 | s6a20| 0| 0| 16288 1203513097 15000
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 56420 0| 0| 1628812035 13097 | 15000
‘Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
V043AAB | Fémilé qé péritojné nga shérbimi social of o 2| 20 of o
V043AAD | Famile dhe Individé né nevojé qé Pérftojné nga Skema e NE of o 10| o of sos
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve o o s| 200 of sos
Totali i Pérgjithshém o o] 16649]12235 13007 | 15805
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: 1122 - Pérkujdesi Social

PBA 2026 - 2027

T
FUNKSIONI 2020 | 2n | 2022 | 20m | 2028
PERGUITHSHME

1 NUMRITOTAL | APLIKUESVE PER STREHIMIN | 13661 _ suehimi social 000| 13500 11500 20000| 17800 10500
SOCIAL SOCIAL

2 NUMRI| FAMILJEVE PERFITUESE PER 10661 - Steehimi social 000| ss00| 6900 17800| 10800 7300
STREHIMIN SOCIAL

B NUMRI | INDIVIDEVE TE MBESHTETUR ME 10140 - Kujdesisocial pér personat e sémuré 200| 555200| 550000 | 514500 | 509700 | 402000
AFTESITE KUFIZUARA dhe me afésité kufizuara i 30 - 09700 | 4
NUMRI TOTAL | PERSONAVE PAK TE MOSHES 21| 1,1, e sia i personat e sémur

4 VJEG QE KANE NEVOJE PER TRAJTIM NE g e e bt 00| oo| 100 10| 100 o0
QENDREN REZIDENCIALE

. FEMLJE PA KUJDES PRINDEROR QF KANE 10430 -Kujdesisocialpér familet che 20| a0 1200| 1000 1eco| teco

MARRE KUJDES NGA BASHKIA

femijet
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AJ122 - Fondi Rezervé
PBA:  2025- 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

FAKTI FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLANI PLANI PLANI

e — = 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

‘Shpenzime Personeli (600-601)

600 | Paga, shperblime dhe te tera shpenzime personeli

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore

‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 10,000 10,000 10000 10,000

602 | Mallra dhe sherbime te iera

603 | Subvencionet

604 | Transferime korrente te brendeshme

605 | Transferimet korrente jashte

ooaaagoae

ololele|e

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet

609 | Rezervat 10000 10000 10000 10000 8000

651 | Interesa per huamarrje tetera te brendeshme

1661 | Te dala, huamarje te tiera afatgjate

‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661)

230 | Shpenzime per ritien e aktiveve te endrueshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per ritien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

232 | shpenzime transferimet kapitale

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhene te brendeshme

‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)

230 | Shpenzime per ritien e aktiveve te endrueshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

ololelelololololele]e
olololelolo|ololelo]e
olololele|o|olelelo]|e

232 | Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI 10,000 10,000 10,000 10,000

- §===========

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AJ122 - Fondi Rezervé
PBA.  2025-2027

Programit

1| qallimi i Politikés sé Programit

| TP pér Qéllimin: 2024 2028

Planifikimi | mire buxhetor dhe

mosperdorimi | Fondit rezerve (000/leke) 10000 8000

Objektivi i Politikés & Programit Perdorimi | fondit rezerve vetem per shiyerjen e detyrimeve financiare

| TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Planifikimi | mire buxhetor dhe

mosperdorimi| PR (000/leke) 10000 10000 10000 8000

Standardet e Shérbimeve
t& Programit

Perdorimi i ketij fondi pér t& mbuluar detyrimet financiare
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Raporti:  PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AJ122 - Fondi Rezervé

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
b seProgramit 0 1.1 - Perdorimi  fondit rezerve vetem per shiyerien  detyimeve
oltkés: financiare

Produkti VAI1AAA - Fondi Rezervé

Ky €shté nié produkt | destinuar pércelen e fondit rezeré. Ky fond krohetpér t&
Pérshirimi i Produktit mundesuar shiyeien  dtyrimeve financire é rastet e mostealizimit 1 t&

ardhurave
Njésia e Matjes vit

2024 2025 2026 2027

sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 10000 10000 10000 8000
‘Shpenzime Totale pér Niési 10000000 10000000 10000000  8000.000
Nebryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 000% 0.00% -2000%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 000% 0.00% -2000%
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AK122 - Fondi Kontigjencé
PBA:  2025- 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

FAKTI FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLANI PLANI PLANI

e — = 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

‘Shpenzime Personeli (600-601)

600 | Paga, shperblime dhe te tera shpenzime personeli

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore

‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 10,000 10,000 10000 10,000

602 | Mallra dhe sherbime te iera

603 | Subvencionet

604 | Transferime korrente te brendeshme

605 | Transferimet korrente jashte

ooaaagoae

ololele|e

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet

609 | Rezervat 10000 10000 10000 10000 8000

651 | Interesa per huamarrje tetera te brendeshme

1661 | Te dala, huamarje te tiera afatgjate

‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661)

230 | Shpenzime per ritien e aktiveve te endrueshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per ritien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

232 | shpenzime transferimet kapitale

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhene te brendeshme

‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)

230 | Shpenzime per ritien e aktiveve te endrueshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

ololelelololololele]e
olololelolo|ololelo]e
olololele|o|olelelo]|e

232 | Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI 10,000 10,000 10,000 10,000

- §===========

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti:  PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AK122 - Fondi Kontigjencé
PBA:  2025-2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Fond kontingjence" ésht fondi i pashpémdaré, qé krijohet pér té mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe
shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit. Ky éshté njé produkt i destinuar pér celjen e fondit kontigjencé. Ky fond krijohet
pér t& mbuluar shpenzime té paparashikuara.

1| a@llimi i Politikés sé Programit Planifikimi | fondit te kontigjences edo vit
| TP pér Qéllimin: | 2024 2028
| Planifimi i FK cdo vit (000/leke) | 10000 10000
1.1 Objektivi Politikés sé Programit | Perdorimi | fondt te kontigjences per shpenzime te paparashikuara
| 2024
moeperdorim 1K (000/eke) | 10000 10000 10000 8000

Perdorimi i ketij fondi vetem per te mbuluar shpenzimet e paparashikuara per te mbuluar risqet;

meve e mundshme

t& Programit
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AK122 - Fondi Kontigjencé

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

. § 0 1.1 - Perdorimi | fondit te kontigjences per shpenzime te
Objektiv  Politikés s& Programit papar .
Produkti 'VA34AAA - Fondi  Kontigjencs
pérhicimi  Produkit e o dtnar i i ot o 4
Njésia e Matjes vit

2024 2025 2026 2027

sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 10,000 10000 10000 8000
‘Shpenzime Totale pér Niési 10000000 10000000 10000000  8000.000
Neryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale 000% 0.00% -2000%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 000% 0.00% -2000%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AK122 - Fondi Kontigjencé

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

. i § 0 1.1 - Perdorimi | fondit te kontigjences per shpenzime te
Objektiv  Politikés s& Programit paparashiusca
Produkti 'VA34AAA - Fondi  Kontigjencs
pérhicimi  Produkit e o dtnar i i ot o 4
Njésia e Matjes vit

2024 2025 2026 2027

sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 10,000 10000 10000 8000
‘Shpenzime Totale pér Niési 10000000 10000000 10000000  8000.000
Neryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale 000% 0.00% -2000%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 000% 0.00% -2000%
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Zhvillimit ekonomik dhe inovacioni
Mjedisi Natyror

kuptim, jané sfera té caktuara (¢ planifikimit urban q& ndihmojné njé
inventarizim mé t€ vémendshém t& fenpmeneve urbane t¢ analizuara dhe lejojné njé shtjellim mé t&

hitps:/ e

“perSHiatshiem € drejimeve Kryesore (€ ZRViTiiT ¢ propozon plant.
Drejtimet e pérzgjedhura té zhvillimit pér Bashkiné Korgé jané:

1. Bujgésia

2. Turizmi
3. Industria

Drejtimet e Zhvillimit

INDUSTRIA

BUJQESIA
Infrastruktura Mjedisi
Jetesa né limi Ekonomik &
komunitet Inovacioni
mi

Zhy

Kéto drejtime zhvillimi do t¢ jené tre shtyllat kryesore orientuese pér procesin ¢ zhvillimit t territorit

pér 15 vitet e kétij plani. Né kété kapitull jané paragitur n& ményré pérshkruese linjat kryesore né t&

cilat pritet té shrihet zhvillimi pér secilin prej kétyre drejtimeve.

Zgjidhjet konkrete, afatet, masat e ndérhyrjeve, pérgjegjésité, parashikimet, etj., jané paragitur né

dy kapitujt pasues. Te Objektivat Strategjike analizohen synimet né marrédhénie me paradigmat

predominuese té drejtimeve té zhvillimit, t¢ cilat synohen t& mbéshteten me programe e projeke té
Veprimeve Strategjike trajtohet

100

nga Bashkia Bashkia Korce i pérmbush t giitha detyrimet ¢ sj t huamarges, Rregjistrimi i Aseteve
vendorerivleresimi i tyre, dote mrise kolateralin ¢ saj dhe krijoje burime te iera te ardurash.

Asetet Vendore

Asetet Vendore jané njé burim fetér ¢ ardhurash pér Bashking dhe jo vetém. Si njé fimksion
i mansferuar nga pushteti qendror, ende ky funsion muk éshte kthyer n€ pérfitim pér shumé Bashki né
temitorine ¢ Shaipérisé Pérfitimet kryesore qé do t¢ kisht Bashkia nga kéto asete do te ishin,
pérdorimi i tyre pér funksione administrative  ndryshme. Zgjerimi | Bashkisé ¢ ka sjelle ne
emergjence domosdoshmring pér m zgieruar me godina administrative. Dhenia me qera ¢ disa
aseieve do. te ishte fitimpmrese pér bashkine dhe njekohessiht shmangte kostot ¢ mirembajties dhe
Tusjtes se tyre. Ndértimil pér efekt strehimi, lencia ne kolaterial pér efekt huamanje ef. Riperdorimi i
disa aseteve pér fushate fera.

Sw fund, njw Bashki me prona tw rregjistruara mit mumdwsimw ¢ twihegjes sw investimeve tw huaja
duke dhwnw ckonomiswvendore njiw avantazh tw madh krahasues.

Nw lidhje me Shpenzimet e Bashkisw, wshtw ¢ romdwsisime tw shihet qw ¢ njwjta shifer
qw Bashkia realizon nga tw ardhurat ¢ vet, wsht dhe shifta qw mbulon shpenzimet operative. Kjo
shifor wshtw relativisht e lartw, meth 46 % , dhe wshow njw shifvr qw Bashia duhet @
ketw mv vwmendje duke cleminuar kostot ¢ tepwra adminisirative dhe njw mirémenaxhim i
ndémaneve € operojné né varési ¢ Bashkisé, me qullim mitien ¢ mundésive pér Investime.

Vien pér tu theksuar se Bashkia Korce duket se i mban né ckuilibér investimet né cdo sckior &
zhvillimit socio-ckonomik vendor

2. Orientimi afatgjatéibashKis€ (2-3 fage)

2.1 Strategjia e zhvillimit afatgjaté/strategjia territoriale
‘Burimi i informacionit: PPV zhani

Drejtimet e pérzgjedhura té zhvillimit pér Bashkiné Korgé jané:
1. Bujgésia

2. Turizmi

3. Industria

6 otes | Wordsi 12257 | 5 |
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJVQV
Novav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027
e 2020 2021 2022 2023 2024
Pergjthshme
Numi i Njésive Administrative 700 000 000 000 000 000
Numi i Fshatrave 6300 000 000 000 000 000
érfagja e NJVQV (km2) 806.00 000 000 000 000 000
31 |opei 2030 000 000 000 000 000
32 | Njsité Administrative 78570 000 000 000 000 000
4 Sipérfagja e NJVQV (km2) 68204 000 000 000 000 000
41| zonéUrbane 2030 000 000 000 000 000
42| Toké Buigésore 20318 000 000 000 000 000
43 |Kullota 18121 000 000 000 000 000
44 |pyie 27735 000 000 000 000 000
5 Popullsia e NJVQV 000| 12989600 | 12068400 | 12035200 129116.00 | 129050.00
51 |oypei 000| s763400| s756500| s7s2500) s7s0200 erss000
52 | Njsité Administrative 000| 4226200 4211900| 4152700] 4122400) 4117000
6 Mosha Mesatare e Popullsi 000 000 0.00 000 000 000
7 Numi i Lindjeve 000| 00| aseoo| sesoo|  ss200 56.00
8 Numri i Vdekjeve o0o0| eoo| ela00| s2600]  saso0| 20000
9 Numi i Bizneseve Aktive 000 000 0.00 000 000 000
10 Numri i Familjeve 000| 43337.00| 4350000| 438100 4375000 43770.00
101 [oyei 000| 3041600| s063000| 3097500 312600 3113400
102 | Njésité Administrative 000| 1202100 1206000 1260600 1263300 1264500
n Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Ploté 000 000 0.00 000 000 000
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJVQV
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027
Tepérgjthshme | 2020 201 2022 2023 2024
111 | Administrata e Nvay 000 000 000 000 000 000
1.2 | Njesite Shpenzuese 000 000 000 000 000 000
12 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Pjeséshme 000 000 000 000 000 000
121 | Administrata e Novay 000 000 000 000 000 000
122 | Njesite Shpenzuese 000 000 000 000 000 000
13 Numri i Programeve Buxhetore 000 27.00 27.00 27.00 .00 .00
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL.
[— BT I e B
Fillestar Rishikuar
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 672,856 661,448 1,145513 1,146,663 1,154,169 1,162910 1,171,740
1.1 "TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 175,539 159,045 314,665 314,665 317812 320990 324,200
110 ‘Taksa mbi Ndértesén 122,707 117,968 207,129 207,129 209,200 211,292 213405
112 ‘Taksa mbi tokén bujgésore 20,388 22,155 57,863 57,863 58,442 59,026 59,616
113 Taksa mbi truallin 12,042 12,725 24673 24673 24920 25,169 25421
114 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 20,402 6,197 25,000 25,000 25250 25,503 25,758
1.2 "TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA' 121,007 125729 316,798 316,798 317,166 317538 317,913
121 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 121,007 125729 316,798 316,798 317,166 317538 317,913
13 "TAKSA TE TJERA VENDORE 17,202 16,162 20,500 20,500 20,705 20912 21121
131 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 1,542 1,256 2500 2,500 2525 2,550 2576
132 ‘Taksa vendore né shérbimin hotelier 7,731 7,376 8,000 8,000 8,080 8,161 8,242
133 Taksa e tabelés 7923 7,530 10,000 10,000 10,100 10,201 10,303
134 ‘Te:r:::ndme ‘mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, o o o o o o o
135 Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4 "TARIFA VENDORE 303618 306,271 423,442 423442 427677 431953 436,274
141 Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 160,015 155,900 202,768 202,768 204,796 206,844 208912
142 Tarifa pér zénien e hapésirés publike 21,244 21,073 27,699 27,699 27976 28,256 28,538
143 Tarifa pér ndrigimin publik 35,004 35,904 57,582 57,582 58,158 58,739 59,327
144 Tarifa pér gjelbérimin 23211 22,504 38216 38216 38598 38,984 39374
145 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 8976 13334 6,755 6,755 6,823 6,891 6,960

PBA2 -

Parashikimi i té Ardhurave
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

e g Pt | wi | P

1.46 | Tarifa té institucioneve t& arsimit 0 0 0 0 0 0 0
1.47 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0
1.48 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.49 | Tarifa pér shérbimin e ujities dhe kulimit 9,002 9,249 28,907 28907 29196 20,488 29783
1.410 Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.11| Tarifa e parkimit 19396 18738 22,000 22000 22220 2442 22667
1412 Tarifa té tiera 26770 29569 39515 39515 39910 40309 40713

1.5 | TEARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 0 0 0 0 0 0
151 | Téardnura nga ndémarriet publike 0 0 0 0 0 0 0
152 | Téardnura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé 0 0 0 0 0 0 0
153 | Téardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
154 | Shitia e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
155 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
156 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
157 | Tétiera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 | TETJERA ADMINISTRATIVE 55490 54241 70,108 71,258 70809 517 12232
161 | Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0 0
162 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 0 0 0 0 0 0
163 | Tétiera 55490 54241 70,108 71,258 70809 7517 72232

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 805291  978221| 1,007057| 1007057| 1061403 1096433| 1120971

PBA2 -

Parashikimi i té Ardhurave
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
2024
— w | ] [ [ ] e
2.1 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGUITHSHME 463898|  550379| 593629|  508620|  629068|  660313) 690027
211 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 463808|  550379| 598620  508620|  629068|  660313| 690027
2.2 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 341303|  a27842| 403478| 408428| 432335| 436120 439944
221 | Konviktet e arsimit parauniversitar 2114 20413 23461 23461 23461 23696| 23933
222 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 154221  164517|  165468| 165468  165468|  167123| 168794
223 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 43865 45374 53299 53299 53299 53g32|  s43n
224 | Arsimi parauniversitar 19592 24314 23132| 23132 23132 23363 23597
225 | Mbrojtjanga zjarri 31,163 33883 35124 35124 35124 35475 35830
226 | Mbrojtja sociale o o 0 0 o 0 0
227 | Administrimi i pyjeve 15805 17,286 18075 18075 18075 18256 18438
228 | Rugst 7,067 7,265 8094 8094 8094 8175 8257
229 | Uiitja dhe Kullimi 47,566 50300 51,897 51897 51897 52416| 52940
2210 Klubet shumésportéshe *Partizani dhe "Studenti” 0 0 0 [ 0 0 [
2.211| Menaxhimi i mbetjeve urbane [ [ 0 [ [ 0 [
2212 Rritja e nivelit & pagave [ [ 20878| 29878 53785 53785 53785
2213 Tétera o 64,490 0 o o 0 o
2.3 | TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA [ [ 0 [ [ 0 [
231 | Pér funksione té deleguara 0 0 0 [ 0 0 [
232 | Pérprojekte té veganta o o 0 o o 0 o
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE [ [ 0 [ [ 0 [

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave 3
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
204
e — | mm el | || e
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 o 0 0 o
3 | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 84538  sase2| 100700 100700 101707 102725| 103752
31 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 44,058 46,259 55,000 55,000 55,550 56,106 56,667
32 Renta minerare 549 493 700 700 707 74 721
33 ‘Tatimi mbi té ardhurat personale 24933 31,840 45,000 45,000 45450 45,905 46,364
34 Tétjera 14,998 5,870 0 o o 0 o
4 | GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 41,755 1,800 of 13 ) 0 0
41 'TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE o o o 3,000 o o o
411 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 3,000 0 0 0
42 'GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 47,755 1,800 o 10571 o o o
4.2.1 | Grante té Tjera té Brendshme 47,755 1,800 0 10571 o 0 o
43 GRANTE TE HUAJA 0 o o o o o o
4.3.1 | Grante té huaja o o 0 o o 0 o
5 |HUAMARRJA [ [ 0 [ 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 o o 0 o
52 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 o o 0 o
6 | TRASHEGIMINGA VITI I KALUAR 191202 194322 o 228 0 0 0
6.1 ‘Trashégimi pa destinacion 128,502 123467 0 146,733 o 0 o
6.2 ‘Trashégimi me destinacion 62,700 70,855 0 75785 o 0 o
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 1801642 1920253| 2253270| 2490509| 2317279| 2362068| 2405463
PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave 4
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Burimi i financimit 2024 2025 2026 2027

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

per rritjen e pagave

                  29,878  53,785             53,785             53,785                
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Burimi i financimit 2024 2025 2026 2027

Transferta e pakushtëzuar                   598,629  629,068           660,313           690,027              
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Burimi i financimit 2024 2025 2026 2027

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpëtimi

                  35,124            35,124  35,475             35,830                

Transferta e pakushtëzuar 

sektorialeAdministrimi i Pyjeve

                  18,075            18,075  18,256             18,438                

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Arsimi Parashkollor

                 218,767           218,767  220,955           223,164              

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Konviktet e Arsimi Parauniversitar

                  23,461            23,461  23,696             23,933                

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Arsimi Parauniversitar

                  23,132            23,132  23,363             23,597                

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Rrugët Rurale

                    8,094              8,094  8,175               8,257                 

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Ujitja dhe Kullimi

                  51,897            51,897  52,416             52,940                

Totali i burimeve 378,550                378,550         382,336         386,159            
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA 20252027 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— GO NG IO [ e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 691405| 814377  935197|  933218|  osssa| 1042624 1096410
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel se2172|  6973| 800079 |  797961| 846711  8937sa| 938959
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 99233  1ieeea| 135118 1sspss| 142126 1assro|  1s7am
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 769043 720510 1048464| 1133638| 1050165 1040766 1035716
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 579210  sa4s4| 827046 |  88I412| 846351 848323 849940
603 | Subvencionet 9999 10626 N3 32 11.400 11,400 11400
604 | Transferime korrente te brendeshme mge2|  moro| 14203  160431|  14a416] 141305 140128
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 24558 17,239 8940 21353 16930 16990 16930
609 | Rezervat 0 o 20000 20000 20000 20000 16,000
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme. 2502 2828 1100 1100 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 40931 37623 38000 38000 11,068 2748 1318
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230232, 255, 1661) w6sT2| 162892  269609|  aaes2|  2msart|  zmsers| 273w
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 2506 9 10000 10000 10000 10000 10000
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 44367 1e2113| 250609 | a13es2| 268277 268678 263337
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o [ o o 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 3 o o 3 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
TOTALI 1607320 | 1697779| 2253270 2490509 | 2317279 | 2362068 | 2405463

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

122 - Bashkia Korgé

2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
202 2023 2024 2024
el FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR

AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe

it 301,909 307433 12488 452997

AB122 - Siguria Publike 52703 41522 58841 73760

AC122 - Mbéshtetia pér Zhillim

Eomomik v 95437 50833 75985 133,397

AD122 - Mbrojtia e Miedisit 138748 204089 207364

AE122 - Sherbimet Publike

Vendure 457276 529420 693914 702251

AF122-Kuhura, Sport che 126113 126025 157.285 177657

Argétim

AG122 - Arsimi Bazé pérfshire

i 335870 358,087 480383 542869

AH122 - Arsimi | Mesémi 02 s0ssr 3563 105228

. 02 08 35 52

22 - Pérkujdesi Social 39854 48843 66767 74985

AJ122 - Fondi Rezenvé 0 0 10000 10,000

AK122 - Fondi Kontigjencé 0 0 10000 10000
Totali 1,607,320 1,697,779 2253270 2,490,509

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
2025
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BReNDsHME | KAPITALETE
EMERTIMI | PROGRAMIT HOAA | pLan
600 | 6m | 1661 | 6oz | 603 | 604 |605| 606 | 609 [6s1| 230 | 21 |232[255 200|231 232
AA122 - lanifiim, Menaxhim dhe 159803 | 26538 | 11068 | 85226| 0| s4000| o o 0| o|10000| 19450 o| of o| of of 406086
Administrim
AB122 - Siguria Publike aas| so7| o 7610] o o ofs0m| of of o of of of o of of se0m
'AC122 - Mbéshteta pér Zhvilim
iy na2e| g0 o wse| o of of of o of of 3| of o of of of e
AD122 - Mbrojtia e Miecisit ar0s| 9] ofisaizs] o] 00| of o] o of o] 10000| of o of of of zssss
AE122 - Shérbimet Publike Vendore | 272075 | 45314 0 290088 10000 of of o] o of ofmasss| o] o] of of of om0
AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim atsn| 7s2|  o|wso0]| o o] of o] o[ o] of 3so| of o of of of eazsms
'AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin
i 236808 | 40550  0[120284| 0| mawe| of 7700| 0| o o evez| o| o of of of s
AH122- Arsimi i Mesimi Pérgithshém | 35776 | 6018| 0| 28800 0 of of s000| o] of o[ 12006 o] o of o] of ersw
AN122 Peridesi Social 3392 6318| 0| 12650| 1400 of of z200] o] o o[ 1z28s| o| o of of of 7azs
ANI22 - Fondi Rezené o of o of o of of ofwomo| of o of of of o of of 100w
AK122 - Fondi Kontigiencé. o of o of o o of ofwe| of o of of of o of of 100w
Totali| 846,711 | 142,126 11,068 | 846,351 [ 11,400 [ 148,416 | 016,930 | 20000 0]10000[268277| o] o] o o] o[2317.270

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik





image20.png
Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
2026
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BReNDsHME | KAPITALETE
EMERTIMI| PROGRAMIT HOAA | pLan
600 | 6 |1661| 602 | 603 | 604 |6os| 606 | 609 |es1| 230 | 231 | 232|285 | 23023 232

AA122 - lanifiim, Menaxhim dhe 170829 | 26556 | 2748| esess| 0| s0ess| o o o of10000| 2438 of of o of of 4300
Administrim
AB122 - Siguria Publike ae62] 7125 o] 1610 o o ofs0m| of of o o] of of o of of eoser
AC122 - Mbéshteta i Zhwilim Ekonomik | 1) 77| 1909 | 0| aseo0| o of of of o of of 3| of of o of o 7am
Vendor
AD122 - Mbrojtia e Miecisit 3901| ess| o|isa12s] o| ss000| o o o o o] 10| of of of of of zeme
A£122 - Shérbimet Publike Vendore 288406 | 48026 | 0| 200662] 10000 of of o] of of ofmusr| of o] of of of ramsm
AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim s0175| 8307| o|ios000| o of of o] o[ o] of 40| of o of of of iesss
'AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin
i 240702 | 41524 o|120884| o 14| of 2700 of of of soan| o of of of o snes
AH122- Arsimi i Mesiémi Pérgithshém | 36162| 6050 0| 20100 0 of of so00| o of of vises| of of o of of erom
AN122 Peridesi Social a0 | 6697 o] 12590 1400 of of z260] o] o] o[ 130s7| o| o of of of 7esss
ANI22 - Fondi Rezené o o o of o of of ofwomo| of o of of of o of of 100w
AK122 - Fondi Kontigiencé. o o o of o o of ofwe| of o of of of o of of 100w

Totali| 893,754 | 148,870 | 2,748 | 848,323 | 11,400 | 141,305 | 0[ 16990 [20000| o[ 10000268678 o o] o] o| o]2362068

et sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonor

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
2021
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BReNDsHME | KAPITALETE
EMERTIMI| PROGRAMIT HOAA | pLan
600 | 6 |1661| 602 | 603 | 604 |6os| 606 | 609 |es1| 230 | 231 | 232|285 | 23023 232

AA122 - lanifiim, Menaxhim dhe 179443 209910 1318| 87057| o sese2| o o o o|10000| 27243 o| o| o of of axssas
Administrim
AB122 - Siguria Publike a0 32| o] 7em| o o ofs0m| of of o of of of of of of ezors
AC122 - Mbéshteta i Zhwilim Ekonomik | 1) g6, | 1960 | 0| aa7o0| o of of of o of ofsm| of o of o of 7nsm
Vendor
AD122 - Mbrojtia e Miecisit 4166| 96| o|1s29| o] 31s0] of o] of of of 10000 o of of of of 20sem
A£122 - Shérbimet Publike Vendore 305371 | s1765| 0| 201000] 10000 of of of o] of of oso0a| o o] of of of 7seamw
AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim s3186) 8s0s|  o|i0s000| o of of o] o of of 400o| of o] of of of 1essm
'AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin
i 262003 | 43785| o|120884| 0| 16| of z70| of o of sr000| o of of o| o szw7ss
AH122- Arsimi i Mesiémi Pérgithshém | 36524 6111| 0 30000] 0 of of s000| o] of o[ 13ms| o| o of of of soom
AN122 Peridesi Social a2202] 7067 o] 1650 1400 of of z200] o] o] o[ 1sees| of o of of of eoas
ANI22 - Fondi Rezené o o o of o of of o] som| o] o o of of of of of somw
AK122 - Fondi Kontigiencé. o o o of o of of ofsm| of o of of of of of of somw

Totali| 938,959 | 157,451 | 1,318 [ 849,940 | 11,400 | 140,128 | o[ 16930 [16000| 0] 10000263337 o[ o] o] o| o]2405463
PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 4





image22.png
Raporti:  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli COFOG)
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Koni EMERTIMI| FUNKSIONIT e | G | M | Mt | ne s o
o1 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE ) ) ) 316760 275,057 283033 293106
o1 | ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, GESHTJET . ) . rsen|  aasss|  sezss|  zovres
FINANCAIRE DHE FISKALE, GESHTJET E BRENDSHME
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi o 0 o 28500 109m0|  210854| 220262
01120 | Geshijet financiare dhe fiskale o o o 59070 64169 69731 71525
017 | TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 3 3 3 39100 11,068 2748 1318
01710 | Pagesa pér shérbimin e borshit té brendshém o o o 39100 11,068 2748 1318
03 'RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE o o o 0416 59006 60257 62045
031 | SHERBIMET POLICORE 3 0 o 17605 17.460 18571 19815
03140 | Shérbimet e Policisé Vendore o o o 17605 17.460 18571 10815
032 | SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 3 0 o 50156 38546 38886 39230
03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile 3 0 o 50156 38546 38886 39230
036 | RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE o o o 2655 3000 2800 3000
03600 | Marrédhéniet me komunitetin 3 3 3 2655 3000 2800 3000
04 CESHTJET EKONOMIKE o o o m0720|  2ss7r2| 252066 245980
041 | GESHTJE TE PERGUITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE . ) . 1o72s 0 - ",
TE PUNES
04130 | Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik o o o 17247 o o o
04160 | Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 3 3 o 2480 2140 2140 214
042 | BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA o 0 o 138608 79452 80090 81,068

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1,11, Il i COFOG)
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Raporti:  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |,
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Koni EMERTIMI| FUNKSIONIT e | G | M | Mt | ne s o
oizzg | Sherbimet buigesore,inspektimi siguria ushgimore dhe . ) . om0 . J5m0 ot
mbrojtja e konsumatoréve
04240 | Menaxhimi i infrastrukturés sé uiitjes dhe kullimit 3 3 o si7|  aseor|  ao0mr|  4vzs
04260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 3 3 o 83001 R
045 | TRANSPORTI 3 3 o 105426 1se3| 23] osa;
04520 | Rjeti rrugor rural o 3 o o4173|  0s207|  mes2|  o7se0
04570 | Transporti publik o o o 10653 10706 10761 10822
047 | INDUSTRI TE TJERA o 3 o 26870 as2e7|  sssa|  3sas0
04760 | Turizmi o 3 o 26870 asae7|  sas|  3sas0
049 | CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 3 3 o 20000 20000] 20000 16000
04910 | Fondirezervé o 3 o 10000 10000 10000 8000
04040 | Fondi i kontigjencés o o o 10000 10000 10000 8000
05 MBROJTJA E MJEDISIT o o o 207364| 206456 206716 206901
051 | MENAXHIMI | MBETJEVE o o o 104016 1o2a23|  1s2e7a| 103078
05100 | Menaxhimi i mbetjeve 3 3 o 104016 1o2a23|  1s2e7a| 103078
052 | MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 3 3 o o 3 3 o
05200 | Menaxhimi i ujérave té zeza o 3 o o 3 3 o
053 | REDUKTIMI | NDOTJEVE 3 3 o 10000 10000 10000 10000
05320 | Programet e mbrojtjes s& mjedisit 3 3 o 10000 10000 10000 10000
054 | MBROJTJAE BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 3 3 o o 3 3 o
05470 | Menaxhimi i qéndrueshém i tokés bujqésore 3 3 o o 3 3 o

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1,11, Il i COFOG)
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Raporti:  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, COFOG)
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Koni EMERTIMI| FUNKSIONIT e | G | M | Mt | ne s o
056 | MBROJTJA E MJEDISIT o o o 3347 3633 3842 3913
05630 | Ndérgjegjésimi mjedisor o o o 3347 3633 3842 3913
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT o o o so1254| 611280 633215 647556
061 | ZHVILLIMII STREHIMIT o 3 o 46325 as020|  asers|  asses
06140 | Planifikimi urban vendor o 3 o 46325 aso20|  asera|  asses
0610 | Strehimi o 3 o o 3 3 o
062 | ZHVILLIMII KOMUNITETIT 3 3 o a13021|  sssozp|  s13ass| 4720
06260 | Sherbimet publike vendore o 3 o a1021|  sssoz2|  s13ass|  saa720
063 | FURNIZIMI ME UJE 3 3 o o 3 3 o
06330 | Shérbimet lokale té ujésiellésit 3 3 o o 3 3 o
06370 | Furnizimi me ujé dhe kanalizime 3 3 o o 3 3 o
064 | NDRIGIMI | RRUGEVE 3 3 o neor| 723 13| 7306
06440 | Ndricimi i rugéve 3 3 3 neor| 723 13| 7306
o7 SHENDETESIA 0 o 0 0 o o o
072 | SHERBIMET AMBULATORE 3 3 0 0 3 3 o
07220 | Sherbimet e Kuidesit Paresor 3 3 o o 3 3 o
08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 3 o 0 264914| 247233 24787m1| 249553
081 | SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 3 3 o 143420 130m9|  1asoss|  1370m0
08130 | Sport dhe argétim o 3 o 143420 13oma|  1asoss|  13nom
082 | SHERBIMET KULTURORE 3 3 o 12140 07414 109sss|  miz2ses
08220 | Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat o 3 o 2084|1480 15325 15921

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1,11, Il i COFOG)
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Raporti:  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |,
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Koni EMERTIMI| FUNKSIONIT e | G | M | Mt | ne s o

08230 | Arti dhe Kultura o 3 o 92511 92504|  aas10| 96602
09 ARSIMI o o o 626920  sease2|  s76050| 593084
091 | ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 3 3 o saee2|  atiie2|  4s0s0|  so30es
09120 | Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 3 3 o suee2|  atiie2|  ass0s0|  so3ges
092 | ARSIMI I MESEM o 3 o 105228 e7s00|  ezooo| o000
09230 | Arsimi i mesém i pérgjithshém o 3 o 105228 e7s00|  ezooo|  sooo0
09240 | Arsimi profesional o 3 o o 3 3 o
10 MBROJTJA SOCIALE o o o 102161 ore24|  101961| 107,148
101 | SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 3 3 o ug38|  269s4| 27008 28026
10140 | Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 3 3 o ug38|  269s4| 27008 28026
104 | FAMILJE DHE FEMIJE o 3 o w08 4019 s027|  sa020
10430 | Kujdesi social pér familiet dhe femijét o 3 o w018 4019 s027|  sa020
106 |STREHIMI o 3 o 22606 18721 1089 | 22012
10661 | Strehimi social o 3 o 22606 18721 1089 | 22012
109 |MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 3 3 o 5909 3030 3030 3030
10910 | Emergjencat Civile o 3 o 5909 3030 3030 3030
Total ) ) o| 2490500) 2317.279| 2362068| 2405463
PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1,11, Il i COFOG) 4
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA. 20252027 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— O S0 [SEED ] e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 19377| 139886  172684|  112119|  1se3s2| 10938 209353
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 02308 120006)  1a7ses|  1a7me|  1s9g03| 170829 | 179443
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 17,069 19870 25100 25100 26538 28556 29910
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) te7764| 159315  206407)  224772|  190204| 179325 177,937
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 54714 45364 75677 76408 85226 85688 87057
603 | Subvencionet o o o o o o o
604 | Transferime korrente te brendeshme 67052 72128 o1631| 108750 94000 90889 89562
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2564 213 o 514 o o o
609 | Rezervat 0 o o 0 o o o
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme 2502 2828 1100 1100 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 40931 37623 38000 38000 11,068 2748 1318
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 14769 8232 33352 56,107 29,450 34386 37,203
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 2506 659 10000 10000 10000 10000 10000
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 12263 7572 23352 46107 19450 24386 27243
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 3 o o 3 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o o o o 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 3 o o 3 o o o
TOTALI 301909 307,433  a1244a|  as2007|  aos0ss|  a1soes|  a2esss

PBAS3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti:
Novav:

Programi:

PBA:

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

122 - Bashkia Korgé
AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Zhvillimi i jésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe té burimeve

njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme

brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje

6 kryetarit té njésisé s& vetéqeverisjes vendore ose té kishillt.

Politikés s& Programit

Pérmirésimi | menaxhimit dhe administrimit

Bashkisé népérmjet

‘zbatimit t& mandatit t saj me profesionalizém, integritet dhe

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

ndershméri, duke krijuar besim tek qytetarét népérmjet zbatimit té

standarteve mé té larta té profesionalizmit

2024 2028

Koha e Pérgjigjes ndaj
kiéirkesave/ankesave té qytetaréve min 5 2655 2735
dite max 10 dite (dite)
Koha mesatare e kryerjes sé pagesave
nga momenti i miratimit max deri ne 30 60000 50000
dite (dite)
Qendrueshmeria e punonjesve ne Bashki 25 25
(r)
Organizimi dhe realizimi i procedurave te
prokurimit ne perputhje me regullat 100 100
afatet ligjore me gell (%)

Pérmirésimi i efektivitetit té praktikave t& menaxhimit dhe

administrimit té bashkisé népérmjet vénies né zbatim té aspekteve

moderne te menaxhimit

TP pér Objekivin: 2024 2025 2026 2027
Permiresimi che mirembaitja e sistemevel
duke siguruar edhe paisjet e nevojshme | 24074 28000 28000 28000
(000/leke)
Transparenca dhe marrecheniet me
et (0o eke) 2655 2682 2108 2135
Nepunes te trajnuar (000/leke) 788 3826 3900 3900
Permbushia e Detyrimeve Gjygésore

10000 10000 10000 10000
(000/leke)
Regjistrimi  pronave (000/leke) 3000 3000 3000 3000

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
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1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit

Riitja e performancés, itja e aftésive pér té shtuar té ardhurat,

disiplina financiare, sigurimi i burimeve té reja té té ardhurave, forcimi
és fiskale né zbatimin e drejté, t& ndershém dhe eficient t&

istemi té dreité, ofrimi i shérbimeve cilésore dhe né
e duhur, si dhe mbledhja efikase dhe efektive e bonkhit. taksimi;

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e te ardhurave nga taksat dhe

trifat vendiore (000/loke) 1246212 1255875 1265634 1275490
Ulja e detyrimeve te prapambetura e u

ka kaluar afati 60 ditor (%) 36 o8 oe 0%
Ofrimi shérbime me cilési dhe né kohé

pér taksapaguesit, népérmiet menaxhimit 3200 3500 3500 3500
16 sistemeve té rregj (000/leke)

Mbledhja efikase dhe efektive e borxhit

nga bizneset i madh dhe i vogel, 580124 435003 326320 244740
familjaret, etj. (000/leke)

Zhvillim té qéndrueshém t& terrtorit harmonizim & zhvillimit t&
territorit sipas parimeve té géndrueshmérisé, me ruajtien dhe
mbrojtjen e biodiversitetit dhe zonave e status té pos:
‘eleminimin e barrierave, pér njé pérdorim té sigurt,té barabarté e té
pavarur té hapésiave nga té gjthé personat, pérfshiré ata me
kufizuar ose grupe té veganta, pér é cilét jané té nevojshme zgjidhje
teknike apo pajisje té veganta.

3

ligjit “Pér planifi (000/leke)

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Hartimi i projekteve per investime

(studime, kerkime dhe oponenca teknike)| 10000 10000
(000/leke)

Té zbatojé Planin e Pérgjithshém Vendor,|

'VSM-né, ligjet dhe aktet nénligjore té 17258 19000

2.1 | Objektivi i Politikés & Programit

Ndjekja dhe monitorimi | zbatimit té Planit t& Pérgjshém Vendor dhe
mbéshtetja e tij pér pérgatitien e PDV pér zona té caktuara dhe
hartimin e projekt studimeve té fizibiitetit pér investimet publike né
territorin e Bashkisé Korcé, hartimi dhe miratimi i projekteve te
infratsruktures dhe te hapesires publike

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Hartimi i projekteve per investime

(studime, kerkime dhe oponenca teknike)| 10000 10000 10000 10000
(000/leke)

Inspektime te zhvilluara per mbrojtien e

tenttort (000/icke) 14503 15663 16916 18269

PBAG - Deklarata sé Politikés

Programit
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Té zbatojé Planin e Pérgjithshém Vendor,
VSM-né ligjet dhe aktet nénligjore té
ligjit “Pér planifi (000/leke)

2755

2790

2810

2840

3| Qéllimi i Politikes

Programit

Mbeshtetja financiare per Qendren sportive Korce dhe ekipet e futbollit

Skenderbeu

P pér

2024

Mbeshtetje e vazhdueshme financiare
per funksionimin sa me te mire te
Qendres sportive Korce (000/leke)

47194

2028

50000

Financimi per Klubet e Futbollit
(000/leke)

38750

40000

3.1 | Objektivi i Politikés & Programit

Mbeshtetja financiare per Qendren sportive Korce dhe ekipet e futbollit

Skenderbeu
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Mbeshtetje e vazhdueshme financiare
per funksionimin sa me te mire te anos 47700 48500 48900
Qendres sportive Korce (000/leke)
Financimi per Klubet e Futbollit

38750 39138 39500 39900
(000/leke)

4| Qéllimi i Politikés & Programit

Fugizimi i inise dhe promovimi i edukimit, formimit, aktiviteteve

4.1 | Objektivi i Politikés & Programit

kulturore

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Hapesira per veprimtari kulturore,

arsimore, artistike dhe sportive 1312883 1312883
(000/leke)

Permiresimi i ambjenteve ekzistuese te gendres inore

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Rehabilitimi i gendres rinore (000/eke)

1312.883

[

Plotesimi i te gjitha nevojave te komunitetit, pergjigija ne kohe, perdorimi me efektivitet i burimeve.
westimeve sipas prioriteteve te investimeve dhe perputhia e lejeve te zhvillimit me planet
vendore, sigurimi per nje pjesmarrje sa me te mire te operatoreve ekonomike ne procedurat e
prokurimit, duke nxitur konkurrencen e ndershme dhe duke siguruar integritet, besim publik dhe

Realizimi

Shérbimeve
t& Programit
transparence.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Pérmirésimi | efektivitet té praktikave té menaxhimit dhe
‘administrimit & bashkisé népérmet vénies né zbatim té aspekteve
modeme te menaxhimit.

Produkti

V111AAA - Sherbimi  Stafit té Administrim & Menaxhim

Pérshkaimi i Produkit

Ketu pirfshihen shérbimet  dhéna nga Kryetai, Nénkryetart, kabinet, seetar 1
péraithsham, deituesit dh specialistét e idhur me funksionet mbeshtetése t6 NJW/
i HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Audit, et (pérfhiré QKR OKB, NJA,
layepleqte). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pé stafin

Njésia e Matjes e punonjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia m m m m
Shpenzime Totale 106176 5395 121,708 129020
‘Shpenzime Totale pér Niési 620914 674822 7745 754505
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & %  Shpenzimeve Totale 9.00% 5.00% 6.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 9.00% 5.00% 6.00%

Produkti

VIT1A48 - Akte te Miratuara nga Késhill Bashkiak

Pérshkaimi i Produkit

‘Shérbime 6 oftuara nga Keshill Bashkiak dhe staf ) kundre administiatés dhe

Komunitett. Pagesa e honorareve pér anétarét e K dhe shpenzimeve 6 tera pér
funksionimin e K&,

Njésia e Matjes . i keshilltareve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia a a o a
‘Shpenzime Totale 9910 15197 15349 15502
‘Shpenzime Totale pér Niési 241.707 370659 374365 378109
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale 53.00% 1.00% 1.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 53.00% 1.00% 1.00%

Produkti

VITIAAD - Mirémbaiia e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit &
Bashkiss

Pérshkaimi i Produkit

Funksionimi dhe mirembiata  Infastruktures fzke te bashkise permes sigurimit 16
shpenzimeve korente apo kapitale pér i, energi elekiik,intemne, telefon,
mirémbaitie, kancelar, karburant dhe mirembatiepér mietet e ransportit, pafsie 3po
furmitura & era T, ).

Njésia e Matjes . godinash

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia n n n n
Shpenzime Totale 63691 43228 41997 49240
‘Shpenzime Totale pér Niési 5790054 3929838 4363318 4476328
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale -32.00% 11.00% 3.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -32.00% 11.00% 3.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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122 - Bashkia Korgé.

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

VIT1AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gjyqésore.

Ndjeka e céshijeve gyasore dhe shiyerja e detyrimeve financiare qé jedhin nga

vendimetgyaésore.
nrvendimesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 12000 12000 12000 12000
‘Shpenzime Totale pér Niési 1200000 1200000 1.200.000 1,200,000
Ndryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti VITIAAH - Népunés té Trajnuar
Zhilim  buimevenjrézorepermes ajnimeve apoprogrameve kualiuese t6
ehviluara nga veté NIVV apo plé e et (p.sh. ASPA, projekte té ndryshme, ;)
Pérshirimi i Produktit Kt do e pirfhihen t githa shpenzimet qé kan t bené me rajnmet s .sh
mateile, era ambjent i, pagesa pés ajnuesi, shpenzime ranspor,
akomodini, deta,
Njésia e Matjes e punenjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 252 252 252 252
Shpenzime Totale 3788 4000 4000 4500
‘Shpenzime Totale pér Niési 15032 15873 15873 17857
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 13.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 6.00% 0.00% 1200%

Produkti

'V360AAA - Transparenca Publike

Pérshkaimi i Produkit

‘Shérbime dhe kostot pérkatése t printimt

(tesa, broshuram baner, ity light,

Kartoina, albume),prodhim spotipromovves, mbdshietje pés ostimin, hvillmin dhe

mirémbaitien e website promovimi i aktitteve né jetet sociae,

Njesia e Maties 000/leke

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 2655 3000 2800 3000
‘Shpenzime Totale pér Niési 2655.000 3000.000 2800000 3000000
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale 1300% “7.00% 7.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 1300% ~7.00% 7.00%
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PBAT - Shpenzimet e Produkteve te Progl

Jramit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b1.2- Ritja e performancs, rita e aftésive pér té shtuar té ardhurat,
disiplina financiare, sigurimi i burimeve té reja té t& ardhurave, forcimi i
iplings fiskale né zbatimin e drejté, t& ndershém dhe eficient t&
progedurave tatimore, s mjet kryesor pér redukimin e evazionit fiskal
dhe kijimin e njé sistemi t drejt, ofrimi i shérbimeve cilésore dhe n&
Kohen e duhur, i dhe mbledhja efikase dhe efektive e borxhit taksimi;

Produkti V11248 - Subjekte Tregtare t& Inspektuara
et perfshihen e gjtha aktvitete dhe hpenzimet e dhura me Drjtorind e t&
Ardhurave (apo Taksave Vendore), uke iluar nga kostot  personel shpenzime
Korente apo kapitalepér funksionimin (sitare, karburant, kancelr.e1) ap0
Pérshirimi i Produktit mirémbaitie (utomietesh apo infastrukure et fizke): shpenzimet pér dea.
wanspor, et shpenzime i promovime apo fushata sensibiizuese. shpenzime pér
barren siguruese dhe hipotekore, urdhva bllokim,pages per RES na Dreioria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, et
Njésia e Matjes e punonjesish
2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani
sasia 64 64 64
‘Shpenzime Totale 59070 64169 69731
‘Shpenzime Totale pér Niési 922965 1,002,645 1.089.548
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale 9.00% 9.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 9.00% 9.00%
Produkti VI71AAB - Shérbimi i Bonxhit
Pérshirimi i Produktit Pagesa  shesbimit 1€ borehit
Njésia e Matjes nri késteve.
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 8 3 2 1
‘Shpenzime Totale 39100 11,068 2748 1318
‘Shpenzime Totale pér Niési 4887500 3689.339 1374.009 1318018
Nebryshimi né %  Sasisé -63.00% -33.00% -50.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale -72.00% -75.00% -52.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -25.00% -63.00% -4.00%
Produkti VIT1AAI - Ofrimi i Shérbimeve Financiare
Pérshirimi i Produktit Kuota dhe kontrbute nda t veteve.
Njesia e Matjes 000/leke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 12 10 10 8
‘Shpenzime Totale 23020 10000 9500 10000
‘Shpenzime Totale pér Niési 1918321 1,000,000 950,000 1,250,000
Nebryshimi né %  Sasisé 17.00% 0.00% -2000%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale -57.00% -5.00% 5.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -48.00% -5.00% 32.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 2.1 - Ndjekja dhe monitorimi | zbatimit & Planit té Pérgjshém
Vendor dhe mbéshteja e i pér pérgaitien e PDV pér zona té caktuara
dhe hartimin e projekt studimeve té fizibilitett pér investimet publike né
territorin e Bashkisé Korcé, hartimi dhe miratimi i projekteve te.
infratsruktures dhe te hapesires publike

Produkti

V61448 - Inspektime té Zhvilluara pér Mbrojtien e Territorit

Pérshkaimi i Produkit

Ketu érfshihen 6 gtha akiviet inspektuese dhe shpenzime pérkatése ( kyera
ngainspektoiate e ndértimit. Shpenzimet janéato té paga dhe sigurime pér stafin e
Inspektoriatit Ndrtimor Urbanisti, s edhe shpenzime 6 tera té operimit 6
sherimit

Njésia e Matjes e punnjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 7 7 7 i
‘Shpenzime Totale 17.258 19579 20874 21865
‘Shpenzime Totale pér Niési 1015176 1151697 221874 1286178
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 1300% 7.00% 5.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 13.00% 7.00% 5.00%

Produkti

'V614AAC - Projekte té Zhvillimit Urban t€ Hartuara dhe Monitoruara

Pérshkaimi i Produkit

Hartim i projkteve t ndryshme nga ana e dreftoria e rbanistiés dhe planifidmit
urbans e pe zhvillmin e zonaveljesive te komuritei (@ ref ose rehabiltuara;
et Ketu do t paraciten shpenzimet pér paga dhe sigurime pr stafi e dreforisé s¢
ubanistis, s edhe cdo shpenzim tete & lidhus me akivietn e késaj dretorie.

Njésia e Matjes n projektesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 10 10 10 10
‘Shpenzime Totale 10000 10000 10000 10000
‘Shpenzime Totale pér Niési 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
. ; 0b 3.1 - Mbeshtetja financiare per Qendren sportive Korce dhe ekipet &
Objektiv  Politikés s& Programit e
Produkti 'VB13AAE - Financimi per Qendra Sportive Korce.
Pérshirimi i Produktit Financimi pér Qenda Sportive Korcé
Njesia e Matjes 000/leke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 41194 45250 42389 40562
‘Shpenzime Totale pér Niési 47103906 | 45250000  42388639|  a0se1811
0.00% 0.00% 0.00%
-4.00% -6.00% -4.00%
-4.00% -6.00% -4.00%

V1 S ANGEIN S DT S E b
‘Shpendimet g planfoine st  vetzqevrisies vendore o t mbéshietr
nanciaihtakivittin e ubeve 1 ol gé kané é pronési bashkite. Pisfhiben
kit shoenzimetpi Kubet e futbolit ¢ femvave.

000/leke.

2024, 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 38750 38750 39,000 39000
‘Shpenzime Totale pér Niési 38750000 38750000 39000000 39000000
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 0.00% 1.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 5
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PBAB - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashia Korgé
PBA: 2025- 2027 Vierat paraten né: 000 ALL
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
BURIMIT DATAE | DATAE | KosTo | 2022 2024 | 2025 | 2026 | 2021
Kool ECE s Sl FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
‘Shpenzimet Kapitale sipas Projeldeve
P614AAB | Shpronesiim varrezat publike dhe investime. ;"a:"‘:::!“.:‘ 01/04/2024 | 311272027 | 65517| 0| 0| 19067 14450 15000 17,000
PITIAAA | Mirembaitja dhe permiresime infrastrukture Finaneimi | 0 /04/2024 | 311272024 s/ o o s/ o o o
i Brendshem
PBI3KOT | Rehabiltmi | Qences Rinore Korce Finaneimi o o7j2024 | 22024 | 13| of o ams| o] o o
Brendshém
Totai i Shpenzimeve Kapitale sipas Projeteve 6683 0| 0| 2038614450 15000 17000
‘Shpenzimet Kapitale sipas Produldeve
rriap | MFEmbta ¢ nfastruktues dhe Funksionmi | Aparat 16 o] o] 21| so0o] saes| w0z
Bashidst:
VB14AAC | Prjekte té Zhvllmit Urban t Hartuara dhe Monitoruara o] o] 10000[10000] 10000 | 10000
Totai  Shpenzimeve Kapital sipas Produlcteve. o o| ss721]15000] 19386 [ 20263
Totai  Pérgithshém o o| se107]294s0]as38s 37263
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:  AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA: 2025 - 2027
TE
FUNKSIONI 2020 | 2021 | 202 | 2023 | 2004
PERGUITHSHME
1 NUMRI | NJESIVE ADMINISTRATIVE 01110 - Planifiimi, Menaxhim dhe 700| o00| oo0| o000 o000 000
Administrimi
N NUMRI TOTAL | MBLEDHJEVE TE KESHILLIT | 01110 - Planifimi, Menaxhimi dhe 000| 1200 1s00| 1moo| 2000| 2000
BASHKIAK Administrimi
N VENDIME T MIRATUARA NGA KESHILLI 01110 - Plaifikimi, Menashimi dhe 000| 15700| 17700| 1s000| 1 L0800
BASHKIAK Administrimi 0800
. 'NUMRI TOTAL | PUNONJESVE TE BASHKISE GE | 01110 - Plaifikimi, Menashimi dhe 00| 00| m00| esoo| seo0| o
KANE LEVIZUR NGA PUNA BRENDA VITIT Administrimi
5 DETYRIMEVE GJYQESORE TE PERMBUSHURA | ©' 10 Planifidmi, Menashimi che 000 200 600 1000 2000 000
Administrimi
NUMRI | SUBJEKTEVE TREGTARE TE
6 INSPEKTUARA NGA NJESIA E TE ARDHURAVE / | 01120 - Geshtiet financiare dhe fiskale 000 121500 175800 | 168500 | 215600 | 1761.00
TAKSAVE VENDORE
01710 - Pagesa pér sherbimin e borxhit t&
7 PAGESA PER KREDINE 000|  000|4541479 | 4343354 | 4045077 | 39,100.00
brendshém
'NUMRI | PROJEKTEVE TE ZHVILLIMIT TE REJA|
8 OSE REHABILITUESE PER KOMUNITETINTE | 06140 - Planifikimi urban vendor 000/ 00| 800 Moo| 1300| 500

ZBATUARA NE VIT NGA BASHKIA

PBA9 - Informacion mbi Programin
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FRpONE FUAS = STPEZENG @ FNJVUV (e Frograms

NJVQV: 122 - Bashkia Kor
Programi: AB122 - Siguria Publike
PBA:  2025- 2027

ipas Riasmkim

It Exonomix

Vlerat paragiten né: 000 ALL

oo [Er—— O S0 [SEED ] e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 35974 8817 46767 45641 48,336 49787 51375

600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 30820 33258 0052 38926 a1419 42662 44023
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 5154 5559 6715 6715 6917 7125 7352
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) zm 6745 10574 14,700 10,700 10,700 10,700

602 | Mallra dhe sherbime te tiera 5253 48 7574 8629 7670 7670 7670
603 | Subvencionet o o o o o o o
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 o o 0 o o o
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1858 1934 3000 6071 3030 3030 3030
609 | Rezervat 0 o o 0 o o o
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme 0 o o 0 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 9618 1,960 1500 13420 o o o

230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 9618 1,960 1500 13420 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 3 o o 3 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 ] 0 o 0 o o

230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 3 o o 3 o o o
TOTALI 52703 1522 58,841 73760 59,036 60,487 62,075

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti:  PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AB122 - Siguria Publike
PBA:  2025-2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

*Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve policore qé jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,
dhe mbarévaies sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit té nj
vetéqeverisjes vendore. Masa té njésisé s vetéqeverisjes vendore pér té ritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e
is& me komunitetin. Pér qélime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmojné né ofrimin
rimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té qytetaréve. Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe
administrimi  strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtia nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera qé viné nga
rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

1| qallimi i Politikés sé Programit

mbarévajtjes sé punéve publike dhe zhvillimit normal té jetesés né

komunitet.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rt  rasteve problematie té 100 100
menaxhuara dhe té zgjidhura (%)

Parandalimi i kundérvaitieve administrative dhe konfiikteve nga ana e
shérbimeve té policisé vendore me qéllim sigurimin e rendit, getésisé,

1.1 | Objektivi Politkcés sé Programit
ekt Politikes se Program! mbarévajtjes s& punéve publike dhe zhvillimit normal té jetesés &

komunitet.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Parandalon, konstaton dhe shayrton

kundérvaitiet administrative pérmes 100 100 100 100

forcimit, inspektimit dhe mon (%)
N& pérmbushjen e detyrave té saj Policia
Bashkiake bashkéréndon punén edhe me 100 100 100 100

Drejtori e zyra é fe (%)

Inspektimi, parandalimi, masat mbrojtése nga zjarri, ndérhyrja pér
shuarjen e zjarreve, shpétimi i jetés, pronés, miedisit. Pérdorimi me

2| qallimi  Politikés s& Programit efikasitet i teknikés zjarrfikése, pérballimi i cdo situate emergjence,
ritja e nivelit tekniko-profesional i punonjésve, trajnimi i vazhdueshém
ityre.
Qéllimin: 2024 2028

riskut nga fatkegésité dhe

menaxhimi i tyre (%) 1o 100

Programit 1
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2.1 | Objektivi i Politikés & Programit

Inspektimi, parandalimi, masat mbrojtése nga zjarri, ndérhyrja

shuarjen e zjarreve, shpétimi i jetés, pronés, miedisit. Pérdorimi me

efikasitet i tekniké:

s zjarrfikése, pérballimi i gdo situate emergjence,

ritia e nivelit tekniko-profesional i punonjésve, trajnimi i vazhdueshém

iyre.
TP pér Objektivin: 2024 2025 | 20 | 2021
Koha e reagimit, daljes nga stacioni
(ditén) (sekonda) 38 38 35 35
Koha e reagimit, daljes nga stacioni
(natén) (sel ) 42 40 40 40
Koha mesatare e mbéritjes né vendin e
8 8 8 8
ngjarjes (aytet) (minuta)
Koha mesatare e mbéritjes né vendin e
ngjarjes (fshatra) (minuta) 5 0 | %0 | %0
Standardet e Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive. Zvo

Shrbimeve

té Programit | kulturore dhe mjedisit.

riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtien e njerézve, pronés, tr





image40.png
122 - Bashkia Kor
Programi: AB122 - Siguria Publike
PBA:  2025-2027

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 1.1 - Parandalimi | kundérvajtieve administrative dhe konfikteve
nga ana e shérbimeve té policisé vendore me qéllim sigurimin e rendit,
qetésisé, mbarévaities s& punéve publike dhe zhillmit normal té
jetesés né komunitet.

Produkti

V314AAB - Patrullim pér Siguriné Publike

Pérshkaimi i Produkit

Ky produkt pirfshin t gjtha aktvtetet e Poliisé Bashiiake n lidhje me inspektimet
e parandaimin e kundravafteve administrativ (shpenzime karburant. utomjete,
uniforma e here e dy viet; Kostot e prsonelit té polcisé bashiiske (paga dhe
siguime). et

Njésia e Matjes Punonés

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 2 2 2 2
‘Shpenzime Totale 17,605 17.460 18571 19815
‘Shpenzime Totale pér Niési 838.355 831429 884333 243571
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale -1.00% 6.00% 7.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 6.00% 7.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AB122 - Siguria Publike
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 2.1 - Inspektmi, parandalimi, masat mbrojtése nga zjarr, ndérhyrja
pér shuarjen e zjarreve, shpétimi i jetés, pronés, mjedisit. Pérdorimi me.
efikasitet i teknikés zjarrfikése, pérballimi i cdo situate emergjence,
it e nivelit tekniko-profesional i punonjésve, trajnimi i vazhdueshém
ityre

Produkti

'V328AAB - Shérbime té Mbrojties Civile

Pérshkaimi i Produkit

Ky prodiukt do t pérfhij sktitetet che kostot prkatése (paga, igurime, o) té
personelt & angazhuar né fushén e mbrojtes civle.

Njésia e Matjes Punonjés

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 35 35 35 35
‘Shpenzime Totale 45637 33982 1322 34666
‘Shpenzime Totale pér Niési 1.303.904 sr0914 980629 990457
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi n& %  Shpenzimeve Totale -26.00% 1.00% 1.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -26.00% 1.00% 1.00%

Produkti

'V32BAAC - Raste té Menaxhuara té Zjarrit dhe Shpetimit

Pérshkaimi i Produkit

Ky produkt ka t bejé me keiimin e gatishmerisé s& duhur njeézore, miete dhe.
materisle p ¥ péiigur né koh rastevet jarit dhe shpétimit né obekte banim.
pyie dhe kullta,aksidente é rugs, e Kt do & péfshihen njskohésishtedhe
aktivitete dhe kosto pérkatése né idhje me marrjen e masave parandaluese 6 zart
2po aksidenteve, pfshird miete apo materal t nevojshme i dh fushata té
nekyshme sensibizuese.

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 4564 4564 4564
‘Shpenzime Totale pér Niési 4564000 4564000 4564000
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 1.00% 0.00% 0.00%

Produkti

'VOS1AAD - Familje t& Démshperblyera pér Déme nga Zjarri

Pérshkaimi i Produkit

‘Shpenzimet nga buhei njésve e veteqeveisjes vendore pr shpérblimin e familve.
té dimtuara nga zjan sipas legislacionit pér mbrojien civile

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 5999 3030 3030 3030
‘Shpenzime Totale pér Niési 5999.099 3030.000 3,030.000 3030000
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale -49.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -49.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




image42.png
Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: AB122 - Siguria Publike
2 L AT ehmear | s pesrunonar | Torc | eacn | eact |sussen | o o | i
‘Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 o 0 of o o o
‘Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
V314A48 | Patrullim pér Siguriné Publike o of soof of of o
V328A4B | Shérbime t& Mbrojties Civile o of newo| of o o
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve o of 1a0| of o o
Totali i Pérgjithshém o of 1ao| of o o

PBAS - Projektet e Investimeve
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PBAS

Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:  AB122 - Siguria Publike
PBA 2026 - 2027
T
FUNKSIONI 2020 | 2n | 2022 | 20m | 2028
PERGUITHSHME
1 FASTE KONFLIKTESH/MOSMARREVESHJES TE | (.1, _ gy timet e policse Vendore 000| 1600 1400| 1200 1200 1200
ZGIDHURA NGA POLICIA BASHKIAKE
2 NUMRI | GRUPEVE TE PATRULLIMIT TE POLICSE | 13,15 _ e it  policise Vendore 00| 40| 400 40| 00| 500
BASHKIAKE
NUMRI TOTAL | PUNONJESVE TE POLICISE
3 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 000| 1400| 1300] 1200 1500 1500
BASHKIAKE
4 ZIARRFIKES TE TRAINUAR 03280 - Mbrojja nga zja dhe mbrojacivile 00| o0| oo soo| s00| so0
s FAMILIE TE DEMTUARANGAFATKEQESITE | 1,0, dhe mbroja civi oo| 10| 60| 200 200 200
NATYRORE TE SHPERBLYERA ~Mbeojtia nga zjami he mbrojda cie
RASTE TE MENAXHUARA PER SHUARJEN E o
6 03280 - Mbrojja nga zja dhe mbrojacivile 000| 24500| 27700 21500| 14600 14600

ZJARRIT DHE SHPETIMIT
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor

PBA. 20252027 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— O S0 [SEED ] e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 10013 11,99 12,700 1369 13088 13,506 1391
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 8587 10282 10880 1730 n.218 N7 ngs
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1426 7 1820 1,960 1870 1929 1960
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 13954 13730 43631 33,031 aa508 44,600 44700
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 13654 13682 43631 33031 44504 44600 44700
603 | Subvencionet o o o o o o o
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 o o 0 o o o
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 300 4a o 0 o o o
609 | Rezervat 0 o o 0 o o o
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme 0 o o 0 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 7470 25105 19,653 86,676 13370 13370 13720
jen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
jen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 71470 25105 19653 86676 13370 13370 13720
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 3 o o 3 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o ] o o 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 3 o o 3 o o o
TOTALI 95437 50833 5985 133307 0962 478 72331

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor
PBA:  2025-2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve té

gjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe

punésimit vendor. Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi. Zhvillimi i turizmit.

1| qallimi i Politikés sé Programit

Pyjet dhe Kullotat. Mirémbaijtja dhe pérmirésimi i hapésirave té pyje-
kullotave mbi 100% rfages, Rritja e kapacitetit te kullotave me.
ane te ndertimit te veprave ujepirese, te cilat do te permiresojne dhe
isin kapacitetin kullosor.

si

mbaréshtimi (nr)

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rehabiltimi | siperfageve te djegura (%) 100 100
rfundimi i planifikimit té planeve . o

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; Administrim i fondit
pyjor dhe kullosor publik, Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné
fipyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore
pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit s dhe ofrimi i
shérbimeve pér operatorét pyjoré;

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rehabiltimi | siperfageve te djegura

12279 13370 13368 13720
(000/leke)
Rehabilitimi i veprave ujepirese

9000 2000 1000 1000
(000/leke)
Plane mbareshtrimi (000/leke) 3000 6000 5000 5000

imi i Politikés s Programit

Mbeshtetja e bizneseve, tregjet dhe bujqesine duke ju ofruar ambiente
dhe kushte te pershtatshme

TP pér Qallimin:

2024 2028

Rritja e numrit te bizneseve qe do te
perfitojne lehtesi iskale (%)

25 30

2.1 | Objektivi i Politikés & Programit

Mbeshtetja e bizneseve, tregjet dhe bujqesine duke ju ofruar ambiente
dhe kushte te pershtatshme

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e numrit te tregjeve funksionale (nr) 4 5 5 6
Numri | bizneseve ge kane perfituar

lehtesi fiskale (nr) © e " "

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1
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t& aplikuar dhe pérfituar nga skemat
2.2| Objektivi i Politikés & Programit mbéshtetése pér naftén pér bujqésing, né bashképunim me Ministring
e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural dhe AREB.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
™ e per fermeret e tregut te gj

eshtete per fermeret  tregut te gjese @ o . 0
se gjalle (r)
Funksionimi i Tregut té Gjésé sé Gjallé
me shérbim veterinar, kushte dinjitoze 43 435 440 450

tregtimi dhe siguri t (000/leke)

Pérditésimi i regjistrt té tokave t&

2900 3132 3320 3486

terren i kérkesave té subje (000/leke)

Riitja e ekonomisé lokale pérmes promovimit té turizmit t&

3| qallimi  Politikés s& Programit ‘géndrueshém dhe zhvillimit t& eventeve pér térhegjen e vizitoréve
vendas dhe t& huaj
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rritja e numrit té eventeve turistike (nr) 12 2

R it t& eventeve turistike qé shfagin interes dhe riti
21| Objekti i ol o8 Programit vitja e numit té eventeve turistike g shfagin interes dhe ritin

frekuentimin gjaté viteve t& fundit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i eventeve turistike (000/leke) 37470 37845 38223 38605
Rritja e numrit te vizitoreve () 150000 200000 300000 | 350000
Rritja e te ardhurave te perfituara nga

trio (et e hotel) (000/lcke) 8000 8080 8161 8242

Standardete | Ofrimi i sherbimeve te nevojshme ne sherbim te fermereve, bizneseve Sherbime dhe eksperienca
Shérbimeve | unike ne perputhje me standartet nderkombetare Permiresimi i rrugeve auto-pyjore brenda fondit
té Programit | pyjor/kullosor Permiresimi i infrastruktures kullosore





image47.png
122 - Bashkia Korg

PBAT - Shpenzimet e Produkteve te Prog

Programi: AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 1.1 - Administrimi i c&shtjeve dhe sharbimeve pyjore; Administrim i
fondit pyjor dhe kullosor publik, Organizim ose mbeshtetje pér
Veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pé luftén kundér zjarit dhe pér parandalimin e zjarrit
si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré;

Produkti

'V426AAA - Sherbimi i Stafit té Menaxhimit & Fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkaimi i Produkit

‘Shérbim che pagesa e pagave dhe sigurimeve pé sekiorn e monitormit dhe
mibjtes sétokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes e punanjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Pl
sasia s 2 2 2
‘Shpenzime Totale 107% 9800 9916 10000
‘Shpenzime Totale pér Niési 385,357 392000 396 640 400,000
Nebryshimi né %  Sasisé -1.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi n& %  Shpenzimeve Totale -9.00% 1.00% 1.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 200% 1.00% 1.00%

Produkti

'V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipérfages Pyjore/Kullosore

Pérshkaimi i Produkit

Ky produkt pirfshin akivteet  inspektimit 1 6 gjtha hapésirave kulosore dhe
pyiore i prerj @ paliishme & indés drusore duke maré parasysh hapésirat e
Shirytézuara dhe ato t pashirytézueshme, i edhe kostove té nevcjshme té idhura
me funksonimin ket shirbim

Njesia e Matjes 000/leke

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Pl
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 4056 4097 4137 4179
‘Shpenzime Totale pér Niési 4055952 4096511 4137477 4178851
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale 1.00% 1.00% 1.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 1.00% 1.00% 1.00%

Produkti

V426AAE - Siperfage Pyjore e Rehabiltuar

Pérshkaimi i Produkit

Ripyllezimi  sipérfaqeve 1 djegura dhe sipéfageve & eroduara duke investuar .
pyie me standartin 1667 idand/h sipas skemés 3m x 2m; istemime malore me.
gabions dhe mure gur; et

Njesia e Maties 000/leke

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 69,055 13370 13370 13720
‘Shpenzime Totale pér Niési 69055.065| 13370000 13370000 13720000
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & %  Shpenzimeve Totale -81.00% 0.00% 3.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -81.00% 0.00% 3.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 2.1 - Mbeshtetja e bizneseve, tregjet dhe bujqesine duke ju ofruar
‘ambiente dhe kushe te pershtatshme

Produkti

'VA16AAB - Subjekte t& Sistemuara né Tregun e Ushgimeve

Pérshkaimi i Produkit

Mateiale konsumi, energia elekrike,sherbimi dhe materiale té tera mirémbaitiee.
materile hidraulike, shpenzime miembajte kaldaje, materale ndriimi, pagesa e i,
shpenzime pastimi dhe disfektmi, shpenzime sigurimi e pér regun ushaimr.

Njesia e Matjes 000/leke

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 1949 1700 1700 1691
‘Shpenzime Totale pér Niési 1948542 1,700,000 1,700,000 1,691.287
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% -1.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -13.00% 0.00% -1.00%

Produkti

'VA16AAC - Subjekte (& Sistemuara né Tregun e Gjésé sé Gjallé

Pérshkaimi i Produkit

‘Materiale konsumi, energia lekrke,sherbimi dhe materiale té tjera mirémbaitiee.
materile hidraulike, shpenzime miembajte kaldaje, materale ndricimi, pagesa e i,
‘hpenzime pastimi dhe disifektmi,shpenzime sigurimi et pér tregun e giésé sé
gl

Njesia e Matjes 000/leke
2024 2026 2027
Buxheti Plani Plani
sasia 1 1 1
‘Shpenzime Totale 531 440 450
‘Shpenzime Totale pér Niési 531.000 440,000 450,000
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00%
& % Shpenzimeve Totale 0.00% 200%
& % Shpenzimeve pér Niési 0.00% 200%

'V413AAC - Promovimi | Biznesit dhe zhvillimit Ekonomik

“Zhvillmi 1 akthiteteve 1 ndryshme me qéllm ndihmesén dhe promovimin e biznesit
dhe zhvllmit ekonomik.

Njesia e Matjes 000/leke

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 7,000 0 0 )
‘Shpenzime Totale pér Niési 7,000,000 0000 0,000 0,000
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale -100.00% NA NA
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% NA NA

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti:  PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 2.2 - Ndihmesé pér fermerét pér té aplikuar dhe pérfituar nga
‘skemat mbéshtetése pér naftén pér bujgésiné, né bashképunim me
Ministriné e Bujqésisé dhe Zhvillmit Rural dhe AREB.

Produkti 'V422AAA - Shérbimi Veterinar dhe Kontrollt Tregjeve
Pérshirimi i Produktit Pagesa pér stafin sektori buesise
Njésia e Matjes nr punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 2 2 2 2
‘Shpenzime Totale 2900 3288 3590 3gm
‘Shpenzime Totale pér Niési 1,450,000 1,644,000 1.795.000 1955500
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né %  Shpenzimeve Totale 13.00% 9.00% 9.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 1300% 9.00% 9.00%
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PBAT - Shpenzimet e Produkteve te Programit

122 - Bashkia Korgé
Programi: AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor
PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

0b 3.1 - Rrtja e numiit & eventeve turistike g8 shfagin interes dhe ritin

e o frekuentimin gjaé vieve t& fundit

Produkti 'VATGAAB - Promovimi i Turizmit

Promovimi  turizmit realizohet, po nuk kufizohet né shérbime e 2yés sé nfo Pont.
promovimi destinacioneve té ndryshme turistike; hartmi dhe shémdaria e hartave

tuistike, udhéretyesve, et realzimi  aktitteve t neryshme promovuese s Dita

Boterore e Edukimit dita boteroe e turizmit et

Pérshkaimi i Produkit

Njesia e Matjes 000/leke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 12 12 12 12
Shpenzime Totale 26870 38267 8323 38380
‘Shpenzime Totale pér Niési 2239.167 3188.957 3193544 3198322
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi & % i Shpenzimeve Totale 4200% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4200% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
Programi: AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor
(e L LT FoawGMT | LU | o | TOTALE | AT | AR soxien | o | |
‘Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve.
P413AAB | Qendra e Kreativitetit faza I :‘uﬁ::':‘ 01/01/2024 | 311272024 | 14956 0| 4709| 10247| 0| o 0
Total  Shpenzimeve Kapital sipas Projekteve 1a9s6| o[ azoe| w0247[ o] o] o
‘Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
V416448 [ Subjekte & Sistemuara né Tregun e Ushgimeve of o] am[ o] o] o
VATGAAC | Subjekte & Sistemuara né Tregun e Gésé s Gjallé of o] | o] o] o
V426AAE | Siperfage Pyjore e Rehabilituar o o] es0ss[13370[ 1337013720
VA13AAC | Promovimi | Biznesit dhe zhvillimit Ekonomik of o] 7om| o] o] o
Totali Shpenzimeve Kapital sipas Produldeve o o] 76429 [13370[ 1337013720
Total i Pérgiithshém o[ 4700|8667 [13370[ 13370 [ 13720

PBAS - Projektet e Investimeve
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:  AC122 - Mbéshtetja pér Zhvilim Ekonomik Vendor
PBA 2026 - 2027
e
FUNKSIONI 20 | 2om | 202 | 20m | 2024
PERGUITHSHME
1 Norme EVE TE AKOMODUAR NE 04760 - Turizmi 000 56310.00 | 89,623.00 | 96.940.00 | 58,747.00 | 75.405.00
2 TE ARDHURAT NGATAKSAE QENORIMITNE | o, 7c) i 000| 394300 | 595700 | 773700 | 460300 | 556000
HOTEL (MIJE LEKE)
SIPERFAQJA £ FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR A
3 o oh e e oL Do | 04260 - Administomi pyjeve dhe kulltave 000| 332300 333300 | 3332.00| 333300| 333300
4 SIPERFAQE TOTALE E FONDIT KULLOSOR (HA) | 04260 - Administrimi  pyjeve che kllotave 000 2013900 | 20139.00 | 20.135.00 | 20139.00 | 2013900
s SIPERFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR (HA) | 04260 - Administrimi  pyjeve che kllotave 000 3025500 | 3025500 30.255.00 | 30255.00 | 30.255.00
NUMRI | RASTEVE TE GUETURAY INSPEKTUARA
04220 - Shésbimet bujqésore,inspektimi,
TE TREGTIMIT TE PRODUKTEVE BUJGESORE ! .
6 o BETOMALEVE VPN e TREG | 9 e o000| se00| so00| 4g00| 4300 4000
foeme e nsumatoréve
PROMOVIMI BIZNESIT DHE ZHVILLIMIT
7 EXONOMNC (NUMG | AKTIVITETEVE ME 04130 - Mbeshtete e zhvillmit ekonomik o0o0| 1000 2000 2000 2000 2000

MBESHTETJE TE BIZNESIT | ORGANIZUAR NGA
BASHKIA)

PBAS - Informacion mbi Programin
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AD122 - Mbrojtja e Miedisit

PBA. 20252027 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— O S0 [SEED ] e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 2499 3687 3970 3970 432 4587 4862
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 210 3161 3400 3400 3708 3ea1 4166
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 358 526 570 570 619 656 69
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) Tagss| 1m0 100119|  1e3zes| 192120 102120 1s2120
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 7a369| 102465  153120| 153120  1sa120|  1s3ize|  1s20m9
603 | Subvencionet o o o o o o o
604 | Transferime korrente te brendeshme 40229 32546 36989 40265 39000 39000 39150
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet P 50 o 0 o o o
609 | Rezervat 0 o o 0 o o o
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme 0 o o 0 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) o ] 10,000 10,000 10,000 10000 10,000
jen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime per ritien e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 o 10000 10000 10000 10000 10000
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 3 o o 3 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 ] o o 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 3 o o 3 o o o
TOTALI 17136|  138748| 204089 | 207,364 206456  206716| 206991

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti:
Novav:

Programi:
PBA:

122 - Bashkia Korgé
AD122 - Mbrojtja e Miedisit
2025 - 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

Pérshkrimi i Politiké

Programit

“Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve
etj. Mbrojtia e ajrit dhe e Klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktimi i zhurmave dhe vibracioneve si dhe

mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat

‘mbrojtjen mjedisore

Qllimi i Politikés sé Programit

Mbledhja, largimi i mbetjeve dhe pastrimi i hapesirave publike

1

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rruge té pastruara (%) 8 %
Riitja e sipérfaqes publike té pastruar né masén 70/80% Mbaitja e

Objektivi i Politikés & Programit

standartit 100% dhe pér periudhén 2023-2028.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
bty | wm | w | w |
2| Qélimi  Politikés s& Programit Miratimi i Planit Vendor t& Veprimit pér Energjin dhe Klimén.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Ulja e konsumit te energiise (%) 2 5

21

Objektivi i Politikés & Programit

Kontributi i Bashki
energjisé, zgjerimin e energiis s i
e gazeve serré

artitjen e objektivave kombétare pér kursimin e

inovueshme t& pastér dhe emetimin

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e eficencés sé energiisé né obj
publike npm zbatimit té masave t& 3 5 5 5
identifikuara né plan (nr)

Standardete | Standartet e kétij shérbimi do té jen : pastrim i shpejté, cilésor e bashkékohor, pér njé ytet dhe

Shérbimeve miedis té pastér. Kursim energjie, cilési ajri mé té miré dhe mbi té gjitha komfort né kopshte, shkolla

t& Programit

dhe institucione publike.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 1.1 - Rrtja e sipérfages publike té pastruar né masén 70/80%
Mbajtja e standartit 100% dhe pé periudhén 2023-2028.

Produkti 'V510AAA - Shérbimi i Stafit té Menaxhimit té Mbetjes dhe Pastrimit
Parsicini Produkit it i bmstine st
Njésia e Matjes e punenjesish

2024 2025 2026 2027
sasia 1 1 1 n
‘Shpenzime Totale 3 844 895 949
‘Shpenzime Totale pér Niési 112550 844182 895213 86.246
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 1,000.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale 9.00% 6.00% 6.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 9.00% 6.00% -90.00%

Produkti

V510448 - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane.

Pérshkaimi i Produkit

"Mbetj té ngurta té mbledhura dhe é ransportuara nga zonat urbane dre vend-

depozitimeve né i it Ketu psfshihen akthitetet dhe shpenzimet e lrjes 56

Karburantitpés crejtmin € operacioneve té mbledhies dhe transportimit &

mbeturinave jé hré i it pés njé distancé mesatare pej XX km né dite bleen,

mirémbaitien dhe dizfektimin e ontenieréve té mbetieve; mirémbaiten apo
tiritien e mieteve dhe palisieve té transportt apo grumbulimit; et

Njesia e Matjes 000/leke
2024 2025 2026 2027

sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 62327 62327 62327 62321
‘Shpenzime Totale pér Niési 62327400 62327400  62327.400|  62327.400
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né %  Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VS10AAD - Pastrimi  Rrugéve dhe Pargeve

Pérshkaimi i Produkit

Ko sshte sipérfaqa e rugéve ubane qé shihet cdo e iaté gith vt dhe lahet e
her i it perudhen ershor - Shtator. Ketu péfshihen edhe shpenzimet pér
iposien e rugéve spo pastrimin e tyre nga débora gjaté musive t dimiit.

Njesia e Maties 000/leke
2024 2025 2026 2027

sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 85834 85834 85834 85834
‘Shpenzime Totale pér Niési 85833608 | 85833698 85833698 85833698
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti:  PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti 'V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi | Mbetjeve
‘Mbete t ngurtanga zonat ubane dh rursle t depozituara dhe ajtuara ne

" " andfikd- nga vets bashkiaapo nga i subjet Kontaktuar(undrettaries ¢
Pérshlaimi Produktit depoztimi).Ketu pédehihen t jtha aktiviete dhe shoenzimet pérktize
vaimit e mbeteve né vend:depoziti.

Njesia e Matjes 000/leke
2024 2025 2026 2027

sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 45083 3818 3818 43968
‘Shpenzime Totale pér Niési 45082684 | 43817902 | 43817902  43967.902
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né %  Shpenzimeve Totale -3.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -3.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
0b 2.1 - Kontributi  Bashkisé né arrijen e objekivave kombétare pér
Objektiv  Politikés s& Programit Kursimin e energjisé, zgjerimin e energjisé sé rinovueshme té pastér
dhe emetimin e gazeve serré.
Produkti 'V563AAB - Subjekte & Inspektuara
Ky produkt prfin aktiviteet dh kostotgélidhen e inspektimin dhe kontrolin e
Pérshirimi i Produktit Vazhdueshém t subiekteve apo aktiteteve me géllm mbrojien € miedisi. Ketudo
épérfshinen i shoenzimet e personel. ashtu eche ato & opermit & sherbimit.
Njésia e Matjes e punonjesish
2024 2025 2026 2027
sasia 3 333 3 3
Shpenzime Totale 3197 3483 3692 3913
‘Shpenzime Totale pér Niési 1,065,815 10459 1230596 1304431
Nebryshimi né %  Sasisé 11,000.00% -99.00% 0.00%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale 9.00% 6.00% 6.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9900% | 11.666.00% 6.00%
Produkti 'VS63AAC - Promovimi i mbrojties s& mjedisit
i Produktit it e i s sl s g
Njesia e Maties 000/leke
2024 2025 2026 2027
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 150 150 150 )
‘Shpenzime Totale pér Niési 150000 150000 150000 0,000
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & %  Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -100.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -100.00%
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Raporti:

PBAB - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
Programi: AD122 - Mbrojfja e Miedisit
(e L LT FoawGMT | LU | o | TOTALE | AT | AR soxien | o | |
‘Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve.
P532AAA | Termoizolimi | banesave ne bashkepronesi :‘uﬁ:‘“;‘ 01/05/2024 | 3112/2027 | 40000 0| 0| 1000010000 |10000 | 10000
Total  Shpenzimeve Kapital sipas Projekteve 40000 o] o] 1000010000 10000 10000
‘Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali Shpenzimeve Kapital sipas Produldeve of o of o] of o
Total i érgiithshém o o] 10000 10000] 1000010000
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Raporti:  PBAS - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi:  AD122 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2025 - 2027

TE
FUNKSIONI 2020 | 201 | 2022 | 2023 | 2024
PERGUITHSHME

1 FREKUENGAE GRUMBULLIMITTE MBETJEVE | o505 _ enaxhimi i mbetjeve 000 7o0| 700| 700| 700 700
NE QYTET CDO DTE

2 TAKIME PER MBROTJEN & MJEDISIT ME 05630 - Nergjegjésimi mjedisor 000 ao0| 400 400| 400 100
NXENESIT E SHKOLLAVE

3 FREKUENGAE GRUMBULLIMIT TE MBETJEVE | 05100 - Menaxhimi i mbet 000 300 300 300| ao0| 300
'NE ZONAT RURALE (DITE/JAVE) . miimbeteve

4 MBETJE TE GRUMBULLUARA DHE 05100 - Menaxhimi i mbetj 0,00 1500000 | 15000.00 | 1500000 17,149.00 | 6827.00
TRANSPORTUARA NE TON - imi i mbetjeve. ! .00 .00 14900 | 6/

5 SIPERFAQE £ MBULUAR ME SHERBIMINE | 05100 - Menaxhimi i mbetjeve: 7500( 000| o000 o00| o000 000

MENAXHIMIT TE MBETJE KM2
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore

PBA. 20252027 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— O S0 [SEED ] e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 202470 255339  203904| 203485 317389 357,136
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 73ass| 218790 252009  2s1500| 272075 305871
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 28986 36540 41985 41985 45314 51,765
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 251285  2046%0|  290223| 304080 300088 301,000
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 232931 103707| 280223  20388| 200088 291,000
603 | Subvencionet 9909 9999 10000 10000 10000 10000
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 o o 0 o o
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 8355 894 o 392 o o
609 | Rezervat 0 o o 0 o o
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme 0 o o 0 o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 0 o o 0 o o
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 3521 69391  109607|  0agsr|  11ases 98,208
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 3521 69391 109607 | 1046s7|  mases|  mga 98204
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 3 o o 3 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o ] 0 o 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 3 o o 3 o o o
TOTALI 457276 520420  essona|  7o2281|  7320m0|  7asssm1|  7seas0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti:  PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore

2025 - 2027

jitjes dhe kullimit, R

rjeti rrugor rural, Transporti publik, Shérbimet publike vendore,

Qllimi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i jetés s& komunitetit duke rritur cil
publike né territorin e Bashkis&, si mbledhja, largimi | mbetjeve dhe
pastrimi i hapésirave publike, zhvillimi dhe mirémbajtja e hapésirave té
gielbérta dhe mirémbajtie varrezash publike. Rehabiltimin dhe

2gjerimin e trotuareve

ine e shérbimeve

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Mbulimi  sipérfages sé gjelbért publike

Bashkisé té pastruar dhe té mirémbajtur 8 %
(%)

‘Shtimi i zonés sé gjelbért (%) 25 30
Shtimi  trotuareve né qytet dhe né o 75

fshatra (%)

1

Objektivi i Politikés & Programit

Mirembajtja dhe rehabilitimi i sipérfages sé gjelbéruar dhe rehabilitimi i

varrezave.
TP pér Objektivin: 2024
Familje g8 pérfitojné nga shérbimet e
paotrmit (000/lke) 404188 420441 445976 462658
Mirémbajtje e varrezave publike dhe
varrezave té déshmoréve (000/leke) s000 so00 so00 s000
. L Mirémbajtja dhe rehabilitimi i trotuareve t& qytetit/ Nj A si dhe
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit irembaia dhe rebabi
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e kilometrave té trotuareve 24050 26008 26008 30008
(000/leke)
Rritja e funksionit té minipargeve
28207 20222 29064 28134
(000/leke)

Sigurimi i njé mbulimi efikas té energjisé pér ndrigimin publik né

PBAG - Deklarata sé Pol

2| qallimi  Politikés s& Programit renitorn e Bashkist
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Mbulimi i zonave urbane me ndricim (%) 8 %

s& Programit
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ndrigim (%)

Mbulimi i Njésive Administrative me

70

80

2.1 | Objektivi i Politikés & Programit

Mirémbajtja e retit ekzistues t& ndrigimit publik dhe zgjerimi i ij né

njésité administrative dhe né ytet

TP pér Objektivin:
Riitiee
banorét (000/leke)

timit té shérbimit nga

10075 11810

12429

12976

ndriguara (000/leke)

Rrugé dhe ambiente publike té reja té

60729 62559

62542

62444

Offimi i shérbimit té mirémbajtjes sé kanaleve kullues dhe vadités né

sipérfagen e Bashkisé (%)

3.1 | Objektivi i Politikés & Programit

Rija e cilésisé sé shérbimit té pastrimit dhe sistemimit té kanaleve

kullues dhe vadités

3| qallimi  Politikés s& Programit sipériagen e Bashkist
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Ofrimi i shérbimit t& mirémbaitjes s&
kanaleve kullues dhe vadités né 70 80

Qllimi i Politikés sé Programit

shérbimeve publike me ané t& mirémbajties sé rrugéve rurale dhe njé

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Familje té mbuluara me shérbim
51807 54353 55518 56752
(000/leke)
Pérmirésimi i jetés s& komunitetit n

menaxhim i miré i transportit publik
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Sipérfaqe e Njésive Administrative me

shérbimin e mirémbajties s rugéve 80 %
rurale (%)

Rritje e rrugéve rurale (%) 30 35

4.1 | Objektivi i Politikés & Programit

Riitja e sipéfaqes sé zonés rurale me mirémbaitjen e rrugéve

TP pér Objektivin:
Familje té mbuluara me shérbim
(000/leke)

8094 8683

9132

9608

42

Riitja e cilésise s& shérbimeve publlike me ané té njé menaxhimi t&

publik (000/leke)

Objektivi i Politikés & Programit et 6 ranspertit poblik
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Qytetaré té subvencionuar né transportin | | 11008 Toss 11002

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
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imi i shérbimit t& pastrimit té hapésirave publike duke rritur pérginden e banoréve & pérfitojné
‘shérbimin me 30% nga viti 2023. + Mirémbaitje dhe pastrim i hapésirés sé gjelbéruar né territorin e
Bashkisé Korgé, cdo dité né qytet dhe 3 heré né jave né NJ. Adm. « Shtimi i
Adm. me 25%. + 20% mé shumé druré se nié vitin 2023, né miniparqet e Bashkisé Korcé, pér té ritur

ajrit dhe jetesés s& banoréve. « Shkurtimi i distancés mesatare té koshave té mbeturinave né
irat publike, lulishte deri n& 1.5 m. - Rritje me 15% e km & trotuareve né N Adm. - Shtim i shérbimit

ndrigimit né ambjentet publike duke siguruar njé mbulim efikas me shérbimin e ndrigimit publik
né zonat urbane. « Pérmirésim i nivelit t& ndrigimit né ambjentet publike duke sigurar njé mbulim efikas
‘me shérbimin e ndrigimit publik pér 80% né zonat rurale. - Rritja e sasisé s llambave led té vendosura né
rrein elektrik me 50% & shumé se viti 2023, né aytet dhe N Adm. « Pérmirésim i shérbimit té
‘mirémbaiies sé 494 km kanale kulluese. « Pérmirésim i shérbimit & mirémbaities sé 459 km kanale
vaditése. - Rritje e sasisé & km té kanaleve vaditése dhe kulluese me 15 % mé shumé se né vitin 2023,
duke ofruar njé shérbim mé cilésor né sipérfaget & mungon ky shébim. + Pérmirésim i nivelit t jetesés
& zonave rurale duke rritur shérbimin e mirémbaitjes sé 92.3 km rruge rurale. « Shtim me 20% i rugéve
rurale mé shum se né vitin 2023, me standarte mé cilésore se aktualet, pér té ritur jetégjatésine e tyre
dhe fleksibilitetin e shérbimit q& marrin banorét.
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Raporti:  PBAT - Shpenzimet e Produkteve te Prog

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore
PBA:  2025-2027

Jramit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 1.1 - Mirembajtja dhe rehabiltimi  sipérfaqes sé gjelbéruar dhe
rehabilitimi i varrezave.

Produkti

V626AAA - Sherbimi | Stafit té Ndérmarrjeve Publike t& Gjelbrimit,
Varrezave

Pérshkaimi i Produkit

‘Shérbim dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér seklorét e mirémbaties,
gjelbérinit, menaxhimit té varrezave,dekort 1 gyttt

Njésia e Matjes e punonjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 3% 3% 39 39
‘Shpenzime Totale 265,549 280362 298139 754
‘Shpenzime Totale pér Niési 670578 707984 752877 801871
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 6.00% 7.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 6.00% 7.00%

Produkti

V626AAD - Sipérfage e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkaimi i Produkit

"Mbjelle, sherbim, dhe mitémbaita peméve dekoratve dhe shkurre me gjlberim te
eshershem, sherbim bar  kuitivuar, natyra,tapet bri, e, punimrréjésh, pleherm,
‘spérkatie me pesticide. Kryerja e ontrolleve t regulta té miémbaiies pér dy

makiner (2 prrese bar)

Njésia e Matjes m2

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 350000 350000 350000 350000
Shpenzime Totale 67488 68086 68809 66375
‘Shpenzime Totale pér Niési 0193 0195 0197 0190
imi né % Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
& % Shpenzimeve Totale 1.00% 1.00% -4.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 1.00% -4.00%

Produkti

'V626AAG - Trotuare t& Mirémbatur dhe Rehabiltuar

Pérshkaimi i Produkit

Sipérfaqe rotuaresh e mirembajtu ne aytetet e NIV duke béré kontrolledhe.
ndshyie peiodike pér mbushien ¢ ropave, zévendesimi  plakave dhe bordurave,
regulimin e sinalistiks; requlimin e stolave et

Njésia e Matjes m2

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 7880 7880 7880 7880
Shpenzime Totale 34539 36008 36007 36007
‘Shpenzime Totale pér Niési 4383 4570 4569 4569
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 4.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit





image65.png
Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore

PBA:  2025-2027

Vierat paragiten

000 ALL

Produkti

V62648 - Mirémbaitja e

ipérfages sé Vanezave

Pérshii

Siperfaqe ekzstuese ¢ varezave té yteit é mirémbajtura. Mirembaitia dhe
sistemimi parcelav t varezave, rugéve dhe totuaréve ndarés; prolaimi |

fidanéve;sstemimi  zonave te gjelberta; et

Njésia e Matjes e punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 5677 6477 6568
‘Shpenzime Totale pér Niési 5677.000 6477.009 6567858
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 14.00% 1.00%
Nebryshimi n& 14.00% 1.00%





image66.png
Raporti:  PBAT - Shpenzimet e Produkteve te Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

‘mirémbajtja dhe rehabiltimi i miniparqeve

dhe rehabiltimi  trotuareve t& ayteti/ Nj A si dhe

Produkti

'V626AAC - Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkaimi i Produkit

Fruge urbane e mirembajtur e aytetet e NIVQV duke béré kontolle dhe ndérhyre
periodike pét mibushien e gropave, requlimin e injaistiés; et

Njésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027
sasia 750 750 750 750
‘Shpenzime Totale 51 74769 74769 74769
‘Shpenzime Totale pér Niési 95.429 99692 99692 99692
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V626AAH - Objekte Publike t& Mirémbajtura

Pérshkaimi i Produkit

‘Mirémbaitia uting dhe periodike e cbjekteve & ndryshme administrative né pronési &

bashkiss, i peh.lapidare,shaténvane, e

Njésia e Matjes i shatervanesh
2024 2025 2026 2027
sasia 19 19 19 19
‘Shpenzime Totale 28297 20221 29063 24133
‘Shpenzime Totale pér Niési 1489312 1537.947 1529632 1270158
Nelryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & %  Shpenzimeve Totale 3.00% -1.00% -17.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 3.00% -1.00% -17.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 2.1 - Mirémbajtia e rjett ekzistues & ndrigimit publik dhe zgjerimi

i é ngsité administrative dhe s qytet

Produkti

'V644AAA - Sherbimi i Stafit té Mirémbajtjes s& Ndrigimit Publik

Pérshkaimi i Produkit

‘Shérbim dhe pagesa e pagave dhe siguimeve pr stafin ¢ merret me Ndrcimin

Publi
Njésia e Matjes e punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 13 13 13 13
‘Shpenzime Totale 10975 1810 12643 12466
‘Shpenzime Totale pér Niési 844.223 908.445 972523 958.941
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
& % Shpenzimeve Totale 8.00% 7.00% -1.00%
& % Shpenzimeve pér Njési 8.00% 7.00% -1.00%
'V644AAB - Rrjeti Ndrigimit Rrugor Publik Urban i Mirémbajtur

Frietiaktual  nigimit miembaitur dhe funksional né zonat aytel & NJVQV. bleria e
furizimit me energi prokurimi 1000 lambave t ndrigimit LED pér zévendisimin e
lambave me ndriimté ngrohte, 55 shtylave té ndricmt 10k kabllo lektrk et

Njésia e Matjes vit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 60729 60528 61343 6149
‘Shpenzime Totale pér Niési 60729000  60528290|  61343290| 61496290
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & %  Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 0.00% 1.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore

PBA 2025-2021 Vierat paragiten n: 000 ALL
- : Ob 3.1 - Rita e ciléisé s& shérbimit & pastrmit dhe istemimit &
Objeai Polits s Programit Kanaleve kullues che vadités
Produlai V424AAB - Mimbajta rutind e kanaleve Ujiése dhe Kanle Kulluese
irembajia uting e 0K near kanale s dhe YY i inear kanale kuluese
gt pstimi sistemimere, miémbajieve meremetimevespozevendesinit &
Parshiimi Produktit Totinows, et Ketu picshien shpenzime ¢ personelit i fin uind @ shatinit
6 menasins s che kit s eergh lekancela, il dhe o,
materide it 1
Njésia e Maties nr punonjesish
2020 2025 026 2021
Busheti Plani Plani Plani
Sosia = = 3 8
Shpenzime Totale 51607 8507 49077 49258
Shpenzime Totale pé Niési 1365713 1286766 1291.497| 1236275
Nryshimi né % Sasisé 000% 000% 00%
Nryshimi né % Shpenzimeve Totale “6.00% 00% 00%
Nryshimi né % | Shpenzimeve pér Nési “6.00% 000% 00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJVaV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektiv  Politikés sé Programit Ob 4.1 - Ritja e sipéfages & zonés rurale me mirémbajtien e mugéve
Produkti 'VA52AAA - Shérbimi i Stafit té Mirémbaies Rrjett Rrugor Rural
Pérshiaimi i Produktit ‘Shebimidhe pagesa  pagave dhe siguimeve pér sektorin ¢ Rrugéve Rurale
Njésia e Matjes e punonjesish

2024 2025 2026 2027
sasia 10 10 10 10
‘Shpenzime Totale 8094 8094 8163 8233
‘Shpenzime Totale pér Niési 809.393 809.393 816319 823315
Nelryshimi né %  Sasis 0.00% 0.00% 0.00%
Nelryshimi & % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 1.00% 1.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore
PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 4.2- Ritja e cilésise sé shérbimeve publlike me an té njé.

e o menashimi t8 mire 1 ransportit publik

Produkti 'VASTAAB - Qytetaré té Subvencionuar né Transportin Publik
i Produktt el e g € b e i

Njésia e Matjes . i aytetareve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 335 335 335 335
‘Shpenzime Totale 10000 10000 10000 10000
‘Shpenzime Totale pér Niési 29851 29851 29851 29851
Neryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti 'VASTAAA - Shérbimi i Transportit Publik

‘Lwimi Sherbimeve t ransportit pubk dhe pagesa e pagave dhe sgurimeve pér
Pérshirimi i Produktit punonjésit e miembaites s ransportt publ: investimidhe mirémbaita € miteve.
1 vansporit puii

Njésia e Matjes e punenjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 653 706 761 822
‘Shpenzime Totale pér Niési 653000 705,800 761.061 821754
Nebryshimi né %  Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & %  Shpenzimeve Totale 8.00% 8.00% 8.00%

Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 8.00% 8.00% 8.00%
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: AE122 - Shérbimet Publike Vendore
BURIMII DATAE | DATAE | KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027
Koot EMERTIMI| PROJEKTIT/PRODUKTIT FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKT! | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
‘Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P4S2AAC | Investime ne rruge S:;'TL".C. 01/01/2024 | 311272027 (379930 0| 0| 86679 97113 | 93489 (89336
- it inteligent i Financimi
P644AAC | Projekti i shfiytezimit inteligient i ener rondebem |0V/01/2024 [ 122026 | 03| 0| 0| 03 o of o
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 380033| o] 0| sa782| 97113| 93489[89336
‘Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Ve ‘Sherbimi i Stafit té Ndérmarrjeve Publike t& Gielbérimit, o o s N o o
A | Varrezave
V626AAD | Sipérfage e Gjelbért e Mirémbaitur dhe Rehabilituar of o 770s| 7705 7853 5081
V644AAA | Shérbimi i Stafit & Mirmbajties & Ndrigimit Publik of o wore| 112 00| o
V644AAB | Rjeti i Narigimit Rrugor Publik Urban i Mirémbaitur of o 800 of @15| s
V626AAH | Objekte Publike té Mirmbaitura of of 703 7907| 7749 2819
V626AAB_ | Mirémbajtia e Sipérfages sé Varrezave of o of ms| | o
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve o of 17905| 17480| 18248 8868
Totali i Pérgiithshém of o] 104687 | 114503 | 111737 | 98204
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:  AE122 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027
FUNKSIONI = 2020 2021 2022 2023 2024
PERGUTHSHME

SIPERFAQUA E HAPESIRAVE TE .

1 06260 - Shérbi iblike vendore 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GUELBERTA TE MIREMBAJTURA (NE M2) et publ -
SIPERFAQUAE TRORUAREVE TE

2 RIPARUARA DHE TE SHTRUARA NE 06260 - Shésbimet publike vendore 7,880.00 000 000 000 000 000
QVTET (NEMD)
SIPERFAQUA RRUGEVE TE RIPARUARA )

3 HETE AL N Ter (NE iz | 16260~ Shirbimet pubiice vendore 750,00 000 000 000 000 000

4 SIPERFAQUAE TERRITORIT RURAL TE | o0, i mugeve 7500 000 000 000 000 000
'MBULUAR ME NDRIGIM PUBLIK (NE %)

5 SIPERFAQUAE TERRITORIT URBANTE | o0, i rugeve 9500 000 000 000 000 000
'MBULUAR ME NDRIGIM PUBLIK (NE %)
NUMRI | KONTRATAVE TE REJATE

5 ENERGUISE ELEKTRIKE NE QVTET DHE | 06440 - Ndrigimi  rrugéve. 2100 000 000 000 000 000
NJADM.
NUMRI| FAMILJEVE QE PERFITOJNE | 04240 - Menaxhimi

T INGA SHERBIMI | UJITJES DHE KULLIMIT | dhe kullimit 650000 o000 o0 o000 o0 o000

N ANALE KULLUESE TE PASTRUARA (NE | 04240 - Menashimi  infrastruurés s uies 2050000 000 000 000 000 000
M3) dhe kullimit

s KANALE UITESE TE PASTRUARA ( | 04240 Menashini fastutures s utes wwom|  ooo| om0 om| ow| oo
M3) dhe kullimit

” PARCELAT EUUITURANE N AOML (NE | 04240- Menashini  fastutures s utes o] ool oo  om| om| o
HA) dhe kullimit
RRUGET E GAKULLUARA MIDIS )

n 04520 - Rrjeti rr rural 22562.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARCELAVE NE FSHAT (NE ML) Jetimugor 28

12 b R Mipis 04520 - Rrje ral 3200 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FSHATRAVE (NE KM) - et rugor ur

PBAS - Informacion mbi Programin )

Raporti:  PBA9 - Informacion mbi

NJvav: 122 - Bashkia Korgé

Programi:  AE122 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI = 2020 2021 2022 2023 2024
PERGUTHSHME

1 NUMRI | LINJAVE URBANE TE 04570 - Transport publik 000 400 400 400 400 400
TRANSPORTIT PUBLIK
NUMRI | NJEREZVE TE MBESHTETUR

14 /SUBVENCIONUAR 04570 - Transporti publik 0.00 | 333,266.00 | 333,286.00 | 333,290.00 | 317,157.00 | 333,286.00
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argstim

PBA. 20252027 é 000 ALL
oo [Er—— O S0 [SEED ] e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 35923 2408 50854 50742 55433 58482 61,091
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 30763 36364 43635 43523 4751 50175 53186
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 5160 6080 7220 7220 7922 8307 8805
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 1822 s1622| 102600 123175 104000 104000 104000
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 7649 #1022  10260|  123123] 104000  104000| 104000
603 | Subvencionet o o o o o o o
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 o o 0 o o o
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1426 509 o 52 o o o
609 | Rezervat 0 o o 0 o o o
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme 0 o o 0 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 12,368 1,960 3740 3740 3,800 4,000 4,000
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 120 o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 12,368 1840 3740 3740 3800 4000 4000
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 3 o o 3 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 ] 0 0 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 3 o o 3 o o o
TOTALI 126113| 126025 157285 177657 163233  166482| 169991

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgg
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim
PBA:  2025-2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Organizimin e aktiviteteve sportive, glodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e té objekteve q&
lidhen me ushtrimin e kityre funksioneve Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes
vendore; mbrojtje dhe promovim i vierave té trashégimisé kuturore.

1 | Qélimi  Politkés sé Programit Mbeshtetien e organizimin e eventeve sportive che argetuese
TP pér Qellimin: 2024 2028
Mara e kupave sipas sporteve . 0
individuale dhe kolektive (nr)
1.1 | Objektivi Politikés s& Programit Permiresimi | hapesirave argetuese dhe sportive
TP pér Objekivin: 2024 2025 2026 2027
Shiimil disiplinave sportive qe meren me| R 0 » N
akdivitete sportive (000/leke)
Edukimi | shogris me vierat kombétare, klturore e atistike
2| Qllimi i Politikés s Programit népérmjet ites sé numrit dhe cilésis sé aktiviteteve kulturore-
antistke i 6 gjithé sektorét q& é drejtorin.
TP pér Qellimin: 2024 2028
:n.)m biletash té shitura né teatérsmuzel w00 o000
)

Riitja e numiit te vizitorve dhe lexuesve te te giithave moshave ne

2.1 | Objektivi i Politikés & Programit ilbioteken e ayttit.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e fondit te bibliotekes (000/leke) 8844 9640 10218 10831

22| Objektin i ol s Programit Zhvillimi i aktiviteteve artistike dhe kulturore pér té pasur njé jeté té

larmishme artistike.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e numrit té biletave té shfagjeve

teatrale dhe kulturore (copé) 8000 9000 9500 9500

Standardet e Shérbimeve

© Progeamit Perfaqesim dinjitoz i sportit Rritja e cilesise se aktiviteteve Rritja e numrit te shikuesve

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 2.1 - Ritja e numrit te vizitorve dhe lexuesve te te gjithave moshave.

ne blbioteken e aytetit.

Produkti

V822AAC - Objekte té Trashégimisé

Kulturore té Mirémbajtura

Pérshkaimi i Produkit

Nisit e vetéqeverisies vendore o t pérfhin né keté rodult shpenzimet g&
lidhen me miémbajtien e bjekteve té trashigimisé kulturore brenda tesitorit 8 tyre

Njésia e Matjes . godinash
2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani
sasia 2 2 2
‘Shpenzime Totale 2150 271 2291
‘Shpenzime Totale pér Niési 1,075,000 1,088.600 1145505
Neryshimi né %  Sasisé 000% 0.00%
Nebryshimi & % i Shpenzimeve Totale 1.00% 5.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 5.00%
Produkti 'V822AAK - Funksionimi i Bibliotekés
‘Shpenzimet pr mirémbaiien, fnksionimin dhe shtmin e fondt t brave pér
Pérshirimi i Produktit pérmirésimin e cilsisé sé shisbimit g ofoiné biotekat é ertorin e nsive té
vetéqeversies vendore
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 2220 2254 2315 2315
‘Shpenzime Totale pér Niési 2220000 2254200 2315400 2315400
imi né % Sasisé 000% 0.00% 0.00%
& % Shpenzimeve Totale 200% 3.00% 0.00%
& % Shpenzimeve pér Nési 200% 3.00% 0.00%





image76.png
Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim

PBA 2025- 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
i § Ob 2.2~ Zhwilimi  aktiviteteve artstike dhe kulturore pér t pasur njé
Objekeiii ETESR jeté & larmishme artstike.
erodukt V822AAA - Shirbimet e Staft & Trashégimise Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Ky prodikt do t pérfhijé sktitetet che kostot prkatése (paga, igurime, o) té
ersonelt & angazhuar né stafin q& mbulon objektt e rashgimisé kultrore,

muzets dhe bibliotekave t ndsiveté vetégeversies vendore.

Njésia e Matjes Punonjés
2024 2025 2026 2027
sasia 12 12 12 12
‘Shpenzime Totale 8844 9611 9941 10837
‘Shpenzime Totale pér Niési 736.961 800902 828403 878107
000% 0.00% 0.00%
900% 3.00% 6.00%
900% 3.00% 6.00%
'V822AAD - Promovimi  Trashégimise Kulturore
‘Shpenzimet pr broshura,per pika nformimi, shacje kuluror dhe atisie per
promvimin  rashégimise kuturore apo forma teterapé promovimin ¢
rashigimisé ulturorebrenda teritorit 1 isive te vetégeversies vendore.
Vit
2024 2025 2026 2027
sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 15770 718 78 778
‘Shpenzime Totale pér Niési 15.770.000 777700 777700 777.700
Neryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
-95.00% 0.00% 0.00%
-95.00% 0.00% 0.00%
Produkti V823AAA - Shérbimet e stafit & Artit dhe Kulturés
Ky produkt dot pefshié aktietel dhe ostotpérkatese (paga,sigurime. ) t&
Pérshirimi i Produktit personelit 1 angazhuar né tafn i meret me aktiviett artisike dhe kulurore t&
nisive t vetiqeverises vendore.
Njésia e Matjes Punonjés
2024 2025 2026 2027
sasia 39 39 39 39
Shpenzime Totale 30178 32966 34869 36961
‘Shpenzime Totale pér Niési 773787 845284 894078 947.725
Nebryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
& % Shpenzimeve Totale 900% 6.00% 6.00%
& % Shpenzimeve pér Nési 2.00% 6.00% 6.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 3
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

'V823AAB - Objekte té veprimtarisé kulturore dhe artistike t&

‘mirmbajtura dhe funksionale

Pérshkaimi i Produkit

Njsit e vetegeverises vendore planfkojné shpenzime né kete produkt pir
mirémbaitien dhe sigurmin & unksionimi & ploté t abjeteve t veprimtarisé

Koluroredhe arstke.
Njésia e Matjes nr objektesh
2024 2025 2026 2027

sasia 5 5 5 5
‘Shpenzime Totale 48113 46980 46980 46980
‘Shpenzime Totale pér Niési 9622600 9396015 9396015 9396015
Nebryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%

& % Shpenzimeve Totale -200% 0.00% 0.00%

& % Shpenzimeve pér Niési -200% 0.00% 0.00%

V823AAC - Shiagje teatri

'Né eto shpenzime pérfshihen shpenzime! pé materialet e nevojshme té shfaqeve (6
teatt (kostume, skena et}),dieta, honorare apo ransport pé realizimin e shajeve.
jashté tertorit té NVQV, . Kétu do & pisfshihen githashiu shpenzimet e njésive &
vetéqeverisies vendore pé 16 mbuluar kostot e mirémbaites dhe unksionmi t6

teatit pubilk né pronési ashiise

Njésia e Matjes . shfagjesh teatri
2024 2025 2026 2027

sasia n " n n
‘Shpenzime Totale 14220 12648 12,660 12660
‘Shpenzime Totale pér Niési 1202727 1149791 1,150.950 1,150,950
Neryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Neryshimi né %  Shpenzimeve Totale 1100% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 1100% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim

PBA 2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.1 - Permiresimi | hapesirave argetuese dhe sportive

'VB13AAA - Sherbimi i Stafit té Sportit dhe Argétimit

Ky prodiukt do t pérfhifé sktitetet che kostot prkatése (paga, sigurime, o) té
personelt & angazhuar né tafin q& merret me aktitetet artisitke dhe kulturore &

nisive e vetiqeverises vendore.
PUNONJES
2024 2025 2026 2027

sasia 15 15 15 15
‘Shpenzime Totale 11833 12856 13672 14492
‘Shpenzime Totale pér Niési 788883 857073 on.475 966164
Nebryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né %  Shpenzimeve Totale 900% 6.00% 6.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 9.00% 6.00% 6.00%
Produkti V813448 - Disiplinat e Naryshme Sportive té Mbéshtetura

‘Shpenzimet  planifiuara nga njésite  vetéqeverisies vendore pés té mébehtetur
‘portis,stafet mbéshetése t disipinave sorive dhe rajtimin fianciar & tyre Sipas.
displinave do t kostohet shpenzimet referuar nevojave pé paga, uiforma, dieta et
Tregues icili o & paraqitet né sipérfagen e mjediseve sportve dhe argétuese & e
Shuara i vit. Kéto do té prfahihen edhe shpenzimet pés mirémbaiten che
funksionimin e terreneve sportve  disporicion & disipinave té ndryshme sportive.

Pérshkaimi i Produkit

Njésia e Matjes . disiplinash
2024 2025 2026 2027
sasia 7 7 7 7
‘Shpenzime Totale 44330 42963 42975 42975
‘Shpenzime Totale pér Niési 6332846 613759 6139338 6139338
Nebryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve Totale -300% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -300% 0.00% 0.00%
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PBAS - Projektet e Investimeve

122 - Bashkia Korgé
2025 - 2027

Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2 L AT ehmear | s pesrunonar | Torc | eacn | eact |sussen | o o | i
‘Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 o 0 of o o o
‘Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
V822AAC | Objekte té Trashégimisé Kulurore té Mirémbajtura o 0| 2050 2076| 2190 | 2190
V822AAK | Funksionimi i Bibliotekés o 0| 1200 1224| 1285 | 1285
V823AAC | Shfagje teatri o o 2s0| 255 268| 268
V813448 | Disiplinat e Ndryshme Sportive té Mbéshtetura o o 20| 245 257| 287
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve o 0| 3740 3800| 4000 | 4000
Totali i Pérgjithshém o o] 3740 3800| 4000 | 4000
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Raporti:  PBA - Informacion mbi Programin
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi:  AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim
PBA: 2025 - 2027
e
FUNKSIONI 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
PERGJITHSHME
1 NUMRI | MUZEVE 06220 - Trashégimia kultrore, monumentet, 200{ o000| ooo| o000 o000| 000
muzets dhe bibliotekat
2 NUMRI | SPORTISTEVE 08130 - Sport dhe argétim 000| 34600 35600 37600| 32500 36200
3 NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TE 08130 - Sport dhe argétim ooo| 7o0| 7o0| 00| 80| 800
MBESHTETURA
4 NUMER SHFAQESH TEATRALE DHE KULTURORE | 08230 - Arti dhe Kultura 000| 4300 3700 4600 4300 4600
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor

PBA. 20252027 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— O S0 [SEED ] e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 228505| 255845  2mas1|  20s79|  omass| 291226 305788
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 195510 218072| 231696 | 231124| 236808  249702| 262008
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 32995 30873 39754 39754 40550 152 43785
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 87,784 84648  138765| 164704 139400 140000 140000
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 80761 75286|  124749|  1a5043|  120284|  120884| 120884
603 | Subvencionet o o o o o o o
604 | Transferime korrente te brendeshme 1500 1436 13416 1416 1416 1416 416
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 5523 7925 o 8334 7700 7700 7700
609 | Rezervat 0 o o 0 o o o
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme 0 o o 0 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 19,581 17,59 0767 107,007 81923 0,400 81,000
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 10581 17594 70767|  107007 81923 80400 81,000
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 3 o o 3 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o ] o o 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 o o 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 3 o o 3 o o o
TOTALI 33670  358087| 480383 | 542869 |  498681| 511626 526788

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti:  PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor
PBA.  2025-2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

‘Shpenzime pér paga pér stafin mbéshtet

; Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie e ndértesave arsimore e sistemit
shkollor (baze). Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve dhe cerdheve té fémijéve dhe stafit mbéshteti

Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; Furnizimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve dhe
cerdheve; Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

Qllimi i Politikés sé Programit

Mirémbajtja dhe rehabilitimi i regult i infrastrukturés sé arsimit pér t&
siguruar mjedisin e duhur té mésimdhénies. Rritja e numrit té shkollave
qé pérmbushin standardet arsimore t& mjedisit fizik (nga 95% né 97%)

TP pér 2024 | 2028
Numri | nxénésve pér klasé (Arsimi Bazé) 2 | 2
(r)
‘Ambjente sportive pér nxéné:

05 05
(m2/nxénés) (m2)

1

Objektivi i Politikés & Programit

Mirémbajtja e rrequllt e infrastrukturés sé arsimit pér té siguruar
miedisin e duhur té mésimdhénies, Zhvillimi | Infrastrukturés shkollore.
qé té pérmbushin standardet arsimore né lidhje me mjedisin
fizikFunksionimi normal  t gjitha mjediseve té shkollés duke siguruar
ngrohje, shérbime té ndihmés s& shpejt, shérbime komunitare dhe
sanitare.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
% e objekteve arsimore me termoizolim 025 03 03 03
(%)

% e objekteve arsimore me sisteme

sigurie (kamera, detektors uji/tymi) (%) 00s 0o 008 | 008
Numri | nxénésve pér klasé né NJA

(i o) () 2 25 2 | 2
Numri | nxénésve pér klasé né qytet

(Arsimi Baze) (D) 30 20 20 30

Qllimi i Politikés sé Programit

Funksionimi normal i & gjitha kopshteve dhe cerdheve duke siguruar
ngrohje, shérbime utiitare dhe shérbime sanitare.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri | femijeve ge frekuentojne 100 1500
kopeshtin aytet (nr)

Numer mesatar femijesh per edukator 2 2
(r)

Numer mesatar femijesh ne grup (nr) 25 25

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1
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2.1 | Objektivi i Politikés & Programit

Funksionimi normal i

giitha cerdheve duke siguruar ngrohje,

shérbime utiltare dhe shérbime sanitare.

| TP pér Objektivin: 2024 2025 | 2026 2027
Numér mesatar fémijésh pér grup ne
) 7 7 7 7
| Nri femijeve ne cerdhe (nr) 150 160 | 160 | 160
| Nr cerdheve me ushqim ne qytet (nr) 2 3 | 3 | 3

objekt. Mir

Shérbimeve
t& Programit

/Mirémbajtia e objekteve té ndértuara . Mirémbaitja e objekteve té ndértuara edukativo-arsimore dhe
shkencore nénkupton parandalimin e amortizimit ose démtimeve dhe defekteve né objekt gjaté
shfrytézimit, nén ndikimin e funksionit, si t& hapésirave ashtu edhe instalimeve funksionalizuese né
baitja e objekteve t reja té ndértuara fillon me marrien e objektit né pronési nga

institucioni pérkatés ose komuna. Objektet e reja dhe té renovuara pér té qené funksionale pér njé koh&
samé té gjaté duhet

fillimisht duhet té respektohen disa rregulla gjenerale dhe t& udhéhigen dhe menaxhohen nga
‘menaxhmentet e institucioneve pérmes késhillmeve informuese
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122 - Bashkia Korgé.

PBAT - Shpenzimet e Produkteve te Prog

Jramit

Programi: AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 1.1 - Mirémbajtia e rreguilt  infrastrukturés s& arsimit pér t&
siguruar miedisin e duhur t& mésimdhénies, Zhvillmi | Infrastrukturés
shkollore g & pérmbushin standardet arsimore né lidhje me mjedisin
fizikFunksionimi normal i t& gjtha mjediseve t& shkollés duke siguruar

Produkti

V912AAA - Sherbime Mbeshtetése t& Stafit té Arsimit Bazé.

Pérshkaimi i Produkit

Ky prodiukt do t pérfhijé sktitetet che kostot prkatése (paga, sigurime, ) &
ersanelt & angazhuar né shérbimet mbéshtetése t arsimit bazé, pérfshié até
parashiallr

Njésia e Matjes e punonjesish
2024 2025 2026 2027

sasia 315 315 s 315
‘Shpenzime Totale 250274 255819 268650 282084
‘Shpenzime Totale pér Niési 794520 812123 852859 895504
Nebryshimi né % i Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Neryshimi n& %  Shpenzimeve Totale 200% 5.00% 5.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 200% 5.00% 5.00%

Produkti

V912448 - Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor t& Mirémbajtura
dhe Funksionale

Pérshkaimi i Produkit

‘Shpenzimet né bushetin e njésive e vetéqeverisjes vendore té planifiuara pér
‘mbulimin e kostove té mirémbajies dhe furksionimit té bjekteve & rsimit baze.
Mirémbaitia katé béjé me ato eletrke, hidkosaritare, asat, dyer,drare eriel, e
Ketu dot pérftihen gjthashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruaiies (e,
‘enerji lektrike,ngrohje, diifktim,sanitare, ntemet, kamerat e sigurisé, kancelari
o seetarte etj)

Njésia e Matjes e objekteve arsimore
2024 2025 2026 2027

sasia 6 6 6 61
‘Shpenzime Totale 103,778 102321 102,798 104,398
‘Shpenzime Totale pér Niési 1701280 1677386 1,685.205 1711435
Nebryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Nebryshimi n& %  Shpenzimeve Totale -100% 0.00% 200%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési -1.00% 0.00% 200%

Produkti

'V912AAD - Fémijé g8 Ndjekin Kopéshtin

Pérshkaimi i Produkit

‘Shpenzimet g plaifkojné njésite e vetéqeversies vendore pér materal te
niryshme didaktke g  hisbeind fémijéve té kopéshteve. Ketu prfshiben
‘hpenzimet pér funksionimin e kopéshteve (uj, energi elektike,ngrohje, shpenzimet
e siquise), shpenzimet e mirémbajtes, kuzhinat e tratimin ushaimor & émiéve, et

Njésia e Matjes n femijesh

2024 2025 2026 2027
sasia 1,000 1000 1,000 1,000
‘Shpenzime Totale 34961 18317 18917 18917
‘Shpenzime Totale pér Niési 34961 18317 18917 18917
Nebryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Neryshimi & %  Shpenzimeve Totale -48.00% 3.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

-48.00% 3.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Kor
Programi: AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti 'V912AAL - Nxnés me Bursa né Arsimin Bazé
Pérshiaimi i Produktit Bursa arsimi baze parashbollor
Njésia e Matjes  perfituesish
2024 2025 2026 2027
sasia 120 120 120 120
‘Shpenzime Totale 7.850 7700 7700 7700
‘Shpenzime Totale pér Niési 65417 64167 64167 64.167
Nelryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve Totale -200% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -200% 0.00% 0.00%
Produkti V912AA! - Projektet e inovacionit
Pérshirimi i Produktit Projedet e inovaciont
Njesia e Maties 000/leke
2024 2025 2026 2027
sasia 4 4 4 4
‘Shpenzime Totale 40804 30000 21316 21316
‘Shpenzime Totale pér Niési 10200898 7500000 6829000 6829000
Neryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & %  Shpenzimeve Totale -26.00% -9.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -26.00% -9.00% 0.00%
Produkti 'V912AAF - Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore té Fémijéve.
‘Shpenzimet pr funksionimin e qendrave kulurore e femijeve né ieste e
vetéqgvieisies vendore k pérshihen shpengzimet pé mirémbaitien he funksionimin
Pérshirimi i Produktit (materilepér kurse, ujé, energi elerke grohe, )€ ety gendrave,pagesat
i kapertet  ashtém, zhvillmin e kurseve 1 ndryshme té balett. kiaris,pikturés,
e
Njesia e Matjes 000/leke
2024 2025 2026 2027
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 2367 2770 2110 2770
‘Shpenzime Totale pér Niési 2366.600 2769803 2769803 2769803
Nebryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Nebryshimi & %  Shpenzimeve Totale 17.00% 0.00% 0.00%

Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 17.00% 0.00% 0.00%
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122 - Bashkia Korgé.

PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti V912AAJ - Shkolla e Maltes.
Pérshiaimi i Produktit ‘Shogériae Doktinés sé Krihteré Shkll ¢ Maltes
Njesia e Maties 000/leke

2024 2025 2026 2027
sasia 1 1 1 1
‘Shpenzime Totale 200 900 900 900
‘Shpenzime Totale pér Niési 900,000 900000 900.000 900,000
Nelryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve Totale 000% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 000% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi: AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor

PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektiv  Politikés s& Programit

0b 2.1 - Funksionimi normal i té gjtha cerdheve duke siguruar ngrohje,

sherbime utilitare dhe shérbime sanitare.

Produkti

'VO43AAC - Fémijé g Frekuentojn Gerdhet

Pérshkaimi i Produkit

‘Shpenzimet  njésive t vetéqeverises vendore g idhen me femiét t it
frekuentoiné cerdhet pubike né adrisnitimin e yre. Kosto e K&t produkt do t et
a viera e parashikuar e mbeshtetjes buxhetore pér veprmtariné operacionale,
furizimin me ué, energi elektke, ngrohje, shésbimet  siguris,ajtmi ushaimr,

e
Njésia e Matjes e punonjesish
2024 2025 2026 2027

sasia 30 30 30 30
‘Shpenzime Totale 2177 21539 22576 23704
‘Shpenzime Totale pér Niési 705,899 79Tt 752518 790144
Nebryshimi né %  Sasisé 000% 0.00% 0.00%

200% 5.00% 5.00%
Nebryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 200% 5.00% 5.00%
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
Programi: AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor
BURIMI1 DATAE | DATAE | KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027
Koot ECE s Sl FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
‘Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve.
} . . Financim i
P12AAA | Rikonstruksion Shiollash Arsimi Bazé o | OVOV2028| 31212027 | 240052 0| 0| 61736
912448 | Rikonstruksion biblioteka e femi Financimi o ouo004 | sinzz02e | 19024) 0| o 1s02| o o o
eve Brendshem .
Total  Shpenzimeve Kapital sipas Projekteve 259075] o] o s0759[59316] 6000059000
‘Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
‘Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkolor ¢ Mirémbajtura che
Vorzmg | Do o o 1739 1492315400 | 17,000
V912401 | Projektet e inovacionit of o] o] 7sea| s000] 5000
Totali Shpenzimeve Kapital sipas Produldeve o o] 2643722607 | 20400 22000
Total i Pérgiithshém o o] 107197 81,923 s0400 [ e1,000
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Programi:  AG122 - Arsimi Baz pérfshiré Arsimin Parashkollor

PBA: 2025 - 2027

T
FUNKSIONI 2020 | 2001 | 2022 2024
PERGUITHSHME

' INSTITUCIONE ARSIMORE 09120 - Arsimi bazé pershie sisemin 6200 oo| o000 oo| o000 000
arsimit parashkollor

2 NR I SHKOLLAVE QYTET 09120 - Arsimi bazé pershie sisemin oo0| 1300 1300) 1300| 1300 1300
arsimit parashkollor
09120 - Arsimi baze pérfshire sistemin e

3 NR 1 SHKOLLAVE NE NJES! ADMINISTRATIVE | 000 3600 3600 3600 3600| 3600
arsimit parashkollor
09120 - Arsimi baze pérfshire sistemin e

4 NR1KOPSHTE | 000 1300| 1300 1300 1300 1300
arsimit parashkollor

5 NR 1 KOPSHTEVE ME USHQIM 09120 - rsini baz pirfshiésistemin e 00| s00| soo| moo| so0| 800
arsimit parashkollor

6 NR I KOPSHTEVE PA USHQIM 09120 - rsini baz pirfshiésistemin e 00| s00| so0| so0| so0| 500
arsimit parashkollor
09120 - Arsimi baze pérfshire sistemin e

7 NR 1 FEMIJEVE NE KOPSHTE aromit pohtor 000| 95000 97000 1,000.00 | 1000.00 | 1,00000

8 NR CERDHE 10430 - Kijdesi social p familet dhe 00| 200 200] 200 200 200
femijet

, [PO— 1010 ol i e o 10| vow| 10| 16800] 11000

0 NR | FEMLJEVE PER GRUP KOPSHT 09120 - Arsimi bazé pershie sisemin o0o0| 2500 2400 2500| 2500 2500
arsimit parashkollor

" NR1 FEMLIEVE PER KLASE NE SHKOLLATNE | 09120 - Arsimi baze pérfshire sistemin e ooo| 2000 s000| s000| w000| 3000

avTeTe

arsimit parashkollor

PBAS - Informacion mbi Programin





